
OLVASSA AZ INTERNETEN MINDEN NAP!

LAPUNK

40.000
PÉLDÁNYBAN JELENIK MEG!

KÖVETKEZŐ MEGJELENÉS: JANUÁR 19.

A kisiparos műhelytől 
a Művészetek Palotájáig
Az idén 71 éves Tormási Attila pályája az autószere-
lő kisiparostól, a több márkás autókereskedelemig, 
márkaképviseletig ível. Bács-Kiskun megye egyik leg-
régebbi vállalkozóját országos elismerésben részesí-
tette a Vállalkozók Országos Szövetsége.

Kiváló évet zár 
Kecskemét
Soha annyi fejlesztési lehető-
ség nem érkezett még egy év 
alatt Kecskemétre, mint idén. 
Erről is kérdeztük Szemereyné 
Pataki Klaudia polgármestert.

Varázslat 
a konyhában
Varga Károly: a konyhaművé-
szek rendelkezésére állnak a 
legjobb technológiák és nyers-
anyagok. Az a feladatunk, hogy 
ezekből kreáljunk valami újat.
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Van élet a játék­
konzolokon túl is
Szöllősi Péter különleges hobbinak hódol: ismerősöket, baráto-
kat, családtagokat hoz közelebb egymáshoz egy egyre jobban 
elidegenedő világban. Eléri, hogy jobban megismerjék egymást,  
sőt, még jól is érezzék magukat egymás társaságában. Nem pszi-
chológus, nem pszichiáter, nem varázsló. Egy könyvkiadó vezető-
je, akinek a hobbija, hogy társasjátékokat talál ki. Beszélgettünk 
vele a játékokról, a játékos emberekről és arról, milyen élmény 
egy 170 000 fős rendezvényen bemutatkozni.

Mienk az ország 
legbátrabb Mikulása
Idén is izgatott gyereksereg várta a város főterén a Mikulást, aki 
a hagyományok szerint a Nagytemplom tornyáról ereszkedett le 
krampuszaival. A Gong Rádiónál már 20 éve hagyomány, hogy az 
ünnepek alatt ajándékokkal kedveskednek kicsiknek és nagyok-
nak. Idén is énekszóval biztatták a nagyszakállút a gyerekek, érke-
zését pedig óriási üdvrivalgással fogadták. Két krampusza és váro-
sunk polgármestere is segítségére volt az édességek kiosztásában 
az ország talán legbátrabb Mikulásának.

Mit keres egy terápiás 
kutya a fogorvosnál?
Nem, nem a kutya fogai szorultak javításra, hanem a gyereke-
ket kísérte el az iskolai fogorvosi szűrésre Füge, a Kutyával Egy 
Mosolyért Alapítvány négylábú önkéntese. Borsos Andrea, a kis 
yorkshire terrier gazdájának ötlete volt, hogy ezzel enyhítse a diá-
kok félelmét a váróban. A különleges kezdeményezés beváltotta a 
hozzá fűzött reményeket. A Magyar Ilona Általános Iskola két első 
osztályának tanulói hősies bátorsággal ültek be dr. Mezős Adrienn 
fogorvosnő székébe. 

20. oldal

Súlyos mínuszok ide, év végi hajtás oda, a kecskeméti kulturális élet nem hagyja magát.  
Telt házak, neves fellépők a közösségi tereinkben, templomainkban, tömegek sétálnak,  
szórakoznak a főtéren, az ünnepi fények alatt, a fáról hulló zúzmarában

Fesztivállal búcsúzik az év

2­5. oldal
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Végső búcsú
December 7-én a 
kecskeméti Köz-
temetőben vettek 
végső búcsút az 
életének 69. évé-
ben, november 
28-án elhunyt dr. 
Adorján Mihály 
ügyvédtől, Kecs-
kemét utolsó ta-
nácselnökétől. 
Adorján Mihály 
Kiskunfélegyhá-
zán született 
1948. május 22-

én. 1981 óta élt Kecskeméten, a rendszerváltást 
megelőző négy évben tanácselnökként szolgálta 
a várost, majd 1990 után is aktív közéleti szere-
pet vállalt az SZDSZ tagjaként.

Perel a Mercedes

Szabálytalannak tartja a Mercedes-Benz Magyar-
ország a Vasas Szakszervezeti Szövetség által a 
kecskeméti gyárban szervezett közelmúltbeli 
munkabeszüntetést, ezért bírósághoz fordul. 
Az érdekképviselet továbbra sem ért egyet a 
másik szakszervezet által megkötött béregyez-
séggel, mert szerintük nagyobb emelésre lenne 
szükség, és a megállapodás – ahogy fogalmaz-
tak – két évre „bebetonozná” a bérfejlesztést.

Borászok királya

95 éve hunyt el Mathiász János. A Kecskemé-
ten élt világhírű szőlész-borásznak – az ágazat 
megmentőjének – az emléke előtt tisztelegve 
megkoszorúzták sírját a Köztemetőben és em-
lékművét a katonatelepi kutatóintézetben. Az 
eseményt szervező Mathiász János Borrend 
idén ünnepli fennállásának harmincadik évfor-
dulóját. Ebből az alkalomból megjelent egy em-
lékkönyv, amelyet most mutattak be.

Non stop!

December elsején megváltozott a forgalmi rend 
a Nyíri út végén, az arborétumnál. A Városgaz-
dasági Kft. munkatársai leszerelték a Nyíri út 
végén levő stoptáblát, a korábban kihelyezett, 
a forgalmi rend változását jelző táblákat pedig 
„élesítették”. Így a Nyíri útról a III. Béla körút 
felé fordulók autóznak a védett útvonalon, ez-
zel megszűnt a Nyíri út felől az elsőbbségadási 
kötelezettség.

Szerencsésnek mondhatta magát az, akinek még sikerült jegyet sze­
reznie a Kecskeméti Táncegyüttes Hírös Agórában rendezett szombat 
esti telt házas műsorára. Az est folyamán az együttes 40 éves törté­
netének időszakaiból láthattunk koreográfiákat. 

A jubileumi műsoron fellépett a Csík 
Zenekar, a Hegedűs Együttes, a Pa-
rázs Csoport és a Hírös Zenekar. A 
műsorszámokat a vajdasági magyar 
közösség legnépszerűbb zenekara, a 
szabadkai Juhász Zenekar kísérte.

Az eseményt köszöntötte és mél-
tóképpen elismerte az együttes negy-
venéves múltját Szemereyné Pataki 
Klaudia. A polgármester szerint a nép-
tánc több, mint egy művészeti ág, a 
néptánc hivatás.

– A néptánc több, mint hagyo-
mányőrzés. Csodálatos és fontos 
hivatás is, bár az összes táncos 
amatőrként táncol itt a Kecskeméti 
Táncegyüttesben, mégis azt gondo-
lom, hogy a szívük mélyén ez az ő 
igazi hivatásuk. Olyan hivatás, amit 
ma kevesen vállalnak föl, olyan, amit 
még kevesebben mernek választani, 
de ugyanakkor tiszteletreméltó az, 
amit értünk, a városunkért és a közös-
ségünkért tesznek. Igazi kecskeméti-
ek, akikre mindig számíthatunk, a szó 
minden értelmében. Először is, mert 
nem engedik, hogy elszakadjunk az 
identitásunkat jelentő hagyománya-
inktól. Másodszor pedig azért, mert 
mindig közösségben gondolkodnak.

A jubiláló ünnepségen a táncegyüt-
tes tagjai a műsor közben meglepetés-
ajándékokkal köszönték meg vezetőik-
nek a táncegyüttesbe fektetett sokévnyi 
munkát, s az esemény utáni estén a szo-
kásosnál is emelkedettebb hangulatú 
táncházat tartottak a művházban.

A kecskeméti néptánc 
negyven kerek esztendeje

Mosolyra Hangolók. 
A gyerekek arcán látszott, 

jótálltak a nevükért

Bedőcs József korábbi művészeti 
vezető és egykori tanítványa,  
Baracsiné Tantó Ágnes

(Montázs)

Szentpéteri Csilla is a Téli fesztivál 
idején látogatott Kecskemétre,  
és adott nagy sikerű koncertet  
a Katona József Színházban
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Megyei Prima­díj

A VOSZ Bács-Kiskun Megyei Szervezete 2005-
ben díjat alapított a művészet, a tudomány, 
az oktatás és a sport kimagasló megyei képvi-
selői számára. 2016-ban a Bács-Kiskun Megyei 
Prima- díjat Barta Dóra (képünkön) táncművész, 
koreográfus, Kemény András nyugalmazott ku-
nadacsi pedagógus és Markóné Szalai Gyöngy-
vér zenetanár kapta. A közönségdíjat a Kiskun-
félegyházi Mazsorett Egyesület kapta.

Változatlan áron

A Kecskeméti Városrendészet megkezdte a 
2017. évre szóló parkolóbérletek árusítását a 
Piaccsarnok földszintjén található ügyfélszolgá-
lati irodában. A bérletek ára 2016-hoz képest 
nem változik. Az ügyfélszolgálat a csarnok kül-
ső elárusító helyei felől közelíthető meg, hétfő-
től szerdáig 8-tól 15-óráig, csütörtökön 8-tól 18 
óráig, péntekenként pedig 8-tól 12 óráig fogad-
ja az ügyfeleket.

Zenés jótékonyság

Karoljuk fel egymást címmel karácsonyi jóté-
konysági koncertet rendeznek december 19-én 
18 órai kezdettel a Hotel Három Gúnár Rendez-
vényházban. Az est sztárvendége Kökény Attila 
énekes lesz. Fellép többek mellett Radics Sán-
dor cimbalomművész és Farkas Béla prímás is. 
A koncert bevételét a kecskeméti Fogyatékos 
Személyek Gondozó Háza és Napközi Otthona 
lakóinak támogatására fordítják.    

A Reménység Háza

Intézményesített formában működik a lelki 
gondozás a Rév Szenvedélybeteg-segítő Szolgá-
lat Fecske utcai telephelyén. Az új szobákban 
heti húsz órában három szakképzett munkatárs 
foglalkozik a betegekkel. Az új szolgáltatás be-
indításához az önkormányzat által ingyenesen 
használatba adott raktár felújítása volt szük-
séges, így most már a szolgálat összesen 320 
négyzetméteren tevékenykedhet.

KECSKEMÉTI KRÓNIKA

TOVÁBBI RÉSZLETEK!

Kecskeméti 
Téli  
Fesztivál
Minden eddiginél gazdagabb 
programokat kínál az idei 
Kecskeméti Téli Fesztivál, 
amely november 26-án kezdő-
dött és egészen az új év első 
napjáig tart. Az ünnepvárás 
meghitt hangulatáról adven-
ti dallamokkal, karácsonyhoz 
kötődő játékokkal gondoskod-
tak a szervezők, a rendkívül 
igényes karácsonyi vásárnak 
köszönhetően pedig akár a fő-
téren is megvásárolhatjuk az 
ajándékokat. 

Idén is hihetetlenül népsze-
rű a főtéri jégpálya, de egy f i-
nom forralt borra is szívesen 
összefutnak a kecskemétiek a 
belvárosban. Minden korosz-
tály talál magának való progra-
mot a fesztivál választékában. 
A legkisebbek kedvence termé-
szetesen az adventi vidámpark 
és a kürtöskalácsos, ahol hét-
végén hosszú sorok kígyóznak. 
A koncertek szinte egymást 
érik, a fesztivál előadói pedig 
a legváltozatosabb stílusokat 
képviselik. Nagy sikert aratott 
a Mosolyra hangolók ünnepi 
előadása és Vizin Viktória ju-
bileumi gálaműsora, kedden 
este pedig két különleges él-
ményt is kínált a fesztivál. Pitti 
Katalin az evangélikus temp-
lomban énekelt, míg Boban 
Markovic a Hírös Agórában 
adott felejthetetlen koncertet.  

Pitti Katalin 
a Nagytemplomban

Boban Markovic – bohém déli 
temperamentum  
a Hírös Agóra színháztermében

Maghari Táltos Dobkör

A bécsi Staatsoper,  
a londoni Covent Garden,  

a New York-i Carnegie Hall  
és a Metropolitan után  

Kecskeméten ünnepelte  
20 éves színpadi munkáját  
Vizin Viktória operaénekes
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Mikulás Ferenc Prima Primissima­díjas, Tormási Attila év vállalkozója lettJövőre elektromos motort épít a Motostudent
Szép sikert könyvelhetett el a 
Pallasz Athéné Egyetem Motostu­
dent járműépítő csapata, amely 
elsőként indult a Spanyolország­
ban megrendezett nemzetközi 
Motostudent versenyen. Bár a 
végső futamot egy műszaki prob­
léma miatt ki kellett hagyniuk, ők 
hozhatták haza a verseny innová­
ciós kategóriájának harmadik 
díját. Tímári Attila csapatkapi­
tányt a versennyel kapcsolatos 
tapasztalataikról és a folytatás­
ról kérdeztük.

– Milyen volt a mezőny a versenyen? 
– Számítottunk rá, hogy erős 

technikai háttere van sok külföldi 
versenytársnak, de még így is hihe-
tetlen volt látni, hogy voltak olyan 
csapatok, amelyek saját kisbusszal, 
kamionnal érkeztek, ezekben olykor 
komplett műhely volt berendezve. 
Ettől függetlenül egy percig se csüg-
gedtünk, hiszen remek csapattal 
és motorral voltunk jelen. Sokan 
meglátogattak minket, érdeklődve 
figyelték az innovációnkat, amit a 
motorunk vázánál, illetve lengő-
karjánál használtunk. A versenyszá-
mokat gördülékenyen vettük. Nem 
voltak fennakadások. A második 
nap után már több csapat figyelmét 
is felkeltettük, potenciális ellenfél-
ként tekintettek ránk. Voltak, akik a 
bokszunkba is bejöttek, hogy az el-
lenőrzőlista segítségével találjanak 
fogást rajtunk. Persze esélyük sem 

volt erre, hisz nagy gondot fordítot-
tunk arra, hogy minden előírásnak 
megfeleljen a motorunk. 

– A technika ördöge azonban bele-
szólt a versenybe. Mi történt ponto-
san a végső futam előtt?

– A harmadik napon az egyik sza-
badedzésen a motorblokk lendke-
rekéről levált egy általunk felrakott 
jeladó fog, így a motor leállt és nem 
lehetett újra beindítani. Viszonylag 
gyorsan, kb. 2 óra alatt helyrehoztuk 
a problémát és újra pályára mehetett, 

viszont megismétlődött az eset. Mér-
legelnünk kellett. Végiggondoltuk, 
hogy nincs semmink, amivel teljes 
biztonsággal vissza tudnánk rakni 
a fogat, illetve a pilótának is nagy 
szerencséje volt, hogy nem történt 
baleset. Másfél órával a végső futam 
előtt nekiálltunk átalakítani a lendke-
reket. Leszedtünk még négy fogat és 
átírtuk a vezérlést. Ebben volt az utol-
só reménységünk. Végül viszont vala-
milyen zavart érzékelt a szenzorunk, 
ami miatt a vezérlő nem funkcionált 
megfelelően. Így – akármennyire is 
akartunk – nem tudtunk elindulni a 
végső futamon. 

– Nehéz volt meghozni ezt a 
döntést?

– Rossz érzés volt nagyon, hisz két 
évnyi munkák volt benne, ugyanakkor 
tisztában voltunk azzal, hiába tesz-
teltünk volna többet otthon, ott nem 
jött volna elő. Kint ugyanis magasabb 

volt a hőmérséklet, illetve meg kellett 
növelnünk a maximális fordulatszá-
mot. Ezt már nem bírta el az általunk 
választott rögzítési módszer. Összes-
ségében mind a versenyen, mind az 
előkészületek alatt rengeteg új ta-
pasztalatra és élményre tettünk szert. 
Az pedig, hogy már első versenyün-
kön hoztunk el helyezéseket, bőven 
vigaszt nyújtott számunkra. 

– Budapesti sajtótájékoztatón 
jelentettétek be, hogy jövőre elekt-
romos motorral indultok a spanyol 
versenyen. Miért döntöttetek így?

– Csapatunk fő célja, hogy verseny-
képes tudással ruházza fel a tagokat. 
Ehhez elengedhetetlenül fontos, 
hogy lépést tartsunk a technikai fej-
lődéssel. A szívünk természetesen a 
benzines versenymotor felé húz, de 
tudjuk, hogy ebben a felgyorsult vi-
lágban az elektromos hajtású jármű-
veké a jövő.

A Motostudent egy rendkívül összetett verseny. A csapatoknak egyrészt meg 
kellett tervezniük és építeniük egy versenymotort, amivel aztán egymás el-
len versenyeztek a Motorland Aragon Moto GP pályán. Mindemellett  egy 
fiktív startup vállalkozás keretében ki kellett dolgozniuk a motor 600 db/
éves sorozatgyártásának üzleti tervét is. A verseny fontos része volt, hogy 
egy innovációt is mutassanak fel a csapatok. A Motostudent a világon el-
sőként készítette el alumíniumhab-szénszövet ötvözetből a motorkerékpár 
váz magját, ezzel érdemelték ki az innováció kategória harmadik díját.

December 10-én szombaton
17 órakor a főtéren 

Adventi gyertyagyújtás 
A harmadik gyertyát meggyújtják:  

Dr. Salacz László országgyűlési képvi-
selő és Mák Kornél alpolgármesterek.

18.45 órától a Rákóczi úttól a főtérig

Luca-tánca  
és „Boszorkányszombat”
Tánccal ünnepeljük a fényt, a világos-

ságot, ijesszünk rá a sötétségre! 
Zenés-táncos menet és ünneplés Luca 

tiszteletére boszorkányszombaton. 
Bárki csatlakozhat! Gyülekező szom-

baton 18.30 órakor a Városi Turisztikai 
Központnál, a Rákóczi úton. Táncos 
menet dobosok és tűzzsonglőrök 

felvezetésével a főtérre ahol a legjobb 
táncos Lucává változik.

Ajánljuk beöltözni boszorkánynak, 
mozogni – táncolni, örülni viszont 

kötelező! A kitűnő hangulatot ritmusos 
muzsika, misztikus fények, varázsitalok 

és persze a jókedv garantálja.  
Segítenek a Grapevine táncosai.  

Zene DJ Pénzes Jani.

December 11-én vasárnap
16 órakor a főtéri színpadon

Betlehemi történet
a MASZK Bábszínház előadása

December 16-án, pénteken
10 órakor a Psalmus Hungaricus Emlékműnél
Megemlékezés és koszorúzás Kodály Zol-
tán születésének évfordulója alkalmából.

17.45 óra a főtéren 
Tisztelet Kodálynak! … 

a Kecskemét Táncegyüttes  
flash mobe-ja

17 órakor a főtéri színpadon
Ménteleki vándorbetlehemes 

Szereplők:  
a Ménteleki Általános Iskola diákjai

December 17-én, szombaton
15 – 15.45 óráig a főtéri színpadon 
Regölés a Vándorbot bábos körrel 

17 órakor a főtéren
Adventi gyertyagyújtás 
Adventi üzenetet mond:  

dr. Jenei Gábor katolikus plébános
A negyedik gyertyát  

Szemereyné Pataki Klaudia  
KMJV polgármestere  

és dr. Zombor Gábor országgyűlési 
képviselő gyújtja meg.

Az ünnepi műsor szereplői: 
Héjja Bella népdalénekes, 

az M. Bodon Pál Zeneiskola tanárai  
és diákjai, az Arany János Általános 
iskola diákjai, Tűzfészek Társulat,  

katolikus diákok

18 órakor a főtéri színpadon 
FOURTISSIMO együttes  

karácsonyi koncertje

December 18., vasárnap
16 órakor a főtéri színpadon
Fakutya együttes koncertje

December 23-án, pénteken
16 órakor a főtéri színpadon  
„A Karácsony akkor szép...” 

Szereplők: Pelle Mátyás mesemondó, a 
Vásárhelyi Pál Általános Iskola  

2. osztályos tanulója; 

Szállj, szállj sólyom szárnyán...  
Demjén Ferenc dala jelnyelvi kísérettel 

a Hunyadi János Általános Iskola diákjai 
előadásában; 

Versmorzsák…  
a Kertvárosi Általános Iskola diákjaival; 

Tűzzsonglőr show  
– Jugglers of the Village tűzzsonglőrök 

és a Kecskeméti  
ÜtHősök dobegyüttes bemutatója.

December 31-én, szombaton
SZILVESZTER 2016  
a főtéri színpadon 

21 órától DJ Rob Russell 
22.30 órakor  

Kállay Saunders Band koncertje 
24 órakor Tűzijáték, DJ Rob Russell 

2016. december 10. – 2017. január 1.

A részletes program a fesztivál műsorfüzetében, a Facebookon és a www.hirosagora.hu oldalon.
Hírös Agóra Kulturális és Ifjúsági Központ Nonprofit Kft., Kecskemét, Deák Ferenc tér 1.

telefon: 76/503-880, e-mail: hirosagora@hirosagora.hu

A fesztivál kezdetétől jégpálya és vidámpark működik.

December 16-tól december 23-ig kézműves vásár a Kossuth-szobor körül
Egyedi, igényes, népi- és iparművészeti alkotások, helyi termelők termékeinek vására naponta 10 és 20 óra között.

Mikulás Ferenc a magyar animációs kultúra egyik legjelentősebb alakja.  
Stúdióalapító-vezető, a  Kecskemétfilm Kft. animációs stúdió ügyvezető  
igazgatója, a nemzetközi Kecskeméti Animációs Filmfesztivál (KAFF) igazgatója

Javában zajlik a Téli Fesztivál, amelynek keretei között a szervezők a főtéren ünnepi 
vásárral és jégpályával, városszerte pedig színes kulturális programokkal készültek.  
A rendezvényről Bak Lajost, a Hírös Agóra igazgatóját kérdeztük.

– Mitől színesebb az idei rendezvény az eddig 
megszokottaknál?

– Újdonságnak számít egyrészt a tér elrende-
zése, a világítás is megújult, otthonosabbá vált 
a helyszín. Ebben az évben a kiállítóink száma 
is meggyarapodott. Abban is változtattunk, hogy 
idén egészen más helyre építettük fel a színpa-
dot. Nem úgy értelmeztük a fesztivált, hogy az 
kizárólag a főtéri részre vonatkozzon, hanem 
ennél jóval tágabban: minden olyan kulturális 
program, ami ebben az időpontban zajlik – és 
csatlakozik a fesztiválhoz – része annak. Így az-
tán zárt helyszínű programjaink is akadnak szép 
számmal, mind a Hírös Agórában, mind a Nagy-
templomban vagy más egyházi ingatlanokban. 
Ennek érdekében és hogy a főtéri program is 
minél színesebb legyen, megkerestük valameny-
nyi kecskeméti egyház képviselőjét, hogy nekik 
van-e olyan műsoruk, programjuk, amit befogad-
hatnánk. Felvettük a kapcsolatot az összes civil 
szervezettel és valamennyi oktatási intézmény-
nyel is.

– Kaptak segítséget a szervezéshez?
– Január 22-ig van nyitva a főtéri korcsolya-

pályánk, amit idén a Mercedes-gyár is támo-
gatott. Szerencsére a Téli Fesztivál mellé is 
sok egyéb vállalkozás állt. Egyébként mi nem 
kezeljük külön a korcsolyapályát, a vásárt és 
fesztivált, úgy gondolom, ez egy nagy egészet 
alkot kinn a főtéren, valamint a város különbö-
ző helyszínein.

– Mi alapján választották ki a programokat?
– Mindig az a meghatározó, hogy a közös-

ség kedvében járjunk, mindig is ennek mentén 
szerveztük a programokat. Rengeteg esemény 
lesz idén, a Hírös Agóra weboldalán (http://www.
hirosagora.hu/fooldal) tudnak tájékozódni az ér-
deklődők, illetve a műsorfüzetből is, ezt a nagy 
érdeklődés miatt újra ki kellett nyomnunk. Min-
denki böngéssze át a programkínálatot, biztos 
vagyok benne, hogy megtalálja majd a neki meg-
felelő rendezvényeket.

Ebben az évben főleg a hétvégékre koncentrá-
lunk, akkor van a legtöbb eseményünk, hiszen az 
emberek nagy része is akkor ér rá. A Téli Feszti-
vál része lesz majd egy hatalmas szilveszteri buli 
kinn a főtéren, óriási, látványos tűzijátékkal – 
1600 rakétát lövünk majd fel, nagyon szép lesz.

Megújult 
a Téli 

Fesztivál

TOVÁBBI RÉSZLETEK!

Elektromos motort épít a Motostudent
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Két rendkívüli ember, két rendkívül különböző területen – a 
rajzfilmekben és az autókereskedelemben – alkottak maradan­
dót Kecskeméten. Majdnem egyszerre kezdték pályájukat 45, 
illetve 46 évvel ezelőtt, majd múlt pénteken ez a két küzdel­
mes, kanyargós életpálya összeért Budapesten, a Művészetek 
Palotájában, ahol évtizedes munkásságukért elnyerték méltó 
elismerésüket.

Hozzájárulni a köz 
művelődéséhez
Tíz kategóriában 14. alkalommal 
vehették át a Prima Primissima 
Díjakat a magyar szellemi élet, a 
művészet, a tudomány és a sport 
jeles képviselői a Művészetek 
Palotájában megtartott pénteki 
gálaesten. Kecskeméti siker is 
született: magyar népművészet és 
közművelődés kategóriában Mi-
kulás Ferencet, a Kecskemétfilm 
Kft. vezetőjét, producert, fesztivá-
ligazgatót is elismerték.

– Nem egy festőt vagy egy 
szobrászt, nem egy egyéni tel-
jesítményt díjaztak, hanem egy 
stúdióvezető munkáját. Ez pedig 
ebben az esetben elválaszthatat-
lan a kollégáim 45 éves tevékeny-
ségétől. Ez nem álszerénység, 
valóban így van. Ha nincsenek 
ilyen tehetséges és becsületes 
kollégáim, akkor ezt a díjat én 
soha nem kaphattam volna meg. 
A másik, hogy érdekes módon 
nem a film kategóriában lettem 
jelölve és elismerve, hanem a köz-
művelődés kategóriában, tehát a 
döntéshozók úgy gondolták, hogy 
azok a filmek, amelyek a Kecske-
méti Rajzfilmstúdióban készül-
nek, azok nem csak egyszerűen 
a magyar animációt gyarapítják, 
hanem hozzájárulnak a köz mű-
velődéséhez is. És ez mindenféle-

képpen nagy elismerés, ami jóér-
zéssel tölt el – mondta lapunknak 
Mikulás Ferenc.

A Prima Primissima Díjjal kitün-
tetett szakember 1971. június 1. 
óta a Kecskeméti Rajzfilmstúdió 
vezetője, több film és filmsorozat 
producere (Magyar népmesék, 
Vízipók-csodapók, Mondák a ma-
gyar történelemből, stb.). 1993-tól 
a Kecskeméti Animációs Filmfesz-
tivál igazgatója. 1997-től 2000-ig 
az ASIFA (Nemzetközi Animációs 
Filmművész Szövetség) igazgatóta-
nácsának tagja. Több nemzetközi 
fesztivál zsűrijének munkájában 
vett részt, többek közt Chiavari-
ban, Szöulban, Ankarában, Lissza-
bonban, Pozsonyban, Hirosimá-
ban, Stuttgartban és Pekingben.

Mindenki  
VIP­ügyfél
Az ugyanaznap, ugyanott rende-
zett Vállalkozók napján a kecs-
keméti Tormási Autóház tulajdo-
nosát a VOSZ méltatása a térség 
autókereskedelmének meghatá-
rozó alakjaként aposztrofálta.

A kitüntetett vállalkozó bő-
velkedik a díjakban, választották 
már év márkakereskedőjévé, az 
iparkamara elnöki aranyérmet 
adományozott számára, a múlt 
rendszerben pedig különböző 
mesterdíjakkal ismerték el a mun-

káját. Egy korábbi interjúnkban az 
általa képviselt Opel kétszeres el-
nöki kitüntetését nevezte az eddi-
gi legjelentősebb eredményének.

– Nagyon büszke vagyok az 
Év vállalkozója címre – mondja 
kérdésünkre. – Úgy érzem, ez az 
eddigi legnagyobb kitüntetésem, 
a vállalkozói múltamat értékelték 
vele, számomra ez az Oscar-díj.

Tormási Attila köztiszteletben 
álló vállalkozó Kecskeméten, sze-
rinte az ügyfeleik azért ismerik 

el, mert tudják, hogy mindent 
megtesznek értük. – Függetlenül 
attól, hogy milyen társadalmi ré-
teghez tartozik valaki, a legjobb 
tudásunkkal szolgáljuk ki. Itt min-
denki VIP-ügyfél – fogalmaz.

Üzleti filozófiája a minőségre 
épül, fontosnak tartja a bővülést 
is, de a minőségi fejlődés a legfon-
tosabb szerinte. – Szoktam mon-
dani, hogy ehhez a szakmához 
ma szükség van egy nagyon jól 
képzett kereskedőre, aki eladja az 

autót, de a második autót ugyan-
annak az ügyfélnek már a szerviz 
fogja eladni. A szerviz tudja meg-
tartani az ügyfelet – ez a mottóm.

Családtagként gondol munka-
társaira, akikről így nyilatkozik: 
– A kollégáknak köszönhetem, 
hogy eljutottunk idáig, hogy pél-
dául túlvészeltük a válságot. Van, 
akivel 36 éve, 28 éve dolgozom 
együtt, de vagy negyven emberrel 
már 15 éve vagyok együtt. Ez ér-
ték számomra.

Mikulás Ferenc Prima Primissima­díjas, Tormási Attila év vállalkozója lett
Bács-Kiskun megye egyik legrégebbi vállalkozóját országos 
elismerésben részesítette a Vállalkozók Országos Szövetsé-
ge. Tormási Attila 46 éves múltja az autószerelő kisiparostól 
a több márkás autókereskedelemig, márkaképviseletig ível.
A vállalkozóval készült teljes interjú a hamarosan megjelenő 
Hírös Gazdaságban olvasható.

Mikulás Ferenc a magyar animációs kultúra egyik legjelentősebb alakja.  
Stúdióalapító-vezető, a  Kecskemétfilm Kft. animációs stúdió ügyvezető  
igazgatója, a nemzetközi Kecskeméti Animációs Filmfesztivál (KAFF) igazgatója

Küzdelem a sötétség ellen 
Országszerte különbözőbbnél különbözőbb népszokások kötődnek 
december 13.­ához, Luca­napjához. Ezen a napon, a téli napforduló 
kezdetén – amikor is a Nap legrövidebb ideig tartózkodik az égen –, a 
népi hiedelemvilág szerint ez az időszak volt a legalkalmasabb a sö­
tét erők, a mágia számára. Luca­napját az egész magyar nyelvterüle­
ten egyfajta „gonoszjáró” napnak tartották, ezért mindenütt kialakult 
egy védekezési kultúra a rontás, a rossz boszorkányok ellen. Sok 
helyütt fokhagymával dörzsölték be az állatok fejét, az ólak ajtajára 
keresztet rajzoltak, hamut szórtak a kapuk elé, hogy szagával elriasz­
szák a gonosz szellemeket és szigorúan bezárták a ház körül használt 
seprűket is, hogy azok semmiféleképpen se „kelhessenek életre.”  

Hogy hon-
nan is ered a 
Luca-nap? 

A Luca- 
kultusz ere-
detét tekintve 
egészen vissza 
kell nyúlnunk 
az 5-6. századi 
Siracusa váro-
sába. Itt élt egy 
bizonyos Lúcia 
nevű lány, aki-
nek legendás 

szenvedéstörténete, vértanúsága adott 
alapot az egyház számára arra, hogy de-
cember 13-án, a fény (Lux-Lucia) Szent 
Lucára emlékezzen. Ünnepe dátumából 
kiindulva – a Gergely-féle naptárre-
formig, 1582-ig december 13. volt az év 
legrövidebb napja –, a tél közepének te-
kintették, továbbá munkaszünetes tör-
vénynap volt, amelyet a nép gazdag szo-
káskoszorúval vett körül. Így lett Lúcia 
napja a jövendölések napjává, amelyen 
az időjárásra, a vetésre, a baromfira, sőt 
az egyéni sorsra vonatkozó jövendölé-
sek is történtek. Mindezekben Lúcia 
személye néha fényhozó, néha kísértet 
alakjában szerepelt.

A történet szerint Lúcia elkísérte be-
teg édesanyját Cataniába, Szent Ágota 
sírjához, hogy gyógyulását kérjék. Mi-
után az édesanya meggyógyult, Lúcia 

szüzességet fogadott. Útjukon hazafe-
lé pedig Lúcia megkapta az engedélyt 
anyjától, hogy ne kelljen férjhez men-
nie, s amit hozományként birtokol, 
azzal tetszése szerint bánhat. Lúciát 
állítólagos vőlegénye, egy pogány ifjú 
hurcolta a bíróság elé bosszúból, mert 
elesett a házasságtól és különösen 
a hozománytól. A tárgyaláson a bíró 
parancsot adott arra, hogy nyilvános-
házban gyalázzák meg Lúciát, ha már 
nem akar férjhez menni. Úgy gondolta, 
hogy ezzel majd kiűzi a lányból az állí-
tólag benne lakó Szentlelket. 

Csakhogy a Szentlélek Lúcia 
segítségére sietett

Olyan nehézzé tette a testét, hogy 
semmi módon nem tudták elmozdí-
tani helyéből. Ezután, mint annyi más 
vértanú esetében, a legkülönfélébb 
kínzások követték egymást. Végeze-
tül a bíró parancsára karddal döfték 
át a torkát. 

A néphitben az évszázadok során 
a jóságos és a gonosz Luca-kép raj-
zolódott ki, mégis az utóbbi terjedt 
el a néphagyományban. A hozzá kap-
csolódó szokások sokasága alapján 
elmondható, hogy jeles napjaink kö-
zül is a legtöbb Luca-naphoz kötődik, 
néprajzi tájegységenként más-más 

megközelítésben. A korábbi Pest-Pilis-
Solt-Kiskun és Bács-Bodrog vármegyék 
Luca-napi szokásait illetően dr. Kriston 
Vízi József készített egy néprajzi össze-
foglaló munkát, amelyben részletesen 
leírta, hogy többek között a bácskai 
Topolyán ezen a napon a fehér lepel-
be burkolózott Luca alakja jelent meg, 
aki minden háznál számon kérte az 
emberek viselkedését. Kalocsán éjfél-
kor egy krétával húzott körből lesték 
meg a Luca boszorkányt, s távol tartá-
sa érdekében fokhagymával keresztet 
húztak az ajtóra. A Luca-nap tiltó nap 
is volt: Kiskunhalason úgy vélekedtek, 
hogy ezen a napon nem szabad sem 
varrni, sem ruhát szárítani, mert akkor 
nem fognak tojni a tyúkok. Érdekes-
ség, hogy a Luca-kalendárium is több 
helyen előfordult megyénkben.  Sóval 
megszórtak 12 darab hagymahéjat, 
amely az év 12 hónapját jelképezte. 
Amennyiben nedves lett a hagymahéj, 

arról azt a következtetést vonták le, 
hogy az adott hónapban esős lesz az 
idő. De Bócsán előfordult olyan eset is, 
hogy dióhéjból jósoltak. Sok esetben 
tapasztalták a Luca-búza vetésének 
szokásait is, hiszen ettől a következő 
esztendő terméseinek kilátásait remél-
ték. A Luca-búza a karácsonyi ünnep-
hez kapcsolódó „szentelmény” jellegű 
tárgy volt. Például Hercegszántón az 
állatoknak is adtak belőle. A Luca-po-
gácsa Kiskunhalason, Kiskunmajsán 
serkentő jellegű étel volt a baromfitar-
tó nő és állatai számára, sőt Bátyán és 
Dusnokon a tollakkal tűzdelt pogácsá-
ból még halált is jósoltak.

Forrás: 
Magyar Katolikus Lexikon

Dr. Kriston Vízi József: Luca-napi 
népszokások Bács-Kiskun  

megyében. In: Múzeumi kutatások 
Bács-Kiskun megyében IV.  

Kecskemét, 1992. 144-154. o. 

Ünnepeljük a fényt, a világos­
ságot, ijesszünk rá a sötétség­
re! Zenés­táncos felvonulást 
szerveznek Luca tiszteletére 
boszorkányszombaton. 

Bárki csatlakozhat, jelmezben vagy 
a nélkül is. Gyülekező december 
10-én szombaton 18.30-kor a Hí-
rös Város Turisztikai Központnál 
a Rákóczi úton. A táncos menet 
dobosok és tűzzsonglőrök felveze-
tésével 18.45-kor indul a főtér felé, 
ahol a színpad előtt közös buli lesz 
és a legjobb táncos Lucává változik.

Ajánlott beöltözni jó boszor-
kánynak, mozogni – táncolni, 
örülni viszont kötelező. A kitű-
nő hangulatot ritmusos muzsi-
ka, misztikus fények és persze 
a jókedv garantálja. Segítenek a 
Grapevine  Dance Club táncosai, 
akik már – ahogy a fotónkon is 
látszik – nagyon készülnek. Zene-
varázsló: DJ Pénzes Jani.

Luca­est és 
boszorkány­
tánc

Hajagos Csaba 
történész-muzeológus, 
a Kecskeméti Katona 
József Múzeum 
munkatársa

LUCA­NAP
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Soha annyi forrás, fejlesztési le­
hetőség nem érkezett még egyet­
len év alatt Kecskemétre, mint 
idén. Elindult a Modern Városok 
Program, számtalan gazdasági 
szereplő bővítette üzemét, az 
önkormányzat több mint harminc 
megnyert pályázattal rendelke­
zik. A lehetőségek bővülésével 
nagyobb hangsúlyt kaphat a 
minőségi oktatás, a kultúra is. 
Ezekről kérdeztük Szemereyné 
Pataki Klaudia polgármestert.

– Milyen érzés visszatekinteni 
2016-ra?

– Ha egy mondatban kellene össze-
foglalni, akkor úgy fogalmaznék, hogy 
nagyon jó most Kecskemét polgár-
mesterének lenni. Idén is rengeteget 
dolgoztunk, és látszik az eredménye. 
Közben folyamatosan éreztük azt a 
segítő támogatást, amit a kecskemé-
tiektől kapunk. Sok város örülne neki, 
ha csak egyetlen olyan történést ma-
gáénak tudhatna, amilyenekről Kecs-
keméten szinte hetente számol be a 
sajtó. Nehéz volna bármit is kiemelni, 
mert „legekből” tényleg nem volt hi-
ány. Ha csak a fontosabbakat említjük: 
Orbán Viktor miniszterelnök bejelen-
tette, hogy a Modern Városok Prog-
ram keretében Kecskemét 100 milli-
árd forint forráshoz jut, amely 2020-ig 
jelenik meg a különböző fejlesztések-
ben. A Mercedes először a karosszé-
riaüzem építését, nem sokkal később 
a gyár duplázását is bejelentette. De 
számos más üzem is fejlesztett: a Bo-
sal, a Ritz, a Nissin, a Freudenberg, a 
Graboplast, és épül az SMR-üzem is. A 
lakosság mindennapjai, az élhetőség 
szempontjából kiemelt jelentőségű, 
hogy kormányzati támogatással szá-
mos lakossági önerős útépítés való-
sulhatott meg, mellette pedig több 
utat felújíthattunk. Az év utolsó hetei-
ben pedig folyamatosan jelentek meg 
a támogatói döntések a benyújtott 
pályázatainkkal kapcsolatosan, eddig 
32 megnyert pályázatunk van, mint-
egy 13,1 milliárd forint összértékben.

– Milyen jellegűek a megnyert 
pályázatok?

– A közlekedésfejlesztéstől az 
energetikai fejlesztésekig a lehető 
legszélesebb spektrumban nyíltak 
meg előttünk a lehetőségek. Ami a 
közlekedést illeti, útépítésre nyílt 
lehetőségünk a déli iparterületen és 
Homokbányán. A napokban pedig 
újabb két pályázatot nyertünk. Ezek 
egyikében a Károly Róbert körút – 
Nyíri út – III. Béla körút csomópont-
ban egysávú körforgalom épül, gya-
log-kerékpárút lesz a Károly Róbert 
körúton, a Margaréta nyugdíjasháznál 
pedig megépülhet az autóbusz fordu-
ló, szociális épülettel, B+R parkolók-
kal. A másik pályázatban  elkészülhet 
a körforgalom a Bem utca és a Kuruc 
körút kereszteződésében. A közleke-
désfejlesztésben egyébként nemcsak 
az önkormányzat, hanem a Nemzeti 
Infrastruktúra Fejlesztő Zrt. is meg-

jelenik projektgazdaként, jelenleg 
az északi elkerülő 3 kilométeres be-
fejező szakaszának megépítésével. 
Ez utóbbi beruházás már a Modern 
Városok Program keretében szüle-
tett megállapodás első megvalósult 
eleme. Egy másik nagy csomag az 
óvodák, bölcsődék infrastrukturális 
fejlesztésére irányuló projektek, to-
vábbá a szociális ágazat fejlesztései. 
Szintén a közelmúltban született 
meg a támogatói döntés 10 iskola 
energetikai fejlesztéséról. Utóbbiak 
esetében ismeretes, hogy január 1-től 
már ezen intézmények működtetése 
is a tankerületi központhoz kerül, 
csak az épületek tulajdonjoga marad 
a városnál. Az önkormányzat azonban 

továbbra is szeretne tenni annak ér-
dekében, hogy a kecskeméti gyere-
kek az iskolákban a lehető legjobb 
körülmények között tanulhassanak. 

Ha helyszín szempontjából nézzük a 
pályázatokat, azt látni kell, hogy van a 
városnak két fókuszban lévő területe: 
a Rudolf laktanya és a Homokbánya. 
A Rudolf laktanya esetében három 
nyertes pályázatunk van, ezeknek 
köszönhetően számos infrastruktu-
rális fejlesztés megvalósulhat, egyes 
épületeknek már a funkciója is adott. 
Mi tehát megteremtjük a hátteret, a 
lehetőséget, és várjuk a vállalkozások 
jelentkezését annak érdekében, hogy 
a szabadidős, rekreációs célokat tar-
talommal töltsék meg. Ami a Homok-
bányát illeti, az elkövetkező években 
ott lényegében egy új városrész jön 
létre. Ott épül majd új bölcsőde és az 
a centrum, amely a fogyatékkal élők 
és az autista fiatalok nappali ellátását 
teszi lehetővé. 

– Úgy tudjuk, hogy az autista cent-
rum létrehozásával az országban 
egyedülálló szociális ellátási innová-
ció jöhet létre.

– Így van. Az Értelmi Fogyatékosok 
Napközi Otthonához kapcsolódó új 
telephely jön létre 48 fő kapacitással. 
A tervezett beruházás keretében egy 
új, eddig hiányzó szociális ellátási 
szolgáltatás kialakítása történne meg, 
ugyanis 24 férőhely szolgálja majd a 

fiatal felnőtt autisták nappali ellátá-
sát. Így az autizmussal élők ellátása az 
óvodától a nappali szociális ellátásig 
– az autizmus kezeléséhez kapcsoló-
dó specifikus feltételrendszernek kö-
szönhetően – biztosított lesz.

– Július 1-től Kecskemétnek egye-
teme van, és hamarosan elindul a 
campus építése. Milyen változást hoz 
mindez a város életében?

– Mindenképpen egy új dimen-
zióról beszélhetünk, hiszen az már 
a jelentkezéseknél látszik, hogy az 
egyetem, benne a gazdálkodási kar 
nagyon népszerű a továbbtanulók 
körében. Létrejön egy olyan minősé-
gi felsőoktatási képzés, amely kihat 
majd a város egészének szellemiségé-
re. Az új campus azzal is hozzájárul 
ehhez a szellemiséghez, hogy egy nyi-
tott létesítmény lesz, amely nemcsak 
az egyetemi hallgatókat várja, hanem 
szolgáltatásai elérhetők lesznek bárki 
számára. Mellette pedig egyes ele-
mek a város turisztikai vonzerejét is 
növelik majd. 

– Növekednek a város bevételei. 
Milyen formában érdemes felhasz-
nálni a plusz forrásokat?

– A pénzügyi mozgástér egyrészt a 
hatékony gazdálkodásnak, másrészt 
a növekvő adóbevételeknek, harmad-
részt pedig a sikeres pályázatoknak 
köszönhetően folyamatosan növek-
szik. Rendkívül nagy a felelőssége an-
nak, hogy ezeket miként használjuk 
fel. Nem szerencsés egyetlen célra, 
területre koncentrálni az erőket, mert 
közben a többi leszakadhat.

Kecskemét abban a kivételes hely-
zetben van, hogy nemcsak a kötelező, 
hanem az önként vállalt feladatait is 
sikerül ellátnia. Most, hogy több for-
rás áll rendelkezésünkre, több segít-
ség jut a rászorulóknak, növelhetjük a 
szociális ellátások minőségét is. Még 
nagyobb figyelem jut az oktatásra, 
egyebek között egyetemi ösztöndí-
jak, illetve a kiemelkedő képességű 
középiskolás tanulók jutalmazásának 
formájában. Ami még nagyon látvá-
nyos és népszerű változás volt idén, az 
a fesztiválok programkínálata. Most 
már van lehetőségünk olyan előadók 
meghívására, akiknek koncertjei ha-
talmas tömegeket vonzanak, olyan 
fesztiválelemek beépítésére, ame-
lyek egyedivé teszik a Kecskemétet. 
Mindezek mellett tisztában vagyunk 
vele, hogy járdák, utak, kerékpárutak 
építésében és felújításában, valamint 
a közvilágítás fejlesztésében több 
éves elmaradásunk van. Ezért ilyen 
munkálatokra is sokkal több forrás 
jutott idén, és természetesen jövőre 
folytatjuk.

– A gazdasági szereplők fejleszté-
seiben mi minden játszik szerepet?

– Elmondható, hogy a gazdasági be-
fektetők elégedettek a helyi munka-
erővel, a dolgozók teljesítményével, 
hozzáállásával. Másrészt Kecskemét 
olyan tudatos gazdaságösztönző poli-
tikát és adópolitikát folytat, amelynek 
köszönhetően az itt működő cégek 
fejlesztenek és újak telepednek meg 
a városban. Gondolok itt például a he-
lyi iparűzési adó mértékére, amelyet 
2 százalékról 1,6 százalékra csökken-
tettünk az elmúlt években. Még így 
is jelentősen nőtt a város iparűzési 
adóbevétele. Míg 2010-ben 4,5 milli-
árd forint volt, addig tavaly már meg-
haladta a 8 milliárdot. A gazdasági 
szereplők döntéseiben szerepet ját-
szik az is, hogy a város rendkívül nagy 
hangsúlyt fektet a rugalmas, minőségi 
munkára képes munkaerő képzésé-
re. A már előkészített, várható vagy 
folyamatban lévő infrastrukturális 
beruházásaink, a letelepedés ösztön-
zésére kidolgozott és bevezetett la-
kásprogramjaink mind azt mutatják, 
hogy Kecskeméten érdemes befek-
tetni, mert ez egy élhető, bizonságos 
város. Összességében van egy „kecs-
kemétiség”, egy olyan szellemiség, 
amelyben ötvöződik a szorgalom, 
a tudás, a hagyomány, a folyamatos 
megújulás képessége, és lényegében 
ennek köszönhetjük mindazt, amit 
elértünk.

Sok város szívesen 
cserélne Kecskeméttel

TOVÁBBI RÉSZLETEK!

Adakozás, ünnepi várakozás, 
útravaló advent idejére 
Advent időszakában a polgármester Facebook-oldala az ünnepet hirdeti. 
Adakozásra, a rászorulók megsegítésére kéri a kecskemétieket. Meglepetés-
ként egy adventi kalendáriummal találkozhatunk, megismerhetjük az ünnepi 
programok gazdag kínálatát. Szemereyné Pataki Klaudia minden nap meg-
oszt velünk egy üzenetet, csodaszép gondolatot is, amely útravaló a lelki 
készülődés időszakában.  

Ezzel zárja sorait: „Várakozzunk együtt és töltsük békében és szeretetben 
ezt a különleges időszakot!”

A polgármester advent idején a Városházán tekintette meg  
a Szent Imre Általános Iskola betlehemes játékát

Szemereyné Pataki Klaudia 
polgármester
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A Pilze­Nagy Kft. több mint húsz 
éve családi vállalkozásból indult, 
mára Európa egyik legnagyobb 
laskagomba­termesztő­ és 
­kereskedő cégei között tartják 
számon. Saját biogázüzemüknek 
évente több ezer tonna mennyi­
ségben adják át a gombaházak­
ból kikerülő letermett táptalajt, 
amiből első lépésben biogáz, 
majd villamos és hőenergia 
termelődik. 

Közel negyedszázada foglalkozik 
a kecskeméti cég laskagomba-ter-
mesztéssel. Tevékenységük az idők so-
rán alapanyaggyártással és biogáz-elő-
állítással is bővült, amelyek szorosan 
kapcsolódnak egymáshoz. A Pilze-Nagy 
Kft. kecskeméti telephelyén 2007-ben 
épült fel a biogázüzem, amelyben 
évente több ezer tonna gombaterm-
esztési hulladékot hasznosítanak, ki-
egészítve más szerves anyagokkal. 

A projekt célkitűzése az volt, hogy 
az együttműködő norvég és ma-
gyar partnerek egy környezetbarát 
és anyagtakarékos hulladékkezelési 
technológiát dolgozzanak ki az üzem 
számára. Az új – mezőgazdasági alap-
anyagot felhasználó biogázüzemben 
még nem alkalmazott – technológia 
révén kevesebb szerves anyag szük-
séges egységnyi energia előállítá-
sához, így kevesebb lesz a folyamat 
végén a kibocsátott melléktermék 
is. Fontos eleme volt a fejlesztésnek 
egy olyan füstgáztisztító rendszer be-
építése, amely révén 80%-kal sikerült 
csökkenteni a kibocsátott füstgázok 
szennyezőanyag-mennyiségét.

Bioenergia olcsóbban 
és kevesebb  
károsanyag­ 
kibocsátással 

– A 2000-es évek közepétől ko-
moly problémát jelentett, hogy a 
laskagomba- termesztés végén visz-

szamaradó nagy mennyiségű szer-
ves anyagot, hulladékot nem tudtuk 
megfelelően elhelyezni, kezelni. Sze-
rettünk volna egy olyan hozzáadott 
értéket növelő technológiát alkal-
mazni, amivel a fenntarthatóságot is 
szolgáljuk.  

Első lépésként egy kutatásfejlesz-
tési programban többféle lehetőséget 

vizsgáltunk meg. Kiderült, hogy bio-
gáztermelésben ez az anyag haszno-

sítható. A pozitív visszajelzések után 
azt terveztük meg, hogy miként lehet 

a biogáztermelést a gombatermesz-
téshez illeszteni. Az üzem méretezé-
sében is ez volt a döntő szempont. 
2008-ban kerültünk rá a hálózatra, 
így már 8 éves üzemi tapasztalatunk 
van a mezőgazdasági melléktermé-
kek, hulladékok anaerob lebontásá-
ban, a biogázüzem működtetésében. 
Így fogtunk bele 2014 második felé-
ben az akkor már eléggé megismert 
technológia továbbfejlesztésébe – 
mondja Somosné dr. Nagy Adrienn a 
Pilze-Nagy Kft. ügyvezető igazgatója. 

Laskagomba – 
minden  
mennyiségben  
és formában

A laskagomba tartalmaz minden esz-
szenciális aminosavat, és táplálko-
zási szempontból előnyös, hogy a 
fehérjetartalmának majdnem teljesen 
egésze, több mint 90%-a emészthető 
fehérjékből áll. Az energiatartalmát is 
jelentősen befolyásoló nyerszsír-tar-
talom nagyon alacsony, a szárazanyag 
1,28 - 2,20%-át teszi ki. Emellett, aho-
gyan a gombák általában, a laskagom-
ba sem tartalmaz koleszterint.

Az ásványi elemek közül legjelen-
tősebb a kálium- és foszfortartaloma, 
viszont nátriumot igen kis mennyi-
ségben tartalmaz, ami kifejezetten 
kedvező például a magas vérnyomás-
ban szenvedők, illetve az érrendszeri 
problémákkal küzdők számára is. A 
laskagomba nátriumszintje a csiper-
kegombához képest is kifejezetten 
alacsony, hiszen a csiperke 3,5-szer 
több nátriumot tartalmaz, mint a las-
kagomba. (x)

„Biogázüzem működésének hatékonyságát növelő és károsanyag- 
kibocsájtásának csökkentését lehetővé tevő, innovatív technológiák ki-
fejlesztése” nevű projekt a Norvég Alapok támogatásával valósul meg. 
Projektazonosító: HU 09-0057-A1-2013. Igényelt támogatás összege: 179 
451 438 Ft.

A laskagomba új élete

Számos laskagombarecept található 
a Pilze-Nagy Kft. weboldalán:  
www.pleurotus.hu
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Kurdi Viktor, a 
Bácsvíz Zrt. el-
nök-vezérigaz-
gatója: – A 
BÁCS VÍZ Zrt. 
gazdálkodása 
2016-ban ki-
e g y e n s ú l y o -
zott volt. A víz- 

és csatornaszolgáltatás ellátásán túl 
vállalkozási munkák keretében több 
vezetéképítési projektet is sikerrel 
megvalósítottunk, amelyekből meg-
közelítőleg 1 milliárd forint árbevételt 
tudtunk realizálni. Az idei évben tár-
saságunknál bevezettük és tanúsíttat-
tuk az ISO 50001 szerinti energiairá-
nyítási rendszert, melynek révén az 
energiahatékonyságunkat kívánjuk 
növelni. A vízmérőink védelmére új 
biztonsági rendszert alakítottunk ki, 
valamint közel ezer társasházi lakás 
esetében átálltunk a korszerű távleol-
vasásra. Mindezek mellett ügyfeleink 
számára elektronikusan elérhető szol-
gáltatásainkat is fejlesztettük, és au-
gusztustól kedvezményes e-számla 
akciót indítottunk: az elektronikus 
számlázási módra váltó lakossági ügy-
feleink egyszeri 1000 Ft+áfa jóváírás-
ban részesülhetnek vízdíjukból.

Mikulás Fe-
renc, a Kecske-
métfilm Kft. 
ügyvezetője: – 
A kecskeméti 
rajzfilmstúdió 
korlátolt fele-
lősségű társa-
ság.  Meghatá-

rozó tulajdonosok a stúdió 
munkatársai, tehát tevékenységünket 
nemcsak művészi, hanem gazdasági 
szempontból is vizsgálni szükséges. 
Örömmel nyugtázom, hogy 2016-ban 
az előző évekhez hasonlóan szerény 
nyereséggel zárjuk az évet.

Művészi szempontból Horváth 
Mária rendező Cigánymesék soroza-
tának hazai és külföldi fogadtatását, 
valamint Nagy Lajos rendező és stábja 
kimagasló munkáját kell megemlíteni, 
amit egy francia egész estés rajzfilm-
ben, a Vörös teknősben végeztek. Ez a 
film Cannes-ban különdíjat kapott, és 
Oscar-díjra is nevezték.

Idén 19 nemzetközi fesztiválon 
mutatták be filmjeinket. Kínában, 
Szlovákiában, Finnországban, Fran-
ciaországban és Portugáliában mutat-
koztak be külön programban a kecs-
keméti rajzfilmek.

Az is örömmel tölt el, hogy filmjein-
ket már több mint 40 millió 500 ezer 
néző tekintette meg a világhálón.

Budai László, 
az AGROKER 
ÁRUHÁZ Kft. 
ügyvezetője:  – 
A gazdasági 
környezet ja-
vulásával az 
Agroker Áru-
ház is dinami-

kusan növekvő piaci részt tudhat ma-
gáénak 2016-ban is. Lassan végéhez 
közeledünk az évnek, így elmondha-
tom, hogy ebben az évben is a tenden-
cia folytatódott és szépen növekedett 
részesedésünk a mezőgazdasági kis-
termelőket, hobbikert-tulajdonosokat 
és profi kertészeket ellátó piacból. Je-
lentősen sikerült növelnünk ker-
tigép-értékesítésünket a 2016-os év 
csapadékos időjárásának és rendkívül 
széles kertigép-kínálatunk eredmé-
nyeként. Szakmailag jól képzett kol-
légáinknak köszönhetően azon vásár-
lóink száma tovább növekedett, akik a 
személyes kommunikációt  és a szak-
mai hozzáértést tartják szem előtt. Az 
idei évben a kertigép- szerviz szolgál-
tatásunk is megduplázta forgalmát. 
Az AGROKER ÁRUHÁZ Kft. 2016-ban 
kiemelt figyelmet szentelt a munkavé-
delmi eszközök (ruházat, védőcipők, 
védőkesztyűk, stb.) forgalmazására, 
melynek eredményeként a környék 
egyik legszélesebb munkavédelmi 
eszközkínálatával rendelkezünk. Ösz-
szegezve: az évtized legjobb évét tud-
hatom magam mögött üzletileg és 
magánemberként is. Itt szeretnék kö-
szönetet mondani családomnak és 
munkatársaimnak is a sikeres 2016-os 
évért!

Szenes Már-
ton, a  Hírös 
Sport Non-
profit Kft.  
ü g y v e z e t ő 
igazgatója: – A 
jó irányba tett 
lépések éve 
volt 2016. 

Eredményes gazdálkodás mellett 
emelkedő minőség jellemzi a Hírös 
Sport Nonprofit Kft. életét. A fürdő 
ötéves születésnapján nyugodtan el-
mondhatjuk, hogy egyre többen sze-
retik a Kecskeméti Fürdőt, az egyre 
ritkább panaszokra pedig mindig 
igyekszünk megoldást találni. A ko-
rábban problémásnak tartott vízilab-
da-szakosztályunkat ma már az or-
szág egyik legjobb edzője irányítja, 
aminek következtében ezen a terüle-
ten is növekszik az utánpótlás-nevelés 
iránti érdeklődés. Új, korszerű kézi-
labdapályát építettünk a Rákóczi isko-
lában. A Kosárlabda Akadémia forrása-
iból pedig gőzerővel folyik a régi 
Fedett Uszoda épületének felújítása. 
Minden okunk megvan arra, hogy bi-
zakodva nézzünk a következő év elé.

Rideg László, a 
B á c s - K i s k u n 
Megyei Közgyű-
lés elnöke:  – Ha 
visszatekintek, 
jó érzéssel 
nyugtázhatom: 
eseményekben 
és eredmények-

ben gazdag esztendő áll mögöttünk. A 
Bács-Kiskun Megyei Önkormányzat 
kötelező és önként vállalt feladatai ré-
vén sokat tett azért, hogy az itt élők 

úgy gondolhassák: Bács-Kiskunban 
élni jó és érdemes. Erősítettük a helyi-
ek összetartozás- érzését, azon fára-
doztunk, hogy egy egységben gondol-
kodó, értékeit, hagyományait becsülő 
közösség jöjjön létre. E hitvallás átha-
totta minden tevékenységünket, kez-
deményezésünket. E cél érdekében 
karoltuk fel a megyei értékek össze-
gyűjtését, gondozását, népszerűsíté-

sét, indítottuk útjára hungarikum 
mozgalmunkat, szerveztük saját ren-
dezvényeinket, s vezettük be fiatalos, 
lendületes Facebook-oldalunkat (face-
book.com/bacskiskunamimegyenk). A 
lakosság helyben tartásához szüksé-
ges infra strukturális fejlesztések anya-
gi hátterét a TOP-os pályázatok adják, 
melyek előkészítését, koordinálását 
ugyancsak önkormányzatunk végezte 

a települések vezetőivel együtt, a mi 
megyénk érdekeit és fejlődését szem 
előtt tartva. A munkát jövőre is töret-
len elhivatottsággal folytatjuk.

Bíró Attila, a 
KNORR-BREM-
SE Fékrendsze-
rek Kft. ügyve-
zető igaz gatója: 
– Az elmúlt 18 
hónapban több 
mint 20 új gyár-
tósor érkezett 

gyárunkba, közel 180 féle új termék 
gyártását kezdtük meg. Ezzel Kecske-
méten létrejött a közép- és nagysoro-
zatú szelepek gyártási központja. 
2016 egyrészt a tavaly megkezdett 
áttelepítések befejezését jelentette, 
másfelől pedig az új termékcsaládok 
készítésének megtanulását. A munka 
az elhivatottság jegyében zajlott, el-
köteleztük magunkat a folyamatos 
növekedésnek. Örömmel mondha-
tom el, hogy részben ennek a hozzá-
állásnak köszönhetően is jövőre a 
kecskeméti gyárban új áttelepítések 
indulnak. Egy személyes meglepetést 
is tartogatott az év vége számomra, 
roppant elismerő, hogy december 
elején Varga Mihály Nemzetgazdasá-
gi Miniszter a Magyar Gazdaságért 
Díj elismerésben részesített a Buda-
pesten megrendezett Prima-díj 
át adó ünnepségen.
Füredi András, a Füredi Képző Köz-
pont ügyvezető igazgatója: – 2016-
ban számos területen lépett előre a 

Mi az elmúlt év mérlege, hogyan értékeli 2016­ot?

Tíz ember, tíz vállalkozás, szervezet. Körkérdésünkkel 
megkerestük Kecskemét néhány vezető személyiségét, 
hogy kifaggassuk őket 2016-ról. Az év végi értékelések 
egyöntetűen sikeres, kiegyensúlyozott esztendőről tesznek 
tanúbizonyságot, s mindegyik cég és társaság bizakodva 
várja az elkövetkező időszakot.

Knorr Bremse: az elmúlt időszakban több mint 20 új gyártósor 
érkezett a gyárba, ennek köszönhetően közel 180 féle új 
termék gyártása kezdődhetett meg
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Mi az elmúlt év mérlege, hogyan értékeli 2016­ot?
Füredi Képző 
Központ. Még 
2015 novem-
berében köl-
töztünk be az 
új épületünk-
be, az Izsáki 
út 2. szám alá, 
ahol modern, 

korszerű körülmények között, tágas 
tantermekben tudjuk megszervezni 
a tanfolyamokat. Képzéseink száma 
olyan mértékben növekedett, hogy 
– hál’ istennek – időnként az új he-
lyen is komoly logisztikai kihívás a 
tanterembeosztás. Gépjárműveze-
tő-képzésben továbbra is élen járunk 
a városban, és stabilizálni tudtuk po-
zíciónkat Kiskunfélegyházán és Ba-
ján is. Felnőttképzési intézményként 
pedig elmondható, hogy egyre több 
és sikeresebb tanfolyamot sikerült 
szervezni idén mind Kecskeméten, 
mind Bács-Kiskun megye többi tele-
pülésén. A sikeres év záloga idén is 
a gyümölcsöző együttműködés volt 
partnereinkkel, akiknek a száma évről 
évre dinamikusan növekszik. Ezúton 
kívánok nekik is és az olvasóknak is 
békés, áldott karácsonyi ünnepeket és 
sikeres, balesetmentes új évet!

Hamzáné Lakó Judit, az Aranyho-
mok Kistérségfejlesztési Egyesület 
titkára:  – Az Aranyhomok Kistérség-
fejlesztési Egyesület eredményes évet 
zárt, mivel a rendezvények vonatko-
zásában hiánypótló, sokoldalú, hagyo-
mányőrző fesztiválokat tudtunk szer-

vezni, amelyek 
jelentős helyi 
és térségi ösz-
szefogással va-
lósultak meg. 
A tavaszi és az 
őszi Helyi Ter-
mék Ünnepek 
rendezésével 

célunk a helyi termékek, értékek be-
mutatása, a fogyasztók, látogatók 
figyelmének felhívása a térségben 
előállított, biztonságos, minőségi, fo-
gyasztóvédelmi szempontból is meg-
felelő és egyedi termékekre. A nagy-
szabású, de mégis családias hangulatú 
események számos hagyományőrző 
és kulturális programot kínáltak ki-
csiknek és nagyoknak egyaránt. 

A háromnapos II. Országos Tojásso-
kadalom – Tojásfesztivál bővelkedett 
gasztronómiai, könnyűzenei, gyermek 
és művészeti programokban, amelyek 
a tojásfogyasztás népszerűsítésére és 
a tojás biológiai, kulturális, gyógyá-
szati és étkezésben betöltött szerepé-
nek bemutatására irányultak.

Az idén 19. alkalommal rendeztük 
meg a Hírös Hét Fesztivál keretében 
a Térségi Kertészeti és Élelmiszeripa-
ri Kiállítást és Vásárt. A nagyszabású 
térségi seregszemlén a kiállítás ideje 
alatt minden nap más-más település 
volt a házigazda, ahol a polgármesteri 
köszöntők után a látogatók megízlel-
hették a 16 település különleges és 
egyedi finomságait, megtekinthették 
kulturális programjaikat. 

Idén 3. éve működtetjük sikeresen a 
Kecskeméti Tanyai Termék Piacunkat a 
NAK Bács-Kiskun megyei szervezetével, 
amely minden csütörtökön, Kecskemét 
főterén a Városháza előtt várja vásár-
lóit. Elmondhatjuk, hogy kistermelőink 
komoly forgalmat bonyolítanak hétről 
hétre, termékeik egyre keresettebbek. 
A kínálat egyre bővül, az árak kedvező-
ek, a gazdák igyekeznek megfelelni a 
vásárlói igényeknek. 

Egyre többen keresik fel az online 
Aranyhomok Portéka – a térség aján-

déka! ajándék-katalógusunkat a www.
aranyhomok-porteka.hu honlapon.

A Háztájit az asztalra! programunk 
által a gazdák idén több lehetőséget 
kaptak a piacra jutás terén. 

Ebben az évben megújult az egyesü-
letünk honlapja is: www.aranyhomok.
hu.

Bízunk benne, hogy a 2017-es 
évben is hasonló sikerekről számol-
hatunk be és még több látogatót 
várhatunk folyamatosan megújuló 
programjainkon!

Horváth Atti-
la, a TERMOS-
TAR Kft. ügy-
v e z e t ő 
igazgatója: – A 
2016-os évről 
is elmondhat-
juk, hogy a fo-
gyasztóink és 

a tulajdonosaink elvárásainak megfe-
lelően szolgáltattuk a távhőt és a 
használati melegvizet Kecskemét 40 
ezer lakosának, valamint eredménye-
sen értékesítettük a megtermelt vil-
lamos energiát.

Elvégeztünk számtalan felújítási 
és karbantartási munkát műszaki 
berendezéseinken, amelyek az el-
látás- és üzembiztonságot szolgál-
ták. További 300 lakásban elkészült 
a fűtéskorszerűsítés, lakóik ezáltal 
igényükhöz igazodóan radiátoron-
ként tudják szabályozni a fűtést. Im-
máron a „hírös város” több mint 11 
ezer távfűtött lakásának 60 %-ában 
az elfogyasztott hő arányában fizet-
nek, általában a korábbiaknál kisebb 
összegű számlákat. Nagy örömmel 
jelenthetjük be, hogy ismét tettünk 
egy lépést történelmi főterünk teljes 
füstmentesítése érdekében. A Vá-
rosháza, a református egyház Ó- és 
Újkollégiuma, temploma, a „Lordok 
Társasház” után távhőrendszerünk-
höz csatlakozott a napokban az 
Aranyhomok Hotel. A város zöldíté-
se érdekében tárgyalásokat folytat-
tunk a városvezetéssel, társcégek-
kel, vállalkozókkal Kecskemét több 
területének fejlesztéséről, a távhőre 
csatlakozás lehetőségeiről: Nyugati 
városkapu, a Homokbánya lakókör-
zete és a belváros további épületei.

Ramháb Má-
ria, a Bács-Kis-
kun Megyei 
Katona József 
Könyvtár igaz-
gatója: – Ez az 
év nagyszerű 
volt sok szem-
pontból. 20 

éve, hogy a Piaristák terén átadott 
épületben várjuk olvasóinkat, akik 
kitartóan jönnek. Barátságos. új teret 
alakítottunk ki a tiniknek, ők egyre 
otthonosabban érzik magukat, főleg 
kiscsoportokban. Sikerült 120 ezer 
oldalt a Petőfi Népe öt évtizedes 
múltjából elérhetővé tennünk az in-
terneten, így bárki otthonról is olvas-
gathatja a lapokat.  A gyerekeket is 
rengeteg program, játék várta egész 
évben. Bensőséges, szép estén ünne-
peltük a 80 éves Buda Ferenc Kos-
suth-díjas költőt, akinek a Fehérlófia 
meséjét saját előadásában jelentet-
tük meg.  Megtudtuk, hogy a legidő-
sebb könyvtártag az országban a mi 
110 éves Margit nénink, aki még aktí-
van olvas. 

A Katona-évforduló évében öröm-
mel vettük át a Katona József-díjat 
a város elismeréseként eredményes 
munkánkért. Pihenésre nem sok idő 
jutott, de majd jövőre, ezzel szoktuk 
biztatni magunkat.

TOVÁBBI RÉSZLETEK!

Bács-Kiskun Megyei Katona József Könyvtár:  
az idén 20 éves épület dolgozóinak nem sok pihenés jutott,  

de kárpótolja őket, hogy mozgalmas,  
sikerekben gazdag időszak áll mögöttük –  

Katona József-díjjal is értékelték munkájukat

Fotó: Borsos Szilárd
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Gyorsabb, átláthatóbb, felhasználóbarátabb
MEGÚJULT AZ INVITEL ONLINE ÜGYFÉLSZOLGÁLATA
Az Invitel évek óta kiemelt figyelmet 
fordít arra, hogy ügyfelei elégedettségét 
helyezze szolgáltatásai középpontjába. 
Ezért több hónapos előkészítő munkála­
tok, elégedettségi felmérések és kuta­
tások után megújította ügyfélszolgálati 
rendszerét, amelynek az eredményét már 
a felhasználók is láthatják és tapasztal­
hatják a szolgáltató weboldalán. Az új fe­
lület egy hónapja működik, azóta számos 
pozitív visszajelzés mellett 25 százalékkal 
emelkedett a megvalósított kérések és az 
elintézett ügyek száma. 

Az Invitel folyamatosan tanulmányozza az on-
line ügyintézéssel kapcsolatos felhasználói szo-
kásokat, ügyfelei észrevételeit, visszajelzéseit. 
Az elmúlt időszakban szerzett tapasztalatokra 
alapozva döntöttek a korábbi online ügyfélszol-
gálat megújítása mellett. Nemcsak formájában 
és felépítésében, hanem a felhasználói funkciók 
tekintetében is megújult a rendszer.

– Fontos feladat volt számunkra az online ügy-
félkiszolgáló rendszer megújítása, mert az el-
múlt években nemcsak a technikai lehetőségek, 
hanem ügyfeleink igényei is megváltoztak. Szá-
munkra az ügyfél kényelme az első, és ezt nem-
csak minőségi szolgáltatásaink kialakításakor, 
hanem az ügyintézésnél is szem előtt tartjuk. 
Személyesen az Invitel Pontokban és az Invitel 
Napokon fordulhatnak hozzánk ügyfeleink, de 
elérhetnek minket telefonos ügyfélszolgálatun-
kon, valamint e-mailben, chaten, Facebookon és 
a honlapunkon is – mondta el Langsteiner Mari-
anne, az Invitel Csoport lakossági és kisvállalati 
üzletágának vezetője. 

Még egyszerűbb,  
gyorsabb ügyintézés 
Egyszerű csomagváltás, hibabejelentés, kiegé-
szítő szolgáltatások vásárlása, számlaegyenleg-
megtekintés, ügyfélszolgálati nyomtatványok 

online kitöltése és beküldése, elektronikus mű-
sorújság, edukációs tartalmak elérése, valamint 
online időpontfoglalás azoknak, akik a számukra 
legmegfelelőbb időpontban szeretnék várako-
zásmentesen intézni ügyeiket az Invitel szemé-
lyes ügyfélszolgálati irodáiban. Mindez csak pár 
példa arra, hogy mi mindenre használhatjuk a 
cég megújult online rendszerét.

Kiemelt ügyfélkezelés online 
és offline is
Az Invitel nem csak online, hanem a többi 
ügyfélszolgálati ponton is lépést tart a fejlő-
déssel. Az Invitel Pontokban dolgozó kollégák 
a hatékony ügyfélkezelés és problémamegol-
dás érdekében folyamatosan tréningeken és 

továbbképzéseken vesznek részt. A telefonon 
beérkező, üzemeltetéssel kapcsolatos beje-
lentések 65 százalékát pedig már a bejelentés-
sel egy időben, a telefonbeszélgetések alatt 
megoldják. Az október elején megújított on-
line ügyfélszolgálat használatával az ügyfelek 
időkorlát nélkül intézhetik bejelentéseiket, 
ügyeiket. (x)

A Szegeden megrendezett 
Markovics Kupán a Kecskeméti 
Sportiskola utánpótlás leány 
és fiú röplabdacsapatai részt 
vettek, a fiúk a kupát is elnyer­
ték. Ebből az alkalomból keres­
tük meg a két szakosztályt.

Szappanos Tibor, a Kecskeméti 
Sportiskola női röplabdaszakosz-
tályának a vezetőedzője: A KESI 
női röplabdaszakosztályában 120 
játékos sportol. A sportiskola ko-
moly előnyt jelent számunkra, mert 
a fiatalok különböző iskolákba 
járnak, és így össze tudjuk hozni 
a legtehetségesebbeket egy cso-
portba. A KESI-ben biztosítva van a 
teremhasználat és a versenyzéssel 
járó költségek. A női röplabdaszak-
osztályban hét csoport van, akikkel 
hét edző foglalkozik. A legkiseb-
bek között három csoportunk van, 
az ötödiktől nyolcadikosokig tartó 
korosztályban szintén három csoportunk van. 
A hetedik csoportban a serdülők vannak, akik 
15-17 évesek. A mini, a gyerek és a serdülő kor-
csoport csapata szinte minden évben bejut az 
országos döntő hat csapata közé. Erre ebben 
az évben is megvan az esély. Együttműködési 
megállapodás van az NB II-es Röpke SE csapatá-
val. Ennek köszönhetően a KESI serdülő leányai 
már a Röpke SE junior csapatában, illetve négy 
játékosunk már a felnőtt csapatban szerepel. Ez 
előnyt jelent a fejlődésükben, mert a felnőttek 
között komoly tapasztalatot szereznek, majd a 
saját korosztályukban kimagaslóan tudnak sze-
repelni. Nagy terhelést jelent ez a lányoknak, de 
vállalták és becsülettel végzik az edzésmunkát 
is. Közülük is kiemelkedik Kökény Petra, aki a 
magyar utánpótlás-válogatott tagja.

Verebélyi Zsolt, a KESI fiú röplabdaszakosz-
tályának a vezetőedzője: Második éve vagyok a 
Kecskeméti Sportiskola fiú röplabdaszakosztá-

lyának a vezetőedzője. A sportisko-
lához tartozás előnyt jelent, mert 
a teremhasználat és a sportfelsze-
relés, valamint a versenyeztetés is 
biztosítva van. Négy edző dolgozik 
a szakosztályban, ahol öt csoport-
ban mintegy hetven fiatallal, a mi-
nitől a serdülőkig minden korosz-

tállyal foglalkozunk. A minibe a 2004-2005-ös 
születésűek tartoznak, a serdülőkhöz pedig a 
2000-2001-es születésűek. Kecskeméten komoly 
hagyománya van, nagyon népszerű a röplabda, 
ezért szerencsére sok gyerek választja sportágá-
nak. Már az általános iskola 3-4. osztályosai is 
érdeklődnek a röplabda iránt. Az edzők fő fel-
adata, hogy minél fiatalabb korban megszeret-
tessék és megismertessék a röplabdát. Nagyon 
szép eredményeink vannak, hiszen az elmúlt 
szezonban az országos megmérettetésen a 
mini bajnokságban, a mini kupában és a serdülő 
bajnokságban is aranyérmesek lettünk. A gyer-
mekkorosztály harmadik helyezést ért el, tehát 
van mire büszkének lenni. A KESI-ben kiörege-
dő játékosok a Kecskeméti RC ifjúsági és junior 
csapataiban folytatják a versenyzést. A KESI és 
a KRC közötti együttműködés eredményeként 
már most is van olyan serdülőkorú játékosunk, 
aki a felnőtt csapat keretébe tartozik. (x)

Eredményesek a KESI  
röplabdaszakosztályai

A Mercedes­Benz Gyár Kosárlabda Aka­
démia a sportszakmai fejlesztés mellett 
a sporttudományos háttértámogatást is 
igénybe veszi, és alkalmaz pszichológust, 
gyógytornászt és erőnléti edzőt is.

Dr. Kisné Sváb Ildikó szakpszichológus: Azonos 
képességű sportolók vagy csapatok közül azok 
lesznek sikeresebbek, akik mentálisan is jobban 
felkészültek. Ahhoz, hogy a teljesítőképességé-
nek a legmagasabb szintjét elérje a sportoló, 
ahhoz fejben is felkészültnek kell lennie. Na-
gyon sok testi és lelki blokk lehet a sportolók-
ban, amiket lehet és kell is oldani, akár fizikai 
sérülésről vagy lelki gondról van szó. A csapa-
ton belüli stressz, konfliktus, kommunikációs 
és egyéb zavarok feloldásával sokkal magasabb 
szintű sportteljesítmények érhetők el. Az aka-
démista fiatalok esetében figyelembe kell azt a 
körülményt is venni, hogy még kialakulóban lévő 
személyiségekről van szó, akiknek a kamaszkor 
problémáival is meg kell küzdeniük. Én a mun-
kámmal ezeken a gondokon szeretném átsegíte-
ni a sportolókat.

Nagypál Nóra gyógytornász: A gyógytornán 
belül a gerincet érintő problémákra, valamint a 
sportsérülések rehabilitációjára specializálódtam. 
A gyógytornásznak is feladata a súlyos sérülé-

sek megelőzése. Amikor 
elkezdtem a tevékenysé-
gemet, felmértem a gyerekeket, csináltam egy 
törzsfelmérést, megvizsgáltam, milyen a testtar-
tásuk, milyen problémákat látok. Kaptam egy ké-
pet a gyerekekről, kialakítottam, hogy mire kell 
egyénenként hangsúlyt fektetni. Rendszeresen ta-
lálkozom a csapatokkal, emellett ha van konkrét 
sérülés, akkor külön foglalkozok a játékosokkal. 
Innovatív sporteszközöket is használok, amelyek 
segítenek javítani az egyensúlyérzéket, ezáltal is 
csökkentve a sérülésveszélyt.

Öveges Nóra erőnléti edző: Egy erőnléti edző 
elsősorban a sérülések megelőzésében tud segí-
teni. Legalapvetőbb és legfontosabb fiatal kor-
ban a törzserősítés. Ezen kívül a gyógytornás-
szal együttműködve a térd, boka megerősítése 
nagyon fontos, hiszen a kosarasoknál ezek az 
ízületek komoly terhelésnek vannak kitéve. A 
cél az, hogy minél kevesebb sérülés érje a fia-
tal kosárlabdázókat, illetve koordinált mozgás-
fejlesztéssel a teljesítményük is növekedjen. A 
hosszabb erőnléti edzéseken a nyújtás is az én 
feladatom, ekkor használjuk már az SMR hen-
gereket. Ez az utóbbi időben népszerűvé vált 
eszköz nagyon hatékony. Próbálok minél több 
eszközt és minél több módszert megismertetni 
a fiatalokkal. (x)

Sporttudományos támogatás 
az akadémia sportolóinak
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Kiegyensúlyozott gazdálkodási 
évet zár a BÁCSVÍZ Zrt. 2016­
ban. Ez egyebek mellett annak 
is köszönhető, hogy a céget 
jelentős mennyiségű, alaptevé­
kenységén felüli munkával bízták 
meg. A cégnél befejeződtek azok 
a nagy ivóvízminőség­javító és 
csatornafejlesztési projektek is, 
amelyek a következő évtizedekre 
jelentősen meghatározzák a köz­
műves ivóvíz­ és csatornaszol­
gáltatást. Egyebek mellett erről 
is szólt Kurdi Viktor, a társaság 
elnök­vezérigazgatója, amikor 
2016 eredményeiről, illetve 2017­
es tervekről kérdeztük.

– Az idei esztendőben egy nagy szer-
vezeti változás és szervezetfejlesz-
tés is megvalósult cégünknél. Ennek 
egyik fő oka az volt, hogy nyugállo-
mányba vonult a BÁCSVÍZ Zrt. két 
meghatározó vezetője, Szigeti Tibor 
szolgáltatási vezérigazgató-helyettes 
és Herendi Árpádné, az emberi erő-
forrás gazdálkodási osztály vezetője. 
Pótlásukra meglévő munkatársaink 
közül választottuk ki azokat, akiket 
ezeknek a feladatoknak az ellátására 
maximálisan felkészültnek és alkal-
masnak találtunk. Az átszervezéstől 
azt várjuk, hogy a változás iránt fogé-
kony és a hatékonyság irányába törté-
nő fejlesztést biztosító előrelépések 
indulhatnak meg társaságunknál – 
mondta Kurdi Viktor.

Az elnök-vezérigazgató szólt arról 
is, hogy az év vége felé több, a BÁCS-
VÍZ Zrt. működésére kihatással lévő 
jogszabály változott. 

– Hatályba lépett például az a jog-
szabály, amely a vízmérők hitelességi 
idejét négy évről nyolcra emeli. Ennek 
különböző hatásait még elemezzük, 

és várhatóan a következő hetekben 
alakítjuk ki azt a stratégiát, amely a 
jövőben ezt a tevékenységünket meg-
határozza. Ehhez még hozzátartozik 
az is, hogy 2016 végéhez közeledve 
megvalósul az a projektünk, amely-
ben a legnagyobb ipari fogyasztóink 
vízmérőhelyeit már korszerű távbejel-
zést biztosító eszközökkel tudjuk fel-
szerelni. Ezzel szinte online-ná válik a 
különböző fogyasztási adatok mérése 
és regisztrálása – jelentette ki.

Kurdi Viktor hangsúlyozta: 2016 
nagy projektje volt az ISO 50001szab-
vány szerinti energiairányítási rend-

szer, illetve ahhoz kapcsolódóan 
egy energiamenedzsment rendszer 
bevezetése. 

– Örömmel mondhatom, hogy 
szeptemberben, a tanúsító auditon 

megfeleltünk a követelményeknek. 
A tanúsítás megszerzése a hétközna-
pokban gyakorlatilag azt jelenti, hogy 
törekszünk a felhasználásaink opti-
malizálására és az energiatakarékos 
megoldások használatára, igyekszünk 
a megújuló energiaforrások felé for-
dulni. Pályázati szakaszban van néhány 
tisztán elektromos hajtású kishaszon-
gépjármű beszerzése. Azt várjuk, 
hogy akár már idén, majd 2017-ben 
is több ilyen – kizárólag villanymotor-
ral működő – járművel bővíthetjük a 
BÁCSVÍZ Zrt. technikai felszereltségét. 
Ezeket Kecskeméten a hibaelhárítási 

munkákban szeretnénk használni. A 
megyeszékhelyen átlagosan napi öt-
ven-nyolcvan kilométert közlekednek 
autóink, tehát egy százhúsz kilomé-
teres hatótávolsággal rendelkező jár-
mű nagyon jól ki tudná szolgálni az 
igényeinket. Az elvégzett számítások 
alapján azt látjuk, hogy ez egy nagyon 
jó, követendő út lesz a jövőben. Eh-
hez természetesen még csökkennie 
kell az elektromos autók árának, de 
bízunk benne, hogy ez hamarosan el-
következik, ahogyan nő ezek száma a 
forgalomban, és az állami támogatás 
kihasználása mellett, beszerzésük és 
üzemeltetésük rentábilissá válik – álla-
pította meg Kurdi Viktor.

A BÁCSVÍZ Zrt. idén májusban 
újabb öt évre megválasztott elnök-ve-
zérigazgatója ugyancsak örömének 
adott hangot azzal kapcsolatban, 
hogy 2016-ban a vállalkozási munkáik 
is sikerrel jártak.

– A legnagyobb ilyen munkánk az 
indiai SMR cégcsoport épülő kecs-
keméti gyárához a víz- és csatorna-
közművek kiépítése volt. A vállal-
kozásokból származó bevételek is 
hozzájárultak ahhoz, hogy összessé-
gében kiegyensúlyozott gazdálkodá-
si évről számolhatok be, hiszen idén 
is egymilliárd forint körüli árbevételt 
realizálunk az alaptevékenységen 
túli szolgáltatásainkból. A követke-
ző esztendőre előretekintve ismét 
szolgáltatási területünk bővüléséről 
beszélhetek. A napokban született 
döntés Kunszálláson, hogy a helyi 
önkormányzat a BÁCSVÍZ Zrt.-t bíz-
za meg a település víziközműveinek 
üzemeltetésével. Ezzel 2017-től már 
ötvenhatra növekszik azoknak a te-
lepüléseknek a száma, ahol társasá-
gunk végzi e szolgáltatásokat – zárta 
beszélgetésünket Kurdi Viktor.  (x)

Optimistán tekinthetnek a következő esztendő elé
Kurdi Viktor,  

a BÁCSVÍZ Zrt.  
elnök-vezérigazgatója

A Mindennapok angyalait díjazták a KIO­ban
A Mindennapok angyalainak, vagyis a kiemelkedő 
munkát végző ápolóknak és egészségügyi szakembe­
reknek a tevékenységét ismerték el az Otthon Mo­
ziban. A gálát harmadik alkalommal rendezte meg a 
Hovány Alapítvány.

Elsőként Hovány Márton vállalkozó köszöntötte a Mindenna-
pok angyalait, aki ezúttal másfél millió forintot teremtett elő, 
hogy az összeggel a méltánytalanul alulfizetett egészségügyi 
dolgozókat jutalmazza.

Az ötletgazda és főszervező elmondta, két évvel ezelőtt hosz-
szabb ideig „vendégeskedett” a kórházban, ahol szembesült 
azzal az emberfeletti munkával, amit az egészségügyben dolgo-
zók végeznek. Így született meg a gála ötlete.

A résztvevőket Pap-Szekeres Anita, a Bács-Kiskun Megyei Kór-
ház ápolási igazgatója is köszöntötte, majd dr. Svébis Mihály 
főigazgató köszönte meg a dolgozók áldozatos munkáját. Ki-
emelte, hogy büszke azokra, akik továbbra is itthon, honfitár-
saikért dolgoznak.

Ebben az évben negyvenen vehették át a Mindennapok an-
gyalai elismerést. A kezdeményezéshez ezúttal is csatlakozott a 
város. Az önkormányzat jóvoltából színházjegyeket és fürdőbe-
lépőket is kaptak a díjazottak, amit Engert Jakabnétól, az esély-
teremtési bizottság elnökétől vehettek át.
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Megoszlanak a vélemények a 
gyermekek korai fejlesztésével 
kapcsolatban. Vannak, akik úgy 
gondolják, mindent meg tudnak 
adni otthon csemetéjük számá­
ra, ezért nincs szükség arra, 
hogy már most betáblázzák a 
pici idejét. Mások meg vannak 
győződve arról, hogy a legfogé­
konyabb korban kell elkezdeni a 
kicsik fejlesztését. Ezt a témát, a 
kecskeméti lehetőségeket jártuk 
körül.

Pásztor Andrea

A korai fejlesztésre ma már számta-
lan program kínálkozik, a kecskemé-
ti anyukák is el vannak kényeztetve 
a legváltozatosabb babás-mamás 
foglalkozásokkal. Lényegében csak 
a kismama ideje és pénztárcája szab 
határt annak, milyen programokra vi-
szi gyerkőcét. Cikkünkben a teljesség 
igénye nélkül próbáltuk feltérképezni 
a 0-3 éves korosztály számára szóló 
lehetőségeket.

Kodály városában mi is lehetne 
a legfontosabb, mint a kisgyerekek 
zenei nevelése? Erre számos lehető-
ség kínálkozik. A Kecskeméti Ifjúsági 
Otthonban hat hónapostól kétéves 
korig tartanak Bóbita zenebölcsit a 
kicsiknek, de ingyenes daloló-mondó-
kázó foglalkozás van a Katona József 
Könyvtárban is. 

Szabóné Csikai Ágnes zenepeda-
gógus tíz éve tart Ringató foglalko-
zásokat a kecskeméti anyukáknak-ba-
báknak, a nagy érdeklődésre való 
tekintettel már három helyszínen. Az 
országos családi művészeti nevelési 
program alapvető célja a zenei él-
ménynyújtás. Mintát adnak a szülők 
számára, hogy hogyan kezdődhet el a 
családban a zenei nevelés. – Nem az 
a cél, hogy fejlesszük, inkább, hogy 
motiváljuk a piciket a közös éneklés, 
ölbéli játékok során – mondja Ágnes, 
aki a koraszülött osztályra is rend-
szeresen jár be zenélni, dalolni. – Há-
roméves kor alatt nincs direkt tanítás. 
Nem is osztogatunk hangszereket, 
hisz nem is tudnák a picik, mit kezd-
jenek vele. Ennél sokkal fontosabb, 
hogy minél korábban találkozzanak a 
zene élményével. Kodály azt mondta, 
egy gyermek zenei nevelése születé-
se előtt kilenc hónappal kezdődik. 
Mi erre építjük foglalkozásainkat, 
ehhez kívánunk segítséget nyújtani a 
szülőknek. 

Az anya és gyermeke között olyan 

minőségi kapcsolatot teremt az ének-
lés, a játék, a simogatás, ami semmi 
mással nem pótolható. Ezen túl észre-
vétlenül hat a beszédfejlődésre, hisz 
az elhangzott dalok, versek, mondó-
kák hihetetlenül fejlesztik a szókin-
cset, a ritmusérzéket, sőt a szülők 
beszámolói alapján a szótagolás is 
könnyebben megy azoknak a gyere-
keknek, akikkel rendszeresen „ringa-
tóztak” szüleik.

Az Ötpötty Kreatív Foglalkoztató és 
Játszóhely többféle programot is kínál 
babáknak és anyukájuknak. Ilyen a Ke-
rekítő, illetve a Tapicskoló program is.

– A legkisebb korosztállyal kap-
csolatban nem beszélhetünk direkt 
képességfejlesztésről. Komplex fog-
lalkozásaink célja, hogy segítsen a 
szülőknek ebben – hangsúlyozza 
Szabadkai Anna, az Ötpötty vezetője. 
– Megmutatjuk nekik, hogyan tudják 
otthon játék közben, észrevétlenül 
fejleszteni gyermekeiket. Módsze-
rünk lényege, hogy a kicsik lételeme 

a játék. Csak úgy van értelme bármit 
csinálni velük, ha lelkesek, élvezik a 
dolgot. Kerekítő foglalkozásainkon 
énekelünk, mondókázunk, közben 
elmondom a szülőknek, miért fon-
tosak az ölbéli játékok, mi történik 
közben a gyerekek fejében. Kreatív 
érzékszervfejlesztő programunkon, a 
Tapicskolón a szabad alkotás örömét 
tapasztalhatják meg a kicsik. Három-
éves korig a legnagyobb boldogságot 
az jelent, hogy nyomot hagyhatnak 
a festékekkel. Később úgyis beha-
tárolják majd számukra az alkotást 
egy A4-es papírral. Nálunk azonban 
megtapasztalhatják a tapintást, a szí-
nek keveredését, a legkülönbözőbb 
anyagokban való közös tapicskolást. 
Ez a szorongó gyerekeket is teljesen 
feloldja, de a szülők számára is nagy 
élmény látni a boldog arcokat a nagy 
munka közben.

Szabadkai Annától megtudjuk, 
hogy a speciális tehetséggondozás 
négyéves kortól indul náluk. Noé-

ma foglalkozásaikon már állapot-
felmérés után, csoportokba osztva 
foglalkoznak a gyerekekkel, szintén 
játékosan. 

A legtöbb édesanya tudja, hogy a 
gyermek szellemi fejlődése szorosan 
összefügg mozgásának fejlődésével, 
ezért sokan tartják fontosnak, hogy 
speciális tornára vigyék babájukat, 
kisgyermeküket. A Családi Béka-Tor-
naközpontban külön órát tartanak 
három hónapostól a járás tanulásáig, 
majd a járni tudóknak kétéves korig, 
de TSMT (Tervezett Szenzomotoros 
Tréning) is elérhető náluk. A cél a 
kicsik egészséges életre nevelése, a 
mozgás örömének megtapasztalása. 

A Csiri-biri mozgásfejlesztő torna 
egy olyan 40 perces dalolós, mon-
dókázós foglalkozás, ahol a kisgyer-
mekek a hétköznapitól eltérő moz-
gásformákkal és mozgásfejlesztő 
eszközökkel ismerkedhetnek meg. 
Kecskeméten jelenleg az Aranyka-
pu Gyermekházban vannak ilyen 
babás-mamás játszó csoportok. – A 
Csiri-biri torna lényege, hogy a gye-
rekek megtapasztalják a szabad játék 
örömét, így észrevétlenül a mozgás-, 
illetve a beszédfejlődésüket is segít-
jük, ugyanakkor a zenei hallásukra, a 
ritmusérzékükre is jó hatással vannak 
a gyakorlatok – magyarázza Borbás 
Dóra, aki a foglalkozásokat tartja. – 
Természetesen nem csak irányított 
mozgásról szól a foglalkozás. Fontos 
célunk, hogy a kicsik feltalálják magu-
kat a csoportban és az izgalmas esz-
közöket a saját örömükre használják. 

Sok szülő tartja fontosnak, hogy 
már kisgyerekkorban elkezdje gyer-
meke nyelvoktatását. Erre is számos 
lehetőség kínálkozik Kecskeméten. 

Szinte minden nyelvsulinak van a 
legkisebbek számára is csoportja, a 
Helen Doron English iskola pedig ki-
fejezetten erre specializálódott. Az 
élménypedagógiára alapozva 3 hó-
napos kortól kínálnak tevékenység-
központú, minden érzékszervet meg-
mozgató angol órákat. – Módszerünk 
az anyanyelv elsajátításának elvén 
működik. Minél kisebb a gyermek, an-
nál természetesebb számára bármely 
nyelv, ilyenkor még eszébe se jut, 
hogy esetleg hibázhatna. Így ugyan-
azzal a könnyedséggel sajátíthat el 
egy idegen nyelvet, mint a sajátját – 
mondja Soós Gabriella, a kecskeméti 
iskola vezetője. – A kommunikáció 
akkor lehet hatékony, ha természetes 
nyelvi közegben zajlik. Ez a gyerme-
kek számára a játék. Éppen ezért nem 
azt mondjuk egy kétéves gyereknek, 
hogy most tanuljunk egy kicsit a múlt 
időről, hanem a maga egészében 
használjuk a nyelvet. Beszélgetünk, 
játszunk, dalolunk, kis tanítványaink 
pedig ezekből a mintákból építik fel 
magukban a nyelvet. 

Ha a foglalkozások árát nézzük, 
elég nagy a szórás. Vannak alkalman-
ként 700/800 forintos programok, 
de 1500 forintot is fizethetünk egy 
fél vagy háromnegyed órás játékos 
fejlesztésért. Hallottunk olyanról is, 
hogy valaki angol nyelvű bébiszittert 
fogad gyermekéhez, ennek díja akár 
havi százezerre is rúghat. A programo-
kon azonban mindig hangsúlyozzák, 
mintát kívánnak adni a szülőknek, a 
lényeg, hogy otthon is folyamatosan 
foglalkozzanak gyermekükkel. És 
hogy a fejlesztő játék mindig örömteli 
legyen. A kényszer ugyanis sosem ve-
zethet eredményre…

A legfontosabb a játék
Szigetiné Gara Tünde, pedagógus: – Nagyobb lányommal tornára jártunk 
baba korában, majd kétévesen elkezdtük vele az angol tanulást. Ennek meg 
is lett az eredménye. Így kerülhetett két tannyelvű osztályba, ugyanis nagyon 
könnyen tanulja a nyelvet. Kis húga most másfél éves, már keressük a helyet, 
hová fogunk vele járni angolra. Természetesen otthon is sokat foglalkozunk 
a gyerekekkel. Emellett persze az a legfontosabb számunkra, hogy sokat 
játsszanak, örömteli legyen a gyerekkoruk.

BABA­  
PROGRAMOK:

Hogyan fejleszthetjük 
a legkisebbeket?

TOVÁBBI RÉSZLETEK!

Szigetiné Gara 
Tünde kislányaival

Szabóné Csikai Ágnes 
három helyen tart  
Ringató foglalkozásokat 
Kecskeméten
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Szép hagyománnyá érett a szil­
veszteri előbemutató a kecske­
méti színházban. A várakozást jól 
jellemzi, hogy mire megkezdőd­
tek a Család ellen nincs orvosság 
próbái, szinte az összes jegy 
elkelt. 

Rákász Judit

– Nagy dilemma a szilveszteri darab 
kiválasztása? – kérdeztük Cseke Pé-
tertől, aki a produkció főszereplője, s 
egyúttal társrendezője.

– A műfaj nem volt kétséges, hiszen 
az elmúlt kilenc évben tradícióvá vált, 
hogy kacagva köszöntjük az új évet. 
Elárulom, hogy tavaly ilyenkor, ami-
kor a Boeing, Boeing bemutatójára 
készültünk, én már az idei darabon 
töprengtem. A Család ellen nincs or-
vosság szerzője, Ray Cooney nem is-
meretlen a kecskeméti közönség szá-
mára, hiszen ő írta – többek között 
– a Páratlan párost, amelynek első és 
második része is közönségsiker lett. 

– Mi Cooney titka?
– Zseniálisan bonyolítja a cselek-

ményt, s ezzel mulatságos helyzetek 
tömegén vezényli végig a szereplőit. 
A szövegei tele vannak poénokkal, de 
miközben jókat nevetünk, időnként 
igencsak találva érezhetjük magunkat.  

– A Család ellen nincs orvosságban 
mi indítja el a lavinát? 

– Ahogy a cím is elárulja, a közép-
pontban ezúttal is a család áll. A tör-
ténet egy kórház orvosi társalgójában 
játszódik. Karácsony előtt járunk, 
mindenki az ünnepre készül, ám előt-
te az intézmény főorvosának meg kell 
nyitnia egy konferenciát. Az eseményt 
nagy várakozás övezi, természetesen 
a főorvos felesége is megjelenik, ám 
hirtelen betoppan egy nővér, aki 19 
évvel ezelőtt hagyta el a kórházat, s 
akiről kiderül, hogy közte és a főorvos 
között több volt egyszerű munkakap-
csolatnál… Természetesen ezúttal is 
felbukkan egy jó barát, aki mindent 

megtesz, hogy merő jóindulatból még 
jobban összekuszálja a szálakat. A 
történet nagyszerű, miként a szere-
posztás is, hiszen többségében olyan 
színészek lépnek színpadra, akik az 
elmúlt években Ray Cooney társalgási 
vígjátékain edződtek.

– A darab társrendezője Szered-
nyey Béla, akihez régi barátság fűzi, 
ám most először rendeznek közösen.

– Volt már egy hasonló munkánk 
Bécsben. A Páratlan párost rendez-
tem, és Bélát kértem fel supervisor-
nak. Mondhatnám, hogy fél szavakból 

megértjük egymást, de éppen a Csa-
lád ellen nincs orvosság próbafolya-
mata elején jöttem rá, hogy valójában 
már félszavakra sincs szükségünk. 
Külön kezdtünk dolgozni a szöveg-
könyvön, majd amikor egybevetettük, 
hogy mit végeztünk, rájöttünk, hogy 
szinte ugyanazokat a változtatásokat 
hajtottuk végre…

– Mikor kezdődött a barátságuk?
– 35 évvel ezelőtt. Mindket-

ten 1981-ben kerültünk a Madách 
Színházba, Béla a főiskoláról, én 
Debrecenből.

– Azonnal barátság lett?
– Igen. Rengeteg darabban játszot-

tunk együtt. Ott tanultuk meg a társal-
gási vígjáték műfaját is. 

– Különleges tudást igényel?
– Pontos koreográfia szerint mű-

ködik, akár egy balett. Csakis ott és 
abban a pillanatban lehet megszó-
lalni, megmozdulni, amikor annak 
helye van. Óraműpontosságra van 
szükség. Kis túlzással azt szoktam 
mondani, hogy ha Béla nem ott veszi 
a levegőt, ahol szokta, én már jobban 
koncentrálok.

– Összekacsintás, összenevetés? 
Ennyi belefér?

– Sőt, időnként elkerülhetetlen. 
Én vagyok a nevetősebb, Béla sokkal 
jobban bírja. Van, hogy szétharapom a 
számat, hogy kibírjam nevetés nélkül, 
de néha így is elszakad a húr, és akkor 
bizony nincs mit tenni…

– Előadás után ünneplés 
következik?

– Igen, a színházban ünnepelünk 
idén is. Ide várjuk a barátokat, isme-
rősöket, s ahogy az elmúlt években is, 
együtt köszöntjük az új évet.

CSEKE PÉTER A KECSKEMÉTI SZÍNHÁZ SZILVESZTERI BEMUTATÓJÁRÓL

Már félszavakra sincs szükségünk

TOVÁBBI RÉSZLETEK!

Óriási fejlődésen megy keresztül az elektromos autózás a következő 
években, és a töltőoszlopok éppúgy a mindennapi életünk részévé 
válnak, mint a benzinkutak. A MOL pedig készen áll arra, hogy az 
elektromos töltőhálózat fejlesztésében és az e­üzemanyag piacán is 
meghatározó szerepet vállaljon Magyarországon és a régióban.

A MOL-csoport októberben hirdette 
meg a következő 15 évre szóló stra-
tégiáját, melynek egyik alappillére, 
hogy a MOL a jövőben még nagyobb 
szerepet vállal a közlekedésben részt 
vevők kiszolgálásában.

A vállalatcsoportnak jelenleg mint-
egy 2000 töltőállomása van, melyeken 
naponta egymillió ügyfél fordul meg. 
A MOL folyamatosan figyeli ügyfelei 
igényeit, és az a célja, hogy a lehe-
tő leggyorsabban megadja a választ 
ezekre az igényekre. Ennek egyik 
látványos példája a 2015-ben beveze-
tett Fresh Corner koncepció, melynek 
köszönhetően már nem egyszerű ben-
zinkútra érkezik az ügyfél, hanem egy 
olyan modern, kényelmesen berende-
zett kiskereskedelmi egységbe, ahol a 
tankolás mellett bevásárolhat, megi-
hat egy kiváló kávét és elfogyaszthat 
egy remek szendvicset. A koncepció 
sikeres, immár 40 ilyen töltőállomás 
van az országban, és hamarosan 700 
Fresh Corner lesz a régióban. Ám ez 
csak az első lépés volt.

Hasonlóan gondolkodik a MOL az 
elektromos autózással kapcsolatban 
is. A MOL szakemberei folyamatosan 
figyelik a társadalmi, gazdasági, ipar-
ági folyamatokat, és tökéletesen tisz-
tában vannak azzal, hogy a közleke-
dés gyökeresen átalakul a következő 
években, évtizedekben: az alternatív 
üzemanyagok – így az elektromos 
áram – szerepe jelentősen nő majd, 
ez pedig alaposan átalakítja a jelenle-
gi városképet is. Ahogy most egy ben-

zinkút megszokott, mindennapos 
látvány, az elektromos töltőoszlop is 
az lesz, miközben néhány évtizeden 
belül az autók akár ötöde is elektro-
mos meghajtású lehet. 

Az elektromos autók persze még 
nem alkalmasak arra, hogy rövid idő-
távon belül kiszorítsák a benzin- vagy 
dízelüzemű járműveket, ám arra fel 
kell készülni, hogy a számuk akár né-
hány éven belül is többszöröse lesz 
a mostaninak. Ez azért is így van, 
mert a technika gyors 
fejlődése nyomán 
egyre csökken 
az elektromos 
hajtású autók 
akkumulátora-
inak feltöltésé-
hez szükséges 
idő, miközben 
növekszik e jármű-
vek hatótávolsága 
is. Utóbbi azt jelenti, 
hogy a jelenleg általános 
150-200 kilométerről né-
hány év alatt 300 kilométerre nő az 
a távolság, amelyet egy elektromos 
autó átlagos terhelés mellett, töltés 
nélkül meg tud tenni, miközben az 
elektromos vagy hibrid hajtású autók 
árban is egyre versenyképesebbé vál-
nak a benzines vagy dízel társaikkal 
szemben.

A MOL – amely vezető szerepet tölt 
be a magyarországi üzemanyag-ke-
reskedelemben, miközben napi közel 
egymillió vásárlásban működik közre 

– idő-
b e n 

reagál az 
előttünk álló 

változásokra, és 
már most is úttörő 

szerepet vállal az elekt-
romos hajtású járművekhez 

kapcsolódó igények kiszolgálásá-
ban. Ez nem véletlen: a vállalatnak 
az a küldetése, hogy a lehető leg-
magasabb színvonalon szolgálja ki 
az úton lévőket, miközben folyama-
tosan alkalmazkodik a megváltozott 
igényeikhez.

A MOL minden szempontból ké-
szen áll arra, hogy az e-üzemanya-
gok értékesítésében vezető szerepet 
vállaljon: a vállalat 2012-ben nyitotta 
meg Budán, az Istenhegyi úton az 
első „zöld” töltőállomását, amely – 

amellett, hogy az országban elsőként 
elektromos villámtöltő állomással is 
várja az autósokat – működése során 
50 százalék feletti energiamegtakarí-
tást ér el, miközben 10 tonna szén-
dioxid gáz kibocsátását kerüli el.

A MOL képes az e-autózáshoz kap-
csolódó villamosenergia-igény kiszol-
gálására is. Talán kevésbé ismert, de 
a vállalat 2010 óta rendelkezik villa-
mosenergia-kereskedelmi engedély-
lyel és saját villamosenergia -igényén 
– például a saját töltőállomás- 
hálózatában és a Százhalombattán 
működő Dunai Finomítóban – túl 
egyéb nagyfogyasztókat is ellát. Így a 
megtermelt, illetve megvásárolt villa-
mos energiát a megfelelő logisztikai 
rendszeren keresztül el tudja juttatni 
az autósoknak. Az eddig végrehajtott 
fejlesztések révén pedig a MOL ren-

delkezésére áll az a tudás, szakérte-
lem és partneri kör, amellyel magas 
színvonalon meg tud felelni az e-köz-
lekedés kapcsán felmerülő – és egyre 
erősödő – igényeknek.

Természetesen a közvélemény 
még mindig leginkább a benzinku-
takra gondol a MOL kapcsán, amely 
nem is meglepő a vállalat komoly 
múltja és meghatározó piaci pozí-
ciói tükrében. Ugyanakkor azt is be 
kell látni, hogy a villamos energia 
pontosan olyan üzemanyag, mint a 
benzin vagy a dízel, még akkor is, ha 
egyelőre viszonylag alacsony a súlya 
a közlekedésben. Éppen ezért a MOL  
komoly lehetőségként tekint rá, és 
készen áll arra, hogy ezen a területen 
is meghatározó szereplő legyen, ma-
gas színvonalon kiszolgálva a közle-
kedők igényeit. (x)

Az elektromos autózásra is készen áll a MOL
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Nagy csomagok gyűlnek ezekben a napokban a Bács­Kiskun Me­
gyei Kormányhivatalnál. Immár hétéves hagyomány ugyanis, hogy a 
szervezet dolgozói gyűjtést rendeznek, hogy karácsonyi ajándékkal 
lephessék meg a nagycsaládosokat és a hajléktalanokat. Többek 
között erről is beszélgettünk Kovács Ernővel, a kormányhivatal kor­
mánymegbízottjával, akit arra kértünk, értékelje a hivatal idei évének 
munkáját. 

– Ez az esztendő nagyon gyorsan el-
szaladt számunkra – mondja Kovács 
Ernő. – Ez valószínűleg annak köszön-
hető, hogy a kemény munka mellett 
nem maradt időnk az unatkozásra. 
Sok-sok feladat várt arra az 1833 em-
berre, aki tizenegy járásban, illetve a 
kormányhivatal főosztályán nálunk 
dolgozik. Nagy öröm számunkra, 
hogy az állampolgárok, akikkel talál-
kozunk, és akik alapvetően kritiku-
sak velünk kapcsolatban, közel száz 
százalékban meg vannak elégedve 
kollégáink felkészültségével, gyorsa-
ságával, szakértelmével és a hozzáál-

lásukkal is, vagyis ahogyan velük bán-
nak. Ez nagyon fontos számomra, hisz 
polgármesterként is az volt a mottóm, 
hogy mi az emberekért, az állampol-
gárokért vagyunk. Ezért is volt nagy 
öröm, hogy Deák Ferenc téri kormá-
nyablakunkban október 12-én a 250 
000. ügyfelet köszönthettük Labancz 
Attilával, a Kecskeméti Járási Hivatal 
új vezetőjével. 

– Melyek voltak az idei év legfon-
tosabb változásai a hivatal életében?

– Ebben az esztendőben is nagyon 
sok új feladattal bővült a kormányhi-
vatal, a járáshivatalok és kiemelten a 

kormányablakok tevékenységi köre, 
amelyeknél október 15-ével további 
53 ügykörrel nőtt az intézhető ügyek 
listája. Bár nem volt nálunk létszám-
növekedés, munkatársaink minden 
tekintetben kiválóan helyt álltak. Még 
2015 áprilisában változott meg a fel-
állás szervezetünkben, ekkor jelen-
tősen csökkent a vezetőink száma. 
Ennek oka, hogy a kormány elköte-
lezett abban, hogy az államigazgatás 
költsége csökkenjen, ez azonban ne 
menjen a hatékonysága rovására. 

Nagy eredményként könyvelhetjük 
el azt is, hogy a kormány a kormány-
hivatal és a járási hivatalok fejlesz-
tésére is gondot fordít. Idén több 
mint egymilliárd forintos beruházás 
valósult meg megyénkben, amely 
egyaránt szolgálja az ügyfeleink 
kényelmét, ugyanakkor kollégáink 
munkakörülményei is sokat javultak. 
Büszkék lehetünk foglalkoztatási 

főosztályunk eredményes munká-
jára is, hiszen megyénkben is egyre 
kevesebb az állástalan. A munkanél-
küliségi ráta jelenleg 6.5 százalékos 
Bács-Kiskunban. 

– Számítanak-e újabb feladatokra 
a következő évben?

– Nagyon fontos lépés lesz, hogy 
átalakul a regionális szervek környe-
zetvédelmi tevékenysége, amit most 
Szeged lát el egy bajai kirendeltséggel 
Bács-Kiskun egész területén. Ez most 
kettéválik, és a bajai egység kecske-
méti irányítás alá kerül. Így jövőre 
közel negyven fővel látjuk majd ezt a 
feladatot. Ezt üdvözlik a Bács-Kiskun 
megyeiek, hisz abban reménykednek, 
hogy egy kicsit közelebb kerül hozzá-
juk az államigazgatásnak ez a része, 
amely a vállalkozók és az önkormány-
zatok számára egyaránt fontosak. 

Hozzánk kerül egy másik megyei 
szervezet is, amely eddig kirendelt-
ségként működött. A Mezőgazdasági 
és Vidékfejlesztési Hivatal agrártá-
mogatási főosztályként integrálódik 
hivatalunkba január 1-jétől, mintegy 
65 fővel. Lázár János miniszter úr kife-
jezett szándéka, hogy ez a szervezet 
a jövőben közelebb kerüljön a gazdál-
kodókhoz, minél jobban értsük meg 
az ő gondjaikat-bajaikat, és segítsük 
őket mindennapjaikban. Erre törek-
szünk majd a jövőben, és reményeink 
szerint jelentős támogatást tudunk 
majd lehívni a gazdálkodók számára. 

– Idén jelentősen változott az ál-
lami tisztviselők illetménye. Hogyan 
érintette a hivatalt az új bértábla?

– A miniszter úr nagyra értékeli 
a megyei kormányhivatalok, járási 
hivatalok munkáját, ezért arra töre-
kedett, hogy megbecsültségük az 
anyagiak terén is megnyilvánuljon. 
Így egy jelentős mértékű béremelés-
nek örülhettek kollégáink július 1-jé-
től. Volt olyan középfokú munkatár-
sunk, akinek szinte megduplázódott 

a fizetése, hisz eddig minimálbérért 
intézett nagyon fontos ügyeket. A 
felsőbb vezetőknél, a diplomásoknál 
a végzettség sokkal inkább el lett 
ismerve az új bérrendszerben. Akik-
nek még nem nőtt a fizetése, azokra 
január 1-jétől lesz érvényes az eme-
lés az állami tisztségviselői törvény 
bértáblája szerint. A kormányhivatal 
más szerveinél ez egy kisebb mér-
tékű emelést jelent, de a szervezet 
egészére nézve nagyon jelentős ez a 
bérfejlesztés. 

– Hagyomány a kormányhivatalnál, 
hogy karácsonyi gyűjtést rendeznek. 

– Az advent idején nem feledkezhe-
tünk meg azokról sem, akik nehezebb 
helyzetben vannak nálunk. Kollégáim 
főként tartós élelmiszereket, játéko-
kat, ruhaneműket, tisztítószereket, 
könyveket és vitaminokat vásárolnak 
és hoznak be a hivatalba. Jómagam 
idén tésztából állítottam össze mére-
tes csomagokat. Ezek az ajándékok a 
KAPOCS Szociális és Gyermekvédelmi 
Intézmény, a Halasi Többcélú Kistér-
ségi Társulás és a Nagycsaládosok 
Országos Egyesülete Közép-Magyar-
országi, valamint Dél-Alföldi Régiós 
Irodájának közreműködésével jutnak 
majd el azokra a helyekre, ahol a leg-
nagyobb szükség van rájuk. Bízunk 
abban, hogy olyan nagy szeretettel 
fogadják majd ezeket az ajándékokat, 
amilyen szeretettel állítottuk össze 
kollégáinkkal. 

Természetesen arra törekszünk, 
hogy munkatársaink karácsonyához is 
hozzájárulhassunk egy kis ajándékkal 
mi is. Hivatalunk eredményessége az 
ő kemény és áldozatos munkájuknak 
köszönhető, amiért nagyon hálás va-
gyok. Kívánok minden kollégámnak 
áldott ünnepeket, jövőre is számítok 
rájuk. Mindenkire nagy szükség van 
ahhoz, hogy ezt a tempót 2017-ben is 
tartani tudjuk, és legalább olyan sike-
res évet zárjunk, mint idén.  (x)

Dolgos és sikeres évet zár 
a megyei kormányhivatal

Az advent idején nem feledkezhetünk meg 
azokról sem, akik nehezebb helyzetben 
vannak nálunk – mondja Kovács Ernő

TOVÁBBI RÉSZLETEK!

A Deák Ferenc téri kormányablakban  
a 250 000. ügyfelet köszönthették  

októberben
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Ötödik születésnapját ünnepli a Kecs­
keméti Fürdő, amely 2800 négyzetméter 
fedett vízfelülettel rendelkező versenyu­
szoda, élményfürdő, valamint wellness és 
regionális gyógyfürdő, melyhez étterem is 
tartozik. A vendégek számos magas szín­
vonalú szolgáltatás közül válogathatnak. 
A fürdőben hat különböző részleg talál­
ható: a sportolni vágyók számára készült 
versenyuszoda, a szórakozni vágyóknak 
az élményfürdő, a pihenés és relaxálás 
kedvelőinek a termál zóna és a szau­
navilág, a gyógyulni szándékozóknak a 
wellness­ és gyógyászati részleg, és végül 
azoknak, akiknek fontos, hogy jóízűeket 
egyenek, az Aqua étterem.

A fürdőben a versenyuszoda területén egy 10 
pályás 50 méteres, valamint egy 6 pályás 25 
méteres úszómedence található, melyek kiváló 
edzés- és versenyhelyszínek mind az amatőr, 
mind a profi úszók számára. A két úszóme-
dence között lévő tanmedence elsősorban az 
óvodás, valamint a kisiskolás korú gyerekek 
úszásoktatásának a helyszíne. Az 50 méteres 
medence országos és nemzetközi vízilabda- 
mérkőzések, úszóversenyek, valamint más 
nagyszabású rendezvények lebonyolítására is 
tökéletes helyszín.

Az élményfürdőben többek között hullámme-
dence, kalandmedence, sodrófolyosó, jakuzzi, 
csúszdák, gyermekpancsolók, ugrószikla és ka-
ribi terasz szórakoztatja a vendégeket. A gye-
rekek a játékos állatfigurákkal és kisebb csúsz-
dákkal ellátott medencékben pancsolhatnak, 
melyek mélysége és hőfoka ideális számukra. A 

12 méteres magasságból induló csúszdák is ön-
feledt szórakozást ígérnek a gyerekek és a fel-
nőttek számára egyaránt.

Az idősebb korosztály körében nagyon ked-
veltek a termálmedencék, amelyek nemcsak kel-
lemes baráti beszélgetések, hanem a gyógyulás 
helyszínei is. A Kecskeméti Fürdő bel- és kültéri 
termálmedencéiben ugyanis nem egyszerű ter-
mál-, hanem minősített gyógyvíz található, mely-

nek elnevezése Hírös Gyógyvíz. Alkalmas többek 
között kopásos jellegű ízületi és gerincbetegsé-
gek kezelésére, izomfájdalmak, idült ideggyulla-
dások enyhítésére, balesetek, sérülések, ortopé-
diai műtétek utókezelésére. 

A szaunavilágunkban minden típusú szaunát 
megtalálnak a szaunázásra, relaxálásra, pihe-
nésre vágyó vendégek. Összesen három finn és 
két infraszauna, aroma-, valamint gőzkabin, jég-

kamra, tepidárium és Himalája sószoba található 
ezen a részlegen.

A gyógyászati részlegen a szakorvosi vizsgála-
tot követően egyénre szabott terápiatervet dol-
goznak ki, amely alapján többek között komplex 
masszázs, hidro- és balneoterápiás kúrát kínál-
nak a vendégeknek. A fürdőben található Aqua 
étterem exkluzív, kellemes, letisztult formavilá-
gával várja kedves vendégeit.

Felkerültünk az 
úszósport térképére
– A Kecskeméti Fürdő építésének megkez-
désekor alpolgármester voltam – emlé-
kezett vissza Szemereyné Pataki Klaudia  
polgármester. – Voltak, akik kételkedtek a be-
ruházás szükségességében, hiszen annak idején 
ilyen célra pályázati pénzt szerezni nem volt 
mód, és saját forrásból kellett megvalósítanunk 
a létesítményt. De akkor is tudtuk, hogy egy 
ekkora város nem maradhat uszoda és fedett 
fürdő nélkül. Az idő igazolta, hogy jó döntést 
hoztunk. Egyrészt Kecskemét gyors gazdasági 
fejlődése megköveteli, hogy minőségi szolgál-
tatást nyújtsunk a szabadidős tevékenységek 
terén is. Másrészt felkerültünk az úszósport 
térképére, számtalan rangos sporteseményt 
rendeznek az új uszodában. Harmadrészt méltó 
funkciót kaphat a régi uszoda épülete is, amely 
a jövőben a kosárlabda fellegváraként működ-
het. A város történetében pedig a Kecskeméti 
Fürdő lett az egyik olyan létesítmény, amely azt 
jelképezi, hogy egy városvezetőnek nem a jelen-
ben kell csak gondolkodnia, hanem a jövőben is.

TST TÁNCSTÚDIÓ SMILEY TÁNCISKOLA

JOEL NINO ZUMBA OKTATÓ TÁLAS CSONGOR BŰVÉSZ

REDENCZKI MARCSI HUMORISTA

ÜGYESSÉGI FELADATOK ● KÉZMŰVES FOGLALKOZÁSOK ●  AQUAFITNESS 
CSALÁDI VÍZILABDA ● CSILLÁMTETOVÁLÁS

6000 KECSKEMÉT, CSABAY GÉZA KÖRÚT 5.
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Szenes Márton, a Hírös Sport Non-
profit Kft. ügyvezető igazgatója: – 
Gyönyörű épület, városunk kortárs 
építészetének egyik gyöngyszeme a 
Kecskeméti Fürdő, amire méltán va-
gyunk büszkék. Öt év alatt számos 
világklasszis sportolótól hallottuk, 
hogy mindig ilyen uszodában szeret-
nének úszni. A kiváló minőségű gyó-
gyvíz és a szaunavilág ritkaságszámba 
menő változatossága Kecskemét mel-
lett sok-sok vendéget vonz szélesebb 
környezetből is. Az 5 éves fürdő láto-
gatottságát tekintve ma már felnőtt 
korát éli. Mi, akik nap mint nap benne 
vagyunk a fürdő életében, szeretjük 
ezt az összetettségében különleges 
sport- és szabadidős létesítményt. 
Mindent megteszünk azért, hogy az 
idelátogató sok ezer ember minél szí-
nesebb és kellemesebb élményekkel 
töltse itt idejét. Munkánkat az ösz-
tönzi, ha örömöt látunk vendégeink 
szemében.

Zombor Gábor országgyűlési kép-
viselő, akinek a polgármestersége 
alatt épült fel a Kecskeméti Fürdő: – 
Büszke vagyok arra, hogy sikerült ezt 

a modern, építészeti szempontból is 
látványos fürdőt felépíteni, amikor 
Kecskemét polgármestere voltam. 
Városvezetőként mindig azt tartot-
tam szem előtt, hogy a fejlesztések 
hosszú távon biztosítsanak a város 
lakóinak jobb életet. Nehézségek kö-
zepette építettük fel a létesítményt, 

hiszen nem lehetett pályázati forrást 
szerezni, ezért a városnak önerőből 
kellett a költségeket biztosítani. Látva 
azt, hogy egyre több fiatal és idősebb 
ember használja az uszodát, megerő-
sít abban, hogy nagyon jó döntés volt 
a beruházás. Öröm tölt el akkor is, 
amikor azt hallom, hogy a vízilabda, 

az úszás és a búvárúszás egyre több 
fiatalt csábít ki az uszodába Kecske-
méten. Fontosnak tartom azt is, hogy 
hozzásegít ahhoz, hogy a fiatalok 
döntő hányada megtanulhat úszni. 
Országgyűlési képviselőként is szoro-
san követem a város életét, ezért örül-
tem annak a hírnek is, hogy van már 
olyan iskola is, amely a testnevelésóra 
keretébe építette be az úszásoktatást. 
Ezt követendőnek tartom. 

Merész András vízilabdaedző: – A 
Kecskeméti Fürdő Magyarország 
egyik legkorszerűbb uszodai létesít-
ménye. Nemcsak az 50 méteres és a 
25 méteres medencére gondolok, ha-
nem az élményfürdő részre is. Ahhoz, 
hogy minél több gyereket vegyünk rá 
arra, hogy sportoljon, be kell csábítani 
őket az uszodába. Itt hullámmedence, 

gombamedence és sodrómedence is 
várja a fiatalokat, ahova már a kisebb 
gyerekeket is elhozhatja a család. 
Ezekből a gyerekekből később lehet 
úszó, vízilabdázó vagy éppen búvárú-
szó. Fontos az is, hogy az élményme-
dencék meglehetősen nagy felületét 
tudjuk használni úszásoktatásra is. 
Ekkora nagy medenceterületet ke-
vés város tud biztosítani ma, amely 
a sportolók mellett az úszni szerető 
közönségnek is kifejezetten előnyös. 
Ha a saját sportágamra gondolok, 
akkor remélem azt, hogy a mai 120 
körüli létszámú vízilabdázó gyerek 
mellé, évente 20-30 újabb gyerekeket 
tudunk becsábítani az uszodába. A 
jövő generációjának komoly motiváci-
ót jelent az, hogy rangos nemzetközi 
versenyeken válogatott játékosokat 
figyelhetnek meg szinte testközelből. 
Erre sok példa volt a fürdő elmúlt 5 
éves történetében, hiszen férfi és női 
válogatott vízilabda-mérkőzéseket is 
rendeztek már itt. Például még a ve-
zetésemmel a női vízilabda-válogatot-
tal Világ Liga-mérkőzést játszottunk 
ebben a gyönyörű uszodában 2015 
januárjában.

Törös Károly úszóedző: – Életem 
folyamán nagyon sok uszodában jár-
tam a világ különböző városaiban. 
Azok közül, ahol eddig éltem és dol-
goztam, a kecskeméti az egyik leg-
szebb. Ha rangsort kellene felállítani, 
akkor Magyarországon is az első há-
rom közé tenném. Ez a tény lényeges 
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volt abban a döntésemben, hogy Kecs-
kemétre jöttem edzőnek. A környezet 
gyönyörű, amely remélem még több 
fiatalt fog kicsábítani ide. Budapesten 
eddig nem volt egyetlen szakosztály-
nak sem jobb lehetősége, nagyon so-
kan irigyelnek minket. Sajnos a kecs-
kemétiek nem tudják, hogy milyen jó 
dolguk van. Úgy gondolják, hogy ez 
nekik jár és nem tudják értékelni. Re-
mélem később értékelni fogják, mert 
tapasztalatokat szereznek arról, hogy 
mi a különbség a jó és a kevésbé jó 
uszodák között.

Szigeti Tibor, a BÁCSVÍZ-KVSC el-
nöke:: – Kecskemét város vezetése 
a múltban és a jelenben is kiemelt 
figyelmet szentelt a fürdőkultúra és 
a vizes sportágak működési feltétele-
inek biztosítására. Talán kevesen tud-

ják, hogy az ország első 50 méteres 
versenymedencével rendelkező fedett 
uszodáját 1968-ban Kecskeméten ad-
ták át. A 43 év alatt elavult és rossz 
műszaki állapotban lévő épület fenn-
tarthatósági problémáin kívül sport-
szakmai szempont is indokolta az új 
versenyuszoda és élményfürdő meg-
építését. A feszített víztükör hiánya 
miatt már országos bajnokságokat 
nem lehetett ott rendezni. 

A 2011-ben átadott új létesítmény 
a sportolók minden igényét kielégíti, 
az ország legjobb és legszebb uszodái 
közé tartozik. Az 5 éves üzemelés so-
rán az úszók és a búvárúszók részéről 
is a tapasztalatok pozitívak, a verse-
nyek és edzőtáborozás során idelá-
togató vendégsportolók és sportve-

zetők is elismerően nyilatkoznak az 
itteni körülményekről. Az egyetlen 
szűk keresztmetszetet a 700 fős lelá-
tó jelenti.

A megnyitást követően minden 
évben több országos bajnokságot 
rendeztünk az úszók és búvárúszók 
részére nagy sikerrel.

Földházi Dávid úszó: – Hat éve jöttem 
vissza Kecskemétre úszni, tehát egy 
évig még a régi uszodában készültem 
a versenyekre. Óriási a különbség, 
hiszen ez az új létesítmény világszín-
vonalú, ahol kiválóan fel tudok ké-
szülni a különböző versenyekre. Óri-
ási előnyt jelent, hogy az 50 méteren 
és a 25 méteren rendezett hazai és 
világversenyekre is fel tudok készül-
ni. Amikor 25 méteres medencében 
rendezendő versenyre készülök, mint 
most a Kanadai Világbajnokságra, ak-
kor a fal az 50 méteres medencébe be-
kerül. Magyarországon talán még két 
ilyen uszoda van, ahol ilyen modern, 
a felkészülést nagyban segítő esz-
köz áll rendelkezésre. Egészen más 
a 25 méteres medencében az úszás, 
a fordulók és az egyéb körülmények 
változása miatt. Elmondhatom, hogy 
nekem optimális felkészülést biztosít 
a Kecskeméti Fürdő.

Senduláné Nagy Mária, a Szent Imre 
Katolikus Óvoda és Általános Iskola 
óvodai tagintézményének vezetője: 
– Számunkra azért nagyszerű dolog 

ez a létesítmény, mert megnyitása óta 
folyamatosan visszük úszásoktatás-
ra iskolába készülő gyermekeinket. 
Nagyszerű, hogy itt lehetőség van 
arra, hogy a gyermekeket vízhez szok-
tassuk. Az óvodás úszásoktatás azért 
fantasztikusan jó, mert korábban a 
szülőknek nagyon magas óradíjat 
kellett fizetni azért, hogy gyermekeik 
megtanuljanak úszni. Hálásak vagyunk 
az önkormányzatnak, hogy lehetővé 
teszi, hogy az óvodások ingyen vehet-
nek részt az úszásoktatáson. Nagyon 
sok család – pl. nagycsaládosok vagy 
hátrányosabb szociális helyzetben 
lévő családok – gyermeke egyébként 
nem tudna megtanulni úszni. A gyer-
mekeink mozgásfejlődése szempont-
jából is pótolhatatlan az úszás mint 
mozgásforma. A 10 óra ingyenes óra 
után nagyon sok szülő tovább hordja 
a gyermekét úszásoktatásra, mert az 
óvodások megszerették az uszodát, 
kedvet kaptak az úszáshoz. Az ingye-
nes oktatás alapvető célja a vízhez 
szoktatás, amely után – ha ennyi idő 
alatt nem is sikerülne teljesen – már 
gyorsan megtanulnak a gyermekek 
úszni. Az oktatók nagyon jó pedagó-
giai érzékkel foglalkoznak a gyerme-
kekkel, a félénkebb gyermekekkel is 
megszerettetik a vizet. A szülők visz-
szajelzése is nagyon pozitív.

Dr. Tiba István, a Kecskeméti Nyugdí-
jasok Klubjainak Megyei Jogú Városi 
Szövetsége elnöke: – Az Idősügyi Ta-
nácson 2010-ben vetődött fel, hogy a 
nyugdíjas szövetséghez tartozó klubok 
tagjai, akik nagyon sokan ízületi beteg-
ségekben szenvednek, hogy az új für-
dőben a termálvizet kedvezményesen 
igénybe vehessék. Az akkori polgár-
mester, dr. Zombor Gábor lehetőséget 
biztosított arra, hogy a klub tagjai in-
gyen használhassák az uszodát. 
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Folytatás az előző oldalról!

Az első időben hetente egy nap volt 
erre lehetőség, amikor 10-től 14 óráig 
tudtunk a termálvízbe bemenni. Növe-
kedett a klubok létszáma, ezért Sze-
mereyné Pataki Klaudia polgármester 
asszonnyal való tárgyalások után két 
napra megosztva, hétfő és kedd 10-13 
óráig lett a fürdési lehetőség kibővít-
ve. Ennek rendkívüli módon örülnek a 
nyugdíjas klubok tagjai, hogy ezt biz-
tosította a város, illetve a fürdő veze-
tése. A Nyugdíjas Szövetség nevében 
szeretném megköszönni a városnak 
és a Hírös Sport Nonprofit Kft. veze-
tőjének, Szenes Mártonnak is, hogy 
ezt továbbra is biztosítja részünkre. A 
Kecskeméti Fürdő felépülése minősé-
gi változást hozott mindenkinek, aki 
szereti a termálvizet, szeret úszni. A 
nyugdíjasok nemcsak a termálrészle-
get, hanem az úszórészleget is igény-
be veszik, mert időskorban is karban 
kell tartani az izmokat. Kiemelem, 
hogy az új uszoda azt is lehetővé tet-
te, hogy a programjainkban szereplő 
„Mozdulj” sportvetélkedőn, minden 
évben egyszer, korosztályonkénti 
úszóversenyt tudunk rendezni, amiért 
köszönet jár mindenkinek.

Kovács József: – 57 éves koromban 
tanultam meg úszni, tehát még a 
régi uszodában kezdtem meg a vízi 
életemet. A háziorvos reumatikus pa-
naszaimra az úszást ajánlotta volna, 
de tudta, hogy nem tudok úszni. Ek-
kor határoztam el, hogy megtanulok. 
Lényegében az előírt oktatási idő 
alatt a vízhez szoktatást elértük, de 
bizonyos idő kellett ahhoz, hogy a 
félelmet le tudjam győzni. Ezután ön-

szorgalomból fejlesztettem úszástu-
dásom. Amióta úszok, a vállaim nem 
fájnak, tökéletesen érzem magam. Az 
új uszodát nem lehet a régivel össze-
hasonlítani. Tágas, kulturált, minden 
igényt kielégít, ahol lényegesen na-
gyobb vízfelület áll rendelkezésre. 
Az 50 méteres medencében szeretek 
úszni, de ha ez foglalt, akkor termé-
szetesen a 25 méteres medencében 
úszom le a napi távomat, ami ezer 
méter. Amióta megtanultam úszni, 
én heti három alkalommal megyek és 
teljesítem a magam elé kitűzött célt. 
Több szállal is kötődök az uszodá-
hoz, mert az unokám, Magony Josua 
a KVSC úszója, aki korosztályában az 
országos versenyeken nagyon szép 
eredményeket ért el, nagy remény-
ség, akinek a versenyeire örömmel 
járok.

Leányfalusi Károly: – Hetente négy 
alkalommal járok a Kecskeméti Für-
dőbe, mert fiatal korom óta nagyon 

sokat kínlódok a derekammal. Orvosi 
tanácsra kezdtem el járni, és valóban, 
a termálvíz nagyon jó hatással van pa-
naszaimra, szinte megszünteti a fájdal-
makat. Még a régi uszoda termálvizébe 
kezdtem el járni, de amióta elkészült 
az új fürdő, azóta sokkal szívesebben 
indulok el a fürdőkúrára. Különösen 
szeretem az óránként bekapcsoló vízi 
masszázst, amely teljesen átdolgozza 
a derekamat. Már reggel fél kilenc-
kor a medencében kell lennem, hogy 
az óránként induló vízi masszázsnál 
jusson hely. Ez kimondottan jót tesz 
nekem, érzem a derekamon. Nagyon 
örülök az új uszodának, amely kultu-
rált környezetével egy közösségi hellyé 
vált, ahol a fürdőzés közben barátsá-
gok születnek. Ez nekünk, nyugdíja-
soknak nagyon fontos, mert teljesebbé 
teszi napjainkat.

Novák Zoltán: – A szaunázás nagyon 
egészséges dolog. Én régóta rend-
szeresen sportolok, ezért nekem 
szükségem van a regenerációra, az 
izmok nyújtására. Ha valaki foglal-
kozik a külsőjével és az egészségé-
vel, akkor a szaunázás egy jó be-
fektetés. Az izmoknak is szükségük 
van a regenerációra, csakúgy, mint 
az ember lelkének. Ha elmegyünk 
a családdal kirándulni vagy üdülni, 
akkor is programunk részét képezi 
a szaunázás. A profik azt mondják, 
hogy nyáron is kellene, de a meleg 
évszakban az ember ritkábban ve-
szi rá magát a szaunázásra, mert 
vagy nem kívánja, vagy ideje nincs 
rá. A harc az idővel, hogy tudjon 
az ember magára fordítani egy kis 
időt, meghálálja magát. Több mint 
tíz éve szaunázok rendszeresen. A 
régi uszoda szaunájában csak né-
hány alkalommal voltam, mert nem 
nyerte el a tetszésemet. Az új für-
dőben a szauna kulturált, kedves a 
kiszolgálás. Megtalálom azt, amit 
én szeretek. Heti egy alkalommal 
igyekszem eljutni. Azt tudom, hogy 
hetente kétszer-háromszor ajánlott, 
de ezt komoly kontroll mellett kell 
végezni. Kecskemétnek, egy megye-
székhelynek szüksége van egy ilyen 
létesítményre, bízom benne, hogy 
ez még sokáig szolgálja az emberek 
egészségét.
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Kívánságfa a Deák téren
Az adventi időszak a készülődés, az 
ünnepre hangolódás és a kívánságok 
körül forog. Nincs ez másként a kor­
mányhivatalnál sem, ezért kívánságfa 
kerül felállításra a főépülete előtti 
téren.

Mindenki, aki elhalad mellette feltűzhet 
rá egy kívánságot, remélve, hogy teljesül. 
Mindenkinek van egy álma, vágya, kívánsá-
ga, most nem kell hozzá mást tennie, mint 
eljönni és felírni a fára. Technikailag egy 2 
méter magas és 2 méter széles fa anyagból 

készült karácsonyfát kell keresni, az aljánál 
egy papírokat tartalmazó kosárral, az épület 
előtt. Használati utasítás segíti a kívánni vá-
gyókat a kívánság elhelyezésében. 

Természetesen a segítő szándékú embe-
reket is várja a fa, hiszen egy-egy kívánság 
levételével, akinek van rá lehetősége, telje-
sítheti azt. Álljanak meg egy pillanatra az 
ünnepi sürgés-forgásban, és kívánjanak ma-
guknak, barátaiknak, családjuknak, a város-
nak, a rászorulóknak!

Bács-Kiskun Megyei 
Kormányhivatal

Olivér azért küzd, hogy lábra állhasson
Januárban írtunk a lakiteleki Fekete Olivérről, aki óvodás kora ellenére 
egy féléves csecsemőként élte mindennapjait. Olvasóinkat megérin­
tette a súlyos oxigénhiánnyal született kisfiú sorsa, sokan adakoz­
hattak is arra a műtétre, amely új esélyt jelentett Olinak ahhoz, hogy 
normális életet élhessen. Kíváncsiak voltunk rá, hogy van most a 
kisfiú, érzékelhető­e már a műtét és az azt követő kezelések hatása.

Pásztor Andrea

Olivér súlyos oxigénhiánnyal szüle-
tett. Háromszor tekeredett a nyakára 
a köldökzsinór, így életmentő császár-
metszéssel kellett világra jönnie. A 
48 centis, 2600 grammos csecsemő 
nem lélegzett önállóan, Apgar-érté-
ke mindössze egyes volt. Az első 24 
órájában hatszor kellett újraéleszteni, 
minden újraélesztés egy-egy agyvér-
zéssel járt.  Ezek a teljes agyra kiter-
jedő agyvérzést eredményeztek, majd 
később kiderült az is, hogy a véröm-
leny elzárta az agyvízelvezetés útját. 
Ijesztően nőni kezdett a kisbaba feje, 
ezért egy mágneses szelepet, úgyne-
vezett shunt ültettek az agyába, azóta 
is ez végzi agyvizének elvezetését. 

Ezután volt, hogy megvakult, lebé-
nult Olivér, szüleit nem sok jóval biz-
tatták kilátásaival kapcsolatban, ők 
azonban nem adták fel  a reményt. 
Mindent megtettek annak érdekében, 
hogy a lehető legváltozatosabb mó-

don fejlesszék gyermeküket, akinek 
fokozott izomtónusa szinte lehetet-
lenné tette akaratlagos mozgását. En-
nek köszönhetően sikerült megelőz-
niük a mozgáskorlátozott gyerekeket 
veszélyeztető izomsorvadást, további 
fejlődést azonban csak egy speciális 
műtéttel lehetett elérni a kisfiúnál. 

Óriási összefogás indult annak ér-
dekében, hogy összegyűljön a cseh-
országi műtéthez szükséges másfél 
millió forint. A lakiteleki önkormány-
zat jótékonysági estet szervezett, de 
a Bugaci Tanyaszínház is felajánlotta 
egy előadásának bevételét a kisfiú ja-
vára. Így történhetett meg idén ápri-
lisban a műtét, amit egy híres orosz 
professzor végzett el.  Az operáció 
során sebészeti mikroszikével bemet-
széseket tettek az izomrostokon, ez-
által megnyújtva azokat. Ahhoz azon-
ban, hogy ez tartós maradjon hosszú 
gyógytorna vár a kisfiúra.

– Április közepén volt a műtét, ami 
után szinte azonnal éreztük a pozitív 

változást – meséli az édesanya, Pén-
zes Xénia. – Kiderült, hogy Oli nyolc 
centit nőtt, alig mertük elhinni, hogy 
ilyen jól sikerült a beavatkozás. Látvá-
nyos eredményeket csak a rehabilitá-
ció után vettünk észre. Az első kéthe-
tes, napi négyórás komplex terápián 
kiderült, hogy jelentősen csökkent 
Olivér lábainak keresztezése, kérésre 
már egyedül igazította egymás mel-
lé lábacskáit. Tenyerét is használni 
tudja, sőt segédeszközökkel is végez 

feladatokat. A második rehabilitáción 
is jelentősen javult Oli állapota és az 
általános kondíciója is. 

Xénia büszkén meséli, hogy a ború-
látó előrejelzésekkel ellentétben Oli-
vér már nem magatehetetlen kisfiú. 
Ma már kúszik, ülni, állni is képes kis 
segítséggel, kedves, okos, értelmes 
kislegényke lett. Egyre többet beszél 
is, szülei nagy örömére. A sikeres 
műtét után most még intenzívebb 
fejlesztésre van szüksége, hogy be-

induljon a mozgásfejlődése és ezzel 
szinkronban szellemileg is tovább fej-
lődhessen a kisfiú. 

– Ezúton is szeretnék köszönetet 
mondani minden támogatónak, aki 
hozzájárult a műtét költségeihez. 
Nekik hála most mintha újraszületett 
volna kisfiunk. Minden erőnkkel azon 
leszünk, hogy élni tudjunk ezzel az 
új eséllyel, azzal azonban tisztában 
vagyunk, hogy hosszú út áll még 
előttünk…

Alapítványon keresztül is 
támogathatjuk Olit
Olivér állandó, havonta százezer forintot meghaladó fejlesztései mellett két-
havonta szükséges az intenzív terápia. Ennek költsége terápiánként 460 ezer 
forint, amit a család önerőből nem tud előteremteni. A kisfiú rehabilitációja 
mellé állt a Kosztyu Ádám Emlékére a Leukémiás, Daganatos és Zemplén 
Fogyatékos Gyermekeiért Alapítvány, amely mint közhasznú civil szervezet 
fogadja a támogatásokat és állít ki az adományozók felé adóigazolást. Aki 
szeretne hozzájárulni Olivér felépüléséhez, a KELL Alapítvány számára utal-
hatja adományát. Számlaszám: 11734138-20006802-00000000; a megjegy-
zés rovatba be kell írni, hogy Fekete Olivér támogatása.

INGATLANKEZELÉS  
ÉS TÁRSASHÁZ­

KEZELÉS

ÜNNEPI NYITVA TARTÁS:
December 21­ig (szerda): rendes nyitva tartás szerint
December 22. (csütörtök): ZÁRVA
December 23. (péntek):  ZÁRVA 
December 27. (kedd):  ZÁRVA
December 28. (szerda):  8­12­ig pénztár és ügyfélfogadás
December 29. (csütörtök):  8­12­ig pénztár és ügyfélfogadás
December 30. (péntek):  ZÁRVA

6000 Kecskemét, Izsáki út 52    06 30 3600 610    autopontkecskemet.hu• •

Részletek a facebook oldalunkon

Nyerj 2 főre szóló wellness hétvégét 4 **** szállodába!Nyerj 2 főre szóló wellness hétvégét 4 **** szállodába!

Prémium használt autók    Készpénzes autófelvásárlás

Autóbeszámítás       Lízing       Bizományos értékesítés

Prémium használt autók    Készpénzes autófelvásárlás

Autóbeszámítás       Lízing       Bizományos értékesítés

NYERJ 2 FŐRE SZÓLÓ WELLNESS HÉTVÉGÉT 4**** SZÁLLODÁBA!NYERJ 2 FŐRE SZÓLÓ WELLNESS HÉTVÉGÉT 4**** SZÁLLODÁBA!

Kis segítséggel már állni 
és ülni is tud Olivér

TOVÁBBI RÉSZLETEK!
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Szöllősi Péter különleges hobbi­
nak hódol: ismerősöket, baráto­
kat, családtagokat hoz közelebb 
egymáshoz egy egyre jobban 
elidegenedő világban. Eléri, hogy 
az emberek jobban megismerjék 
egymást, egymásra figyeljenek, 
sőt, még jól is érezzék magu­
kat egymás társaságában. Nem 
pszichológus, nem pszichiáter, 
nem varázsló. Egy könyvkiadó 
vezetője, akinek a hobbija, hogy 
társasjátékokat talál ki.

– Hogy halad világhódító útján 
első „gyermeke”, a Gyümi?

– Fruit Mix néven megjelent Euró-
pában, ma már 10 nyelven elérhető. 
Időközben elkészült a Gyümi Géniusz, 
melynek a pakliját bekérte a Gyümit is 
kiadó Piatnik. Két hete szóltak, hogy a 
cég vezetője hazavitte és ő is játszik 
vele. Minden adott, hogy testvére 
mellé kerüljön az európai polcokon.

– Miben másabb, mint a kistesó?
– Ravaszabb, agyafúrtabb, de nekem 

mindig a Gyümi lesz a kedvencem. 
A Géniusz ugyanazokra az alapokra 
épül, de önálló játék, sokkal több gyü-
mölcs, lehetőség, kombináció. 

– És a gyümölcsöző üzlet bein-
dul, a történet itt véget ér, a tervező 
megpihen?

– A könyvkiadás mellett folytatom 
a társasjáték-fejlesztést, hiszen ez a 
hobbim, ami kikapcsol. Úgy tervezem, 
hogy évente kiadok egy-két kártyajá-
tékot. Ez az én szintem, annyit van 
időm kitalálni. Legújabb, forgalomba 
került játékom a Dr. Gomb. Ez egy na-
gyon erős „gombinációs” játék. Egy-
szerű, nagyon gyors, de nem könnyű. 
Közben elkészült egy macskás kártya-
játék, „CatZ in the town”, ez is illik a 
sorba. Kóbor macskákat kell össze-
gyűjtenünk, és minden körben min-
denki játszik. Egy pillanatra sem ka-
landozhat el a figyelem, koncentrálni 
és kombinálni kell. Kicsit emlékeztet 
a rabló römire. Vidám, izgalmas játék, 

ahol borsot tudunk törni az ellenfél 
játékosok orra alá. 

– Merre kóborolnak most a 
macskák?

– Kivittük őket Essenbe. Arra 
gondoltunk, ha már ennyi játé-
kom összegyűlt, bemutatjuk őket a 
nagyközönségnek. Essen ugyanis a 
társasjátékosok Mekkája. 40-50 fut-
ballpályányi területen fekszenek az 
egymásba kapcsolódó csarnokok, 
melyekben 50 ország több mint 1000 
kiadója mutatja legújabb játékait min-
den évben. 

– Együtt a játékosok és a 
forgalmazók?

– Igen. Essenben egy dolgot te-
hetsz: megpróbálod felhívni magadra 

a figyelmed. A forgalmazókét is. De 
vannak olyan gyártók is, akik célirá-
nyosan jönnek. Ismerik az előélete-
det, valamelyik játékodat, és megke-
resnek, hogy megismerkedjenek az 
újabbakkal. Visznek tesztpaklit, aztán 
jelentkeznek, ha tetszik. És vannak 
olyanok, akik ott fedeznek fel.

– Hogy oldotta meg, hogy a játéko-
sokkal beszélget, miközben a forgal-
mazókkal tárgyal?

– Volt egy 2x5 méteres standunk 
asztalokkal, székekkel. Hárman fo-
gadtuk az érdeklődőket: Gyimesi 
András, Rózsa Károly és én. András 
és Karcsi a játékosokkal foglalkoztak, 
szabályt magyaráztak, pörgették az 
értékesítést. Nem volt könnyű dol-
guk, három-négy nyelven folyt a játék 
egy időben. Leültek az emberek, fran-
ciák, hollandok, spanyolok, japánok, 
a világ minden tájáról. Nagy segítség 

volt, mert én addig tudtam fogadni a 
forgalmazókat.

– Mi volt a legnagyobb élmény?
– Ahogy elkezdődött a kiállítás, az 

első nap reggel odajött a világ legna-
gyobb kártyajáték-terjesztője, az Am-
igo Spiele képviselője. Ők a világ 55 
országába szállítanak kártyajátékot. 
Mondta, hogy látta a macskás játékot 
a neten, szeretne kérni tesztpaklit. Ha 
tetszik, szívesen szerződnek velem. 
A többiek mondták, akár mehetnénk 
is haza. Ennél többet már nem lehet 
elérni, mint hogy felfigyeljen rád a 
világ egyik legnagyobb cége, aki spe-
ciálisan ezzel foglalkozik. Essen egy 
kiváló felület, ahol esélyt kapsz rá, 
hogy megmutathasd magad és a játé-
kaid azoknak, akiknek a segítségével 
el tudsz jutni a vásárlókhoz, akikhez 
egyébként soha nem tudnál. 

– Mitől cool egy játék, miért játsz-
szunk vele? Egyáltalán, mi alapján 
válasszon a vásárló?

– Egy társasjátékot lehet azért sze-
retni, mert kedves a grafikája, jó a tör-
ténete, vidám, izgalmas. Lehet gon-
dolkodtató, agyalós, de lehet, hogy 
egyszerűen csak szórakoztat. Ren-
getegféle van, mindenki megtalálja a 
személyiségéhez, hangulatához illőt. 

– Mit üzen azoknak, akik még nem 
tudják, milyen nagyszerű dolog a 
társasjáték?

– Ez az időtöltés egyik legjobb 
módja. A nevében is benne van: társas. 
Együtt a család, leülnek, telefon, tab-
let, minden elektromos kütyü letesz, 
tévé, számítógép kikapcsol, és játék 
van. Közösen átélt kalandok, izgalom, 
nevetés. Ráadásul játék közben egyre 
közelebb kerülünk a másikhoz, sokkal 
jobban megismerjük egymást. És per-
sze önmagunkat is.

 Csenki

Tudta? Az élet társas játék!

– Egy ilyen gigantikus expón nem könnyű felhívni magadra a figyelmet. 
1000 kiadó, legalább 1500 új játék, 170 000 ember. Hatalmas terület, ha-
talmas tömeg, a legközelebbi szabad parkoló 10 km-re van a helyszíntől. 
Ott teljesen más léptékben mérnek mindent. Ott és akkor az emberek arra 
szánják az időt, hogy játszanak. Nyugodtan, kényelmesen. Ha valami meg-
tetszik nekik, megveszik. Kocsikat húznak maguk után és azt telerakják 
játékokkal. Gumipókkal stabilizálják, és irány a következő játék!

Autopont: megbízható autók, és pont
Tipp­topp autókereskedés nyílt 
az Izsáki úton. Igényes környe­
zet, gyönyörű hazai és külföldről 
behozott, átvizsgált, szabályosan 
regisztrált kocsik, semmi suf­
nituning. A profi, összeszokott 
csapat nem kockáztatná ilyesmi­
vel a szakmában és Kecskemé­
ten elért évtizedes jó hírnevét. 
Így egy bekukkantásnál többet 
is megérdemel ez az új hely – 
hiszen Facebook­oldalukon még 
wellnesshétvége is nyerhető egy 
lájkkal és megosztással. Irány 
tehát az Autopont Kecskemét, az 
interneten és az Izsáki úton is!

Az Autópont Kecskeméten, az Izsá-
ki út 52. szám alatt kezdett nemrég 
használt autókat forgalmazni. Az út 
bal oldalán keresés nélkül is feltűnik 
a nevüket hirdető sok fekete-piros 
reklámzászló a szebbnél szebb autók 
körül a városból kifelé menet, a Su-
govica halászcsárda előtt nem sokkal.

– Telepünkön közel ötven, pré-
mium minőségű, átvizsgált használt 
autót kínálunk jelenleg – mondja 

Zsíros László tulajdonos –, jellem-
zően 2010-es vagy annál fiatalabb, 
leellenőrzött, valós paraméterekkel 
rendelkező, sok esetben gyári garan-
ciával védett gépjárművet talál, aki 
ellátogat hozzánk. Nincsenek meg-
lepetések, hiszen az autó évjárata, a 
futásteljesítmény és a műszaki álla-
pot valós képet mutat – így a vásárló 
azt kapja, amit lát. Az üzlet nemcsak 
a pénz átvételéig tart, hanem akkor 
kezdődik meg igazán, hiszen ügyfe-
lünknek bármilyen igénye merül fel, 
állunk rendelkezésére.

Zsíros László elmondja, kollégájá-

val, Salánki Krisztián telepvezetővel 
együtt segítenek az érdeklődőknek 
minden kérdésben, például bizomá-
nyos értékesítéssel, autócserével, 
készpénzes autófelvásárlással és hite-
lügyintézéssel kapcsolatban is. – Ha 
a készletünkön véletlenül nem találja 

meg álmai autóját, akkor beszerez-
zük, hiszen a telephelyet üzemelte-
tő cégünk 15 éve működik, és ebből 
kifolyólag nagyon sok megbízható 
partnerrel ápolunk kiváló kapcsolatot 
Magyarországon és az Európai Unió-
ban egyaránt. (x)

Wellnesshétvégét rejt a Facebook
Az ünnepek közeledtével nyereményjátékot hirdetnek azok számára, 
akik Facebook-oldalukat lájkolják és megosztják. Közöttük egy zalakarosi 
wellness hétvégét sorsolnak ki két főre egy négycsillagos szállodában. Rész-
letek a www.facebook.com/AutopontKecskemet oldalon. 

Közel ötven prémium kategóriás átvizsgált 
autó az Izsáki út 52. szám alatt 

(képünkön Salánki Krisztián telepvezető) 

Zsíros László ügyvezető
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Rákóczi út 30–34. 

Kecskemét felújított főutcáján, 
a Rákóczi úton, 216 m2 alapterületű, 

80 m2 használható pincével, kiszolgáló helyiségeket 
is magába foglaló, portálos 

kialakítású, többfunkciós tevékenységre 
alkalmas üzlethelyiség kiadó.

Rákóczi út 4. 
(volt Szigma áruház)

Kecskemét felújított főutcáján, a Rákóczi úton, 
647 m2 + 170 m2 pince alapterületű, kiszolgáló 

helyiségeket is magába foglaló, 
portálos kialakítású, impozáns, 

többfunkciós tevékenységre alkalmas 
üzlethelyiség kiadó.

ÉRDEKLŐDNI: 06-30/3-717-258

Varga Károly élete első ételét 
tízévesen készítette. Utólag már 
aranygaluskának nevezi, bár ak­
kor még nem ismerte ezt az ételt. 
És egyébként is palacsintának 
indult. Ma már ismerik a nevét a 
világban, legutóbb a tízmillió főt 
számláló Séfek Világszövetsé­
ge beválasztotta abba a 99­be, 
ahová csak kihalásos alapon 
kerülhetnek be a legjobbak. 

Csenki Csaba

– Az én életem a gasztronómiáról szól, 
így ebben a világban próbálom kitelje-
síteni önmagam, és próbálok segíteni 
a fiatal generációnak. Ami nagyon nagy 
feladat, mert sajnos egyre kevesebben 
vannak, akiknek át lehetne adni a tu-
dást és tapasztalatot, amit az ember 
évtizedek alatt összegyűjtött. Szeren-
csére azért van néhány kiemelkedően 
ügyes és tehetséges kolléga, akik a jö-
vőben sikereket érhetnek el. 

– A 2010-es luxemburgi világkupa 
megnyerése óta nem versenyez. De 
gondolom, ez nem jelenti azt, hogy 
egy pillanatig is unatkozna.

– 2500 séf szerette volna hazavinni 
azt a kupát, de közülük én lehettem 
az, aki elnyerte. Hatalmas elismerés 
volt ez számomra. Azóta mentorként 
járok versenyekre. A Békés Megyei 
Culinary Teamnek vagyok a mentora, 
akikkel az Erfurti Szakács Olimpián 
értünk el remek eredményt idén. Két 
étterem konyháját viszem, továbbra 
is foglalkozom a konyhaművészeti ar-
tisztikával. A zöldség- és gyümölcsfara-
gást 30 évvel ezelőtt én vezettem be 
Magyarországon, két gyönyörű színes 
kötetet is készítettünk. Most készül a 
harmadik könyvem. Szakácskönyv lesz, 
ami a vendégváró falatkáktól a desz-
szertekig mindent magába foglal. Jövő 
karácsonyra szeretném, ha elkészülne. 

– Milyen receptek lesznek benne?
– A legtöbb olyan, amit én találtam 

ki vagy láttam valahol a nagyvilágban. 
Én főleg a magyar konyha híve va-
gyok, próbálok olyan ételeket kreálni, 
amik ránk, magyarokra jellemző, de 
érinti kicsit a nemzetközi ízlésvilágot 
is. Komplex dolog lesz, ami a háziasz-
szonyoknak ugyanúgy segítség lehet, 
mint a séfeknek. Mit, hogyan, mivel… 
Különleges praktikák, trükkök, taná-
csok is lesznek benne.

– Amikor ön kezdte a szakmát, 
nemigen akadt ilyen jellegű segít-
ség. Mitől könnyebb ma egy szakács 
dolga?

– Rengeteg új nyersanyag, gép, 
eszköz vált elérhetővé. A modern 
konyhatechnológiai eljárások nagyon 
sokat segítenek abban, hogy még 
finomabbá, étvágygerjesztőbbé és 
táplálóbbá tegyük az ételeket. Évtize-
dekkel ezelőtt hiába találkoztam kü-
lönleges technológiákkal külföldön, 
itthon – gépek híján – nem tudtam 
átültetni a hétköznapokba. Mára nyi-
tottabbak lettünk a világra, és nagyon 

sok külföldi élelmiszert, extra nyers-
anyagot meg lehet ma már szerezni. 
Nekünk az a feladatunk, hogy ezekből 
kreáljunk valami újat, természetesen 
megőrizve a hagyományokat. 

– És mitől nehezebb?
– Attól, hogy közben az étterem-

be járó emberek számára is kinyílt a 
világ. Ők is egyre jobban megismerik 
az új dolgokat, igénylik azokat. Ennek 
pedig meg kell felelni. De nemcsak 
magunkat kell folyamatosan képezni, 
hanem a vendégeket is. Akik szere-
tik az újdonságot, csak nem minden 
esetben értik. Ami nem olyan, példá-
ul állag, textúra tekintetében, ahogy 
azt megszokták, hajlamosak elrontott 
ételnek minősíteni. És akkor azon-
nal posztolják a közösségi oldalakra, 
hogy mit művelt a séf. Szerencsére a 
tévés főzőműsorok kicsit okosítják 
már a nézőt, így könnyebben elfogad-
ják az új kreációkat. De nagyon nehéz 
és felelősségteljes szakma a miénk.

– Nyilván nem véletlen, hogy a 
legjobbakat igyekeznek kiemelni 
és értékelni. Így történt ez önnel is 
Görögországban.

– Szeptemberben Thessalonikiben, 
a 37. Séf Világkongresszuson adták át 
a tízmillió séfet tömörítő világszövet-
ség, a World Association of Chefs So-
cieties (WACS) életműdíját. Olyan ez, 
mint például a Nemzet Színésze Ma-
gyarországon. Kihalásos alapon lehet 
bekerülni a 99 tagot számláló életmű-
díjasok szűk elitjébe. Olyan emberek 
kapták ezt, mint például August Es-
coffier, Paul Bocuse, Bill Gallagher, az 
évszázad szakácsai. Ebben az évben 
én voltam az egyetlen Európából, aki 
bekerült.

– Hamarosan jön a karácsony. 
Önöknél ki készíti az ünnepi menüt? 
Az életműdíjas séf vagy a felesége?

– Most szerencsés helyzetben va-
gyok, mert én készíthetem. A nagy 
klasszikusok vannak ilyenkor teríté-
ken. Az egyszerű, de elmaradhatatlan 
halászlé, rántott ponty krumplisalá-
tával, töltött káposzta, mákos lütyü, 
almás-csokoládés palacsinta. Mi a 
hagyományos ételeket szeretjük job-
ban. A nagymama biztos elküldene a 
sóhivatalba, ha elé tenném a pirított 
királyrákot vagy a langusztát. 

Szürkemarha-vádlipörkölt öregtói kadar-
kával, omlósra párolva, enyhén füstölt 
marhanyelvvel, sárgaborsópürével, 
édes-savanyú ezüsthagymával, rántott 
zöldbab „rőzsével”, zsenge rozmaringos 
répával

HOZZÁVALÓK 10 FŐRE:
2500 g marhalábszár (lehártyázva) 
600 g marhanyelv (füstölve) 
200 g vöröshagyma (tisztítva, finomra 
vágva) 
30 g fokhagyma 
100 g mangalicazsír 
2 g őrölt kömény, 1 db zöldpaprika 
100 g paradicsom 
15 g házi fűszerpaprika 
40 g só, 2 szál kakukkfű 
1 l marhahúsleves 
0,3 l öregtói kadarka

ELKÉSZÍTÉSE:
A húst megformázzuk, megkötözzük, be-
fűszerezzük. Készítünk egy hagyományos 
pörköltalapot, ebbe beletesszük a húso-
kat, amit előtte forró zsírban kicsit körbe-
pirítunk. Beletesszük az előre beáztatott 
marhanyelvet is, ráöntjük a húslevest és 
a bort, fűszerezzük, majd a lábast alufóli-
ával letakarjuk, és nagyon lassú tűzön 4-5 
órán át omlósra készítjük. Miután elkészült, 
pihenni hagyjuk, eltávolítjuk a kötöző zsi-
neget. A szaftját beledukáljuk, és finom 
szűrőn leszűrjük. Tálalás előtt hideg vaj-
kockákat forraljunk bele, így szép fényes 
és bársonyos lesz. A lábszárat és a főtt 
marhanyelvet tetszés szerinti vastagságúra 
szeleteljük.

A köret hozzávalói  
és elkészítése: Hírös.hu!

Modern konyha  
a hagyományokra építve

TOVÁBBI RÉSZLETEK!
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Szabó Zoltánné:

– Jó, hogy elkészült a környékünkön 
egy új játszótér, mert rengeteg ott a 
kisgyermekes család, így nagy szük-
ség volt már rá. Örülök annak is, hogy 
a Március 15. utcán buszmegállókat 
tettek rendbe. A városrészünkben 
működő baptista imaház lehetőséget 
teremtett arra, hogy jótékony célra le-
adjuk fölöslegessé vált, de még hasz-
nálható ruháinkat. Ezt is jó dolognak 
tartom. Sokan szeretnénk viszont 
a közelünkben egy bankautomatát, 
hogy ne kelljen olyan messzire men-
ni, ha készpénzre van szükségünk. 
Ugyancsak sokan üdvözölnék, ha nyíl-
na errefelé egy olcsó áruk boltja.

Varga Zsolt:

– Hét éve élünk itt. Először nem akar-
tunk a Széchenyivárosba költözni, de 
a Fáklya utcában egy viszonylag csen-
des, szép lakókörnyezetre találtunk. A 
közbiztonság alapvetően jó, de azért 
még lehetne rajta javítani. Bizony volt 
már erre néhány besurranásos tolvaj-
lás. A polgárőrök gyakran járőröznek 
a környéken, de a rendőri jelenlét fo-
kozottabb is lehetne. Annál is inkább, 
mert tudomásom szerint őrsöt is mű-
ködtetnek a Széchenyivárosban. A 
Fáklya utca lakói szeretnék, ha belát-
ható időn belül rendbe lehetne tenni 
az útburkolatot, amely az évek során 
rossz állapotba került.

Domokos Gergelyné:

– Kétségtelen, hogy nagyon sokat 
fejlődött a városrész az elmúlt évek-
ben. Új utakat adtak át, nem kell a 
kátyúkat kerülgetni. Negyvenöt éve 
élünk itt a családommal, így látjuk a 
változásokat. Nem vagyunk türelmet-
lenek, mert tudjuk, hogy fejleszteni 
csak apránként lehet, ahogy az anya-
giak engedik. Negatívumként min-
denképpen meg kell említeni – leszö-
gezve, hogy ez nem a városvezetés 
hibája – az illegális szemétlerakás 
elterjedését. Itt, tőlünk nem messze 
is tapasztalható ez, ami rossz példa a 
szomszédos Bárányka óvoda aprósá-
gai számára is.

Haász Pál:

– Látom, hogy a környéken nagyon 
sok útfejlesztést végeztek, ami egyér-
telműen örömteli. Ugyanakkor nem 
vigasz azok számára, akik a Lukács 
utcának a Március 15. és a Kodolányi 
utcák közötti szakaszán laknak vagy 
itt működik vállalkozásuk. Ez a rész 
valamikor szervizútként épült, majd 
később cement nélküli betonnal szé-
lesítették ki. Az évek során azonban 
egyre nagyobb lett a forgalom, és 
tönkrement az útburkolat. Eső esetén 
megáll benne a víz, és balesetveszé-
lyes is a helyzet. A közelmúltban azon-
ban ígéretet kaptunk, hogy 2017 első 
felében rendbe teszik a burkolatot.

Szappanos Erika:

– Közös képviselőként nagyon örülök 
annak, hogy sikerült megvalósítani a 
tervezett játszótérépítést a társashá-
zak által körülvett közterületen. Követ-
kező lépésként a parkolás lehetősége-
inek javításában bízunk. A Tömörkény 
utcán van egy nagyobb zöldfelület, 
melynek egy részét véleményem sze-
rint el lehetne venni várakozóhelyek 
kiépítésére. Nagyon sok az autó a kör-
nyéken, kellenének további parkolók. 
Sokak kérése a közelben lévő szelektív 
hulladékgyűjtő szigetek megszünteté-
se vagy máshova helyezése. Ezek mel-
lett ugyanis rendszeresen alakulnak ki 
illegálisan lerakott szeméthegyek.

MEGKÉRDEZTÜK: Milyen fejlesztéseknek örül, és milyeneket szeretne még?

Az előző évekhez hasonlóan idén 
is ötmillió forintos választókör­
zeti keretből gazdálkodhatott az 
5­ös számú körzet önkormányza­
ti képviselője, illetve a munkáját 
segítő tanácsadó testület. Engert 
Jakabné a Kecskeméti Lapoknak 
elmondta: igyekeztek a lehető 
legtöbb fejlesztést megvalósítani 
a rendelkezésre álló pénzből. 

– Kifejezetten figyeltem arra, hogy mi-
nél több infrastrukturális fejlesztésre 
tegyünk javaslatot. Köztudott ugyan-
is, hogy az ilyen jellegű célra használt 
összeg megduplázódik: Szemereyné 
Pataki Klaudia polgármester és a bi-
zottság döntése alapján minden ilyen 
forinthoz további egyet hozzátesz az 
önkormányzat – jelentette ki Engert 
Jakabné. 

A képviselő hangsúlyozta: a Szé-
chenyivárosban – így az 5-ös számú 
választókörzetben is – komoly feladat 
a parkolási lehetőségek bővítése, fej-
lesztése. Ezért ezt a munkát idén is 
folytatták.

– A Március 15. utca 37-47. számú 
épületek előtt újítottuk fel a várako-
zóhelyeket. Két éve szakaszosan vé-
gezzük a rekonstrukciókat, most egy 
kicsit több pénz jutott rá. Nagyon 
fontos kérdés a közvilágítás. A Tö-
mörkény utca Dombi Lajos utcába tor-
kolló végén a DÉMÁSZ nem végzett 
fejlesztést. Az elmúlt évben – hogy 
a kismamáknak a gyerekekkel ne az 
úttesten kelljen közlekedniük – a jár-
da mellé kihelyeztünk két napelemes 
világítótestet. Ebben az évben még 
szeretnénk ezt tovább folytatni, de 
elképzelhető, hogy a jövő év elejére 
húzódik át. Azért is fontos ez, hogy az 
autók se a kivilágítatlan utcán parkol-
janak, mert az növeli a gépjárműfeltö-
rések kockázatát – állapította meg.

Engert Jakabné örömtelinek tartja, 
hogy ismét egyre több kisgyermekes 
család költözik a Széchenyivárosban. 
Mivel az uniós elvárásoknak nem 
megfelelő játszótereket néhány évvel 
ezelőtt Kecskeméten is fel kellett szá-
molni, fontos fejlesztési feladat azok 
pótlása.

– Idén a körzetben kettőt sikerült 
megújítani a Tömörkény, a Ferenczy 
Ida, a Radnóti, a Kodolányi és a Lukács 
György utcák által határolt épülettöm-
bök udvarain úgy, hogy a fejlesztéshez 
az érintett társasházak lakóközös-

ségei is hozzájárultak. Bízom ben-
ne, hogy ezeket komplex közösségi 
terekké tudjuk továbbfejleszteni, és 
folytathatjuk a körzet más részein is 
a játszótérépítéseket. Az említett két 
helyen a lakóközösségek jelezték azt 
a szándékukat, hogy gondozásukba 
vegyék a területet. Ennek nagyon örü-
lök, mert a tapasztalatok azt mutat-
ják, hogy ahol egy társasházközösség 
bekeríti a közterületet, és saját maga 
gondozza, ott sokkal szebb, rendezet-
tebb a környezet. Az ilyen igényeket a 
jövőben is szeretném támogatni – je-
lentette ki Engert Jakabné.

Az önkormányzati képviselő szólt 
azokról a beruházásokról is, amelyek 
nem a körzet, hanem a város költség-
vetéséből valósultak meg.

– A körzet középső részén, a Hol-
landfalu és a Széchenyiváros találko-
zásánál voltak még földutak, illetve 
rendezetlen területek. Elmondhatjuk, 
hogy ez a probléma is megoldódott, 
hiszen megépült végre a Hanusz utcá-
ban is az útburkolat. A Szent-Györgyi 
utca és a Pajzs utca is szilárd burkola-
tot kapott, és jövő tavasszal tervezzük 
a környék parkosítását, zöldfelületé-
nek fejlesztését is – mondta.

Engert Jakabné természetesen nem 
titkolta, hogy vannak még megoldan-
dó problémák a körzetben, de annak 
a reményének is hangot adott, hogy 
ezeket sikerül belátható időn belül 
megoldani.

– A Nyíri út és a Március 15. utca 
nagy forgalma miatt a környék szá-
mos kisebb utcáját „menekülő út-
ként” használják az autósok. Ez az 
oka annak, hogy például a Klauzál és 
a Kristály tér környékén a belső utak 
rossz állapotban vannak. Bízom ben-
ne, hogy jövőre ezek rendbetétele is 
sorra kerülhet. Emellett szeretnénk 
folytatni a szilárd burkolatok kiépíté-
sét a Hollandfalu melletti és mögötti 
részen kiépülő új utcákban is. Nagy 
öröm számomra, hogy TOP-os pályá-
zaton elnyert energetikai fejlesztési 
forrásból jövőre megújulhat a Mar-
garéta Otthon is. Mintegy 500 millió 
forint a költsége a tervezett beruhá-
zásnak, ami remélhetően hamarosan 
megkezdődhet. Ezzel nemcsak az ott 
élő embereknek tudnak sokkal szebb, 
élhetőbb környezetet biztosítani, ha-
nem az ott dolgozóknak is, akik em-
bert próbáló munkát végeznek – zárta 
év végi számvetését Engert Jakabné.

A közösségi események 
támogatása is fontos 
Az önkormányzati képviselő kijelen-
tette: a fejlesztések mellett fontos-
nak tartja a közösségi eseményeket, 
illetve azok lehetőség szerinti támo-
gatását is. 

– Az 5-ös választókörzetben álta-
lános iskola, illetve önkormányzati 
fenntartású óvoda nincs. Van vi-
szont két olyan egyházi közösség, 
melyek nagyon fontos tevékenysé-
get végeznek a hitélet mellett is. A 
baptista gyülekezet például fönn-
tart egy óvodát, ezen kívül pedig 
rendkívül gazdag közösségi prog-
ramokkal várja nemcsak a gyüle-
kezet tagjait, hanem az érdeklődő 
polgárokat is. A Szentcsalád Plébá-
nia esetében ugyanez a helyzet: a 
baba-mama klubtól kezdve minden-
féle közösségi alkalmakat kínálnak 
az itt élő embereknek. Természete-
sen mindenkit ők sem tudnak meg-
szólítani, ezért Bogasov István és 
Leviczky Cirill képviselőtársaimmal 
megpróbálunk olyan eseményeket 

is szervezni, amelyekkel ezt elér-
hetjük. Itt elsősorban a Széchenyi-
városi Napokra gondolok, amely 
most már évek óta egész hetes 
programsorozat. Két évvel ezelőtt 
tértünk vissza a Benkó Zoltán Sza-
badidő Központba a programokkal 
az Aradi vértanúk teréről, melyet 
már kinőtt a rendezvénysorozat. A 
vízműdomb melletti tágasabb tér 
lehetővé teszi, hogy sokkal több 
olyan programot szervezzünk, 
amelyek egy szélesebb érdeklődé-
si kört is meg tudnak szólítani, és 
amelyek között minden korosztály 
megtalálhatja a kedvére valót. Ezt 
szeretnénk olyan módon továbbfej-
leszteni, hogy a közel 30 ezres vá-
rosrészből még többen látogassa-
nak ki például a főzőversenyekre és 
az egyéb közösségi eseményekre. 
Jó lenne például, ha a városrész tár-
sasházi közösségeit is be tudnánk 
vonni a programokba – vélekedett 
Engert Jakabné.

A legtöbbet fejlesztésekre költöttek a körzeti keretből

TOVÁBBI RÉSZLETEK!
Engert Jakabné igyekszik minél 
több lakossági kérés teljesítése 
érdekében közbenjárni
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Elégedettek az új utakkal 
a Hanusz utcában is
Prikk János több mint egy évtizede él családjával a Hollandfaluban, 
2004­ben költöztek oda. Akkor azért választották a környéket, mert 
a városnak egy viszonylag csendes övezete volt, aránylag csekély 
átmenő forgalommal. 

– A házunk előtt egyébként már akkor 
is volt aszfaltút, csak nem vezetett 
sehova: sem a Hanusz István, sem a 
Dombi Lajos, sem a Szent-Györgyi ut-
cában nem volt akkor még szilárd bur-
kolat. Az elmúlt öt-nyolc évben renge-
teg új ház épült a környéken, emellett 
a városrész fejlődésével párhuzamo-
san számos vállalkozás is idetelepült. 
Ezeknek a forgalma is folyamatosan 
növekedett az elmúlt időszakban, és 
2010 után már kezdett elviselhetet-
lenné válni a helyzet. Főleg a reggeli 
és a délutáni órákban akkora volt a 
por és a zajterhelés, hogy a feleségem 
már felvetette: költözzünk el innen, 
mert ez már nem az hely, ahol mi 

szerettünk volna élni – mondta Prikk 
János. 

Hozzátette: akkoriban kereste meg 
először Engert Jakabné önkormány-
zati képviselőt, hogy tegyen valamit 
az önkormányzat a helyzet javítása 
érdekében. 

– Ehhez természetesen önerővel mi is 
szívesen hozzájárultunk volna. Az évek 
során egyébként nagyon sokat fejlődött 
a környék, bővült az orvosi rendelő, 
gyógyszertár, imaház, óvoda épült, és 
működik a körzetben egy középisko-
la is, csak az útépítések területén volt 
lemaradás. Az elmúlt másfél évben vi-
szont örömteli előrelépés történt: több 
utca is teljesen új burkolatot kapott, a 

Hanusz István utcáét kibővítették, és 
megoldódott a csapadékvíz elvezetése 
is. A szomszédokkal egybehangzóan 
állíthatom, hogy nagyon elégedettek 
vagyunk ezekkel a fejlesztésekkel. Iga-
zából már csak egy nagyon kicsi pont 
hiányzik az i-re, a parkosítás, amiben 
persze mi is szívesen részt veszünk, ha 
arra kerül sor. Erre még várunk, de az 
a helyzet, ami miatt már az elköltözést 
fontolgattuk, az nagyrészt megszűnt 
az utóbbi két év infrastrukturális beru-
házásainak köszönhetően. A környék 
megnövekedett autóforgalmának csök-
kentését pedig városrészi szinten nem 
lehet kezelni, ahhoz olyan nagyobb 
beruházásokra lenne szükség, mint pél-
dául a Hetényegyháza és az 5-ös út kö-
zötti közvetlen összeköttetés kiépítése, 
illetve egyéb, a környék forgalmának 
csökkentését elősegítő fejlesztések – 
állapította meg Prikk János. 

Három évtizede az egészségügyi 
utánpótlás neveléséért
Programok sokaságával ünnep­
lik idén a Szent­Györgyi Albert 
középiskolában, hogy az intéz­
mény 30 évvel ezelőtt költözött 
jelenlegi épületébe. Az egykori 
Egészségügyi Szakközépiskola 
1988­ban vette fel Szent­Györgyi 
Albert nevét.

– Iskolánk jelenleg a Kecskeméti Szak-
képzési Centrum Szent-Györgyi Albert 
Szakgimnáziuma és Szakközépiskolá-
ja nevet viseli. Harminc év, még egy 
intézmény életében is nagy idő! E 
három évtized alatt iskolánk Bács-Kis-
kun megye, ezen belül Kecskemét 
egyik meghatározó szakképző iskolá-
jává nőtte ki magát. A tanulói létszám 
elérte a 700 főt. A szakképzésben 
igyekszünk minél szélesebb körű kép-
zési kínálatot biztosítani a hozzánk 
jelentkező tanulóknak egészségügyi, 
szociális és oktatási ágazati képzések 
területén – mondta Pongóné Kovács 
Erika tagintézmény-vezető. 

Hozzátette: lényeges szempontnak 
tartja, hogy tanítványaik olyan hite-
les szakmai ismereteket sajátítsanak 
el, illetve megfelelő mentális alapot 
kapjanak, amelyek a munkaerőpiac 
igényeinek megfelelnek. 

– A visszajelzések alapján a 
„Szent-Györgyiség” a szakképzésben 
garanciát jelent a munkáltatók számára 
is. De nemcsak iskola vagyunk, hanem 
egy nagy közösség is, amely egymásra 
figyelve igyekszik átélni és megélni a 
közös munka pillanatait. Éppen ezért 

az itt kialakult kapcsolatok, barátságok 
nem érnek véget és nem kopnak el az 
iskola befejezése után sem. Figyelünk 
egymásra és keressük egymást, el-
mondható, hogy egy jó hangulatú, be-
fogadó szemléletű közösség vagyunk. 
Hiszen intézményünkben olyan szak-
emberképzés folyik, ahol tanulóink 
közvetlenül emberekkel foglalkoznak, 
így iskolánk szemléletében mindig je-
len volt és jelen lesz a humanizmus, az 
empátia és az emberközpontú szemlé-
let – hangsúlyozta.

A tagintézmény-vezető szólt arról 
is, hogy az eddig elért eredményeik 
megtartása mellett a megújulást to-

vábbra is kiemelt feladataik között 
tartja számon. 

– Kitűzött céljaink megvalósításá-
hoz fontosnak tartom az építő jellegű, 
hatékony együttműködést a tanuló-
inkkal, a szülőkkel, az iskola partne-
reivel egyaránt. Továbbra is célunk 
az egészségügyi, a szociális és az ok-
tatás területén is olyan versenyképes 
tudást biztosítani és a hozzá kapcso-
lódó gyakorlati ismereteket átadni, 
ami a munkaerő-piaci elvárásoknak 
legjobban megfelel, és tanulóink biz-
tos elhelyezkedésének alapfeltételeit 
megteremtheti – jelentette ki Pongó-
né Kovács Erika.

A gyerekek örömére 
elkészült az új játszótér

A Tömörkény utca és a szomszédos utcák által határolt közterü­
leteken két játszótér is elkészült ebben az esztendőben. Németh 
Imréné, a II/116­os társasházközösség közös képviselője elmondta: 
régi álom vált valóra ezzel.

– A közgyűlés májusi ülésén hagyta 
jóvá a játszótér felújítását. Az 1980-
az évek végén, az 1990-es évek ele-
jén telepített játszóeszközök az idők 
során balesetveszélyessé váltak és az 
uniós szabványoknak sem feleltek 
meg. Miután a közgyűlés tavasszal 
jóváhagyta a fejlesztést, az összes 
balesetveszélyes játékot kiszedtük, 
eltávolítottuk. Helyettük a részben 
a közgyűlés által jóváhagyott keret-
ből, részben a saját költségünkre, 
összesen több mint 2,5 millió forint 
értékben telepítettünk új, korszerű 
játszóeszközöket, és kiépítettük az 
automata öntözőrendszert is – jelen-
tette ki Németh Imréné. 

A közös képviselő hozzátette: 
mivel a pénz kevés volt, Engert Ja-
kabné önkormányzati képviselőhöz 
fordultak, aki a választókörzeti ke-
retből javaslatot tett 400 ezer forint 
átadására.

– Ezt az önkormányzat további 
400 ezerrel egészítette ki. Miután 
még ez a 800 ezer forint sem fedezte 
a játszóvár csúszdájának megvásárlá-
sát és telepítését, a lakóközösség a 

hiányzó majdnem 300 ezer forintot 
felajánlotta a fejlesztéshez. Így már 
sikerült ezt a játszóeszközt is komp-
letten felszerelni, a gyermekek és 
a gyermekes szülők nagy örömére. 
Kevésbé örömteli viszont, hogy az 
egyre szépülő, egyre rendezettebb 
udvarról is rá lehet látni a Radnóti 
utca 3. számú épülettel szemben 
lévő szelektív hulladékgyűjtő szi-
getre. Természetesen nem a gyűjtő-
edények látványával van probléma, 
hanem azzal az illegálisan lerakott 
szemétkupaccal, amelyben az építési 
törmeléktől a háztartási hulladékon 
át sajnos minden előfordul. Bízunk 
benne, hogy ennek a gondnak a meg-
oldására sikerül belátható időn belül 
megoldást találni. Ugyancsak remél-
jük, hogy hamarosan lesz előrelépés 
a környék parkolási nehézségeinek 
megoldására, jelenleg ugyanis kevés 
a várakozóhelyek száma, különösen 
ahhoz képest, hogy egyre több az 
autó a környéken. Ebben is szeret-
nénk kérni az önkormányzat, illetve 
képviselőnk segítségét – hangsúlyoz-
ta Németh Imréné.  

Adventváró baptista közösség
A Kecskeméti Baptista Gyülekezet életében is fontos időszak az 
advent, amikor lelkiekben készülnek karácsonyra. Ugyanakkor a 
várakozás heteiben több olyan programot, akciót is szerveznek, 
amelyekkel igyekeznek minél szebbé tenni a szeretet ünnepét. 
Mike Sámuel, a gyülekezet lelkipásztora elmondta, hogy cipősdo­
boz akciójuk például december 1­től egészen 20­ig zajlik.

– Imaházunknál van egy gyűjtőpont, 
és az oda beérkező adományokat rá-
szorulókhoz juttatjuk el. Egy adventi 
időszakban indítottuk el az „Emberi 
méltóság vacsorája” elnevezésű prog-
ramunkat, de már nemcsak a kará-
csonyvárás időszakában tartjuk meg, 
hanem minden hónap utolsó pénte-
kén. Ez nem arról szól, mint a több 
helyen megszokott szeretetebédek, 
hogy csak odaadjuk az ételt a rászoru-
lóknak, hanem leülünk velük a megte-
rített asztalhoz, és egy kis program, il-
letve evangélium után fogyasztjuk el a 
vacsorát. Minden adventi időszakban 
van egy karácsonyra hangoló szomba-
tunk is, nagyon sokféle családi prog-
rammal, kézműves foglalkozásokkal. 
December 18-án délután tartjuk meg 
ünnepváró koncertünket, amelyre sok 
vendéget várunk a városból – mondta 
Mike Sámuel.

A lelkipásztor megosztotta velünk 
azt az örömhírt is, hogy nagy érdek-
lődés mellett működik legújabb kö-
zösségi terük, a Face-ek elnevezésű 
ifjúsági tér.

– Több jelentésű számunkra ez a 
Facebook szóból eredő elnevezés: 
minden fiatalnak van egy arca, a kö-
zösség pedig egy fészket alkot. A 
célunk az volt, hogy a fiatalok számá-
ra kínáljunk egy helyet, ahol otthon 
érzik magukat. A Face-ek programot 
minden pénteken este hattól tíz 

óráig tartjuk 
meg. Olyan 
lelki közösség 
alakul itt ki, 
ahol minden-
ki találkozhat 
Isten szerete-
tével – hang-
súlyozta.

Mike Sámuel kérésünkre azt is el-
mondta, hogy mi a legfontosabb üze-
nete számára az adventi időszaknak.

– A Bibliában van egy mondat, 
hogy „közel van Ő az ajtó előtt”, már-
mint Jézus. Ő nemcsak egyszer jött 
el, hogy megszülessen és meghaljon 
bűneinkért a keresztfán, hanem visz-
sza fog jönni. Ez némelyek számára 
örömhír, némelyek számára fenyege-
tő, hogy visszajön és ítélni fog mint 
bíró. Isten azonban nemcsak úgy van 
közel, hogy vissza fog jönni, hanem 
azt mondja a Biblia, hogy „közel van 
az Úr a megtört szívűekhez” és min-
denkihez, aki segítségül hívja. Azt 
tapasztalom a saját életemben és az 
emberek életében is, hogy a bennünk 
és a világban jelenlévő szükségletek, 
nyomorúságok, nehézségek mind al-
kalmasak arra, hogy Isten közellétét 
nyilvánvalóvá tegye számunkra. Isten 
közel van, nem hagyott minket ma-
gunkra, és ma is lehet vele találkozni 
a problémáink közepette – jelentette 
ki Mike Sámuel.

A Hanusz utcában nemcsak az útburkolatot 
tették rendbe, hanem a csapadékvíz 
elvezetését is megoldották

A tanulók olyan szakmai ismereteket sajá-
títhatnak el az iskolában, amelyek  

megfelelnek a munkaerő-piaci igényeknek

A beruházáshoz a lakók is 
hozzájárultak anyagilag
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Fogatos településrandevú Kisfáiban
Kisfáiban először 2014­ben 
fogadták – hagyományterem­
tő szándékkal – a borbásiak 
szüreti felvonulását. Az akkori 
siker nem tette kérdésessé, 
hogy a Borbásról induló szín­
pompás menet idén is felke­
resse a szomszédos település­
részt. A szeptemberi egyébként 
már a huszadik szüreti nap 
volt Borbáson, Kisfáiban pedig 
harmadik alkalommal látták 
vendégül a fogatos felvonulás 
résztvevőit.

Huszadik alkalommal rendeztek 
szüreti mulatságot Borbáson, szep-
tember 10-én, szombaton. A telepü-
lésrészen élőket a hagyományoknak 
megfelelően ezúttal is színes, tar-
talmas programok sokasága várta. 

Közülük az egyik leglátványosabb 
természetesen ezúttal is a fogatos 
felvonulás volt. Most már hagyomá-
nyosnak nevezhető, hogy a borbási 
szüreti felvonulás résztvevői elláto-
gatnak Kisfái közösségi terére. A két 
évvel ezelőtti és a tavalyi siker nem 
tette kérdésessé, hogy a Borbásról 
induló színpompás menet idén is 
felkeresse a szomszédos település-
részt. A vendégeket Dunai József, a 
Kisfáiért Közhasznú Egyesület elnö-
ke, a helyi polgárőr csoport vezető-
je, valamint Sipos László, a körzet 
önkormányzati képviselője köszön-
tötte. Természetesen szólt a jelenle-
vőkhöz a borbásiak nevében Horváth 
István is. A remek hangulatú látoga-
tást egyebek mellett néptánc- és csi-
kósbemutató, hordógurító verseny 
és venyigehajító viadal színesítette. 

Hatmilliós önkormányzati támogatást kap a Matkópusztán két éve 
felújítás alatt álló kápolna. A pénzt belső rekonstrukciókra, illetve az 
épület berendezésére költi majd a katolikus egyház. A munkálatok jövő 
év augusztusára, a kápolna 100 éves évfordulójára fejeződnek be.

Jó ütemben halad a matkópusztai 
kápolna felújítása. Az 1000 fős, Kecs-
keméthez tartozó település katolikus 
közössége 2014-ben kezdeményezte 
az akkor még nagyon rossz állapot-
ban lévő épület rekonstrukcióját. Az-
óta a külső munkálatok lényegében 
már befejeződtek. Elkészült többek 
között a kereszt, az új tetőszerkezet, 
kicserélték a nyílászárókat és a padló 
burkolása is megtörtént.

– A kecskeméti önkormányzat tá-
mogatása nélkül nem tudtuk volna 

megoldani a feladatot, de az érseki 
hivatal is segített, valamint erejükhöz 
mérten, szerényen a hívek is hozzá-
járultak a költségekhez. Ki-ki ameny-
nyire képességéből tellett, próbálta 
kivenni a részét – mondta Sipos Lász-
ló, városüzemeltetési és nemzetiségi 
tanácsnok, önkormányzati képviselő.

A rekonstrukció-sorozat az épület 
szomszédságában álló kereszt rend-
betételével kezdődött. Az ötvenéves 
feszület a kápolna 2014-es búcsúün-
nepén már eredeti szépségében állha-

tott. Ezt követően határozták el, hogy 
a százéves évfordulóra a kis kápolnát 
is helyreállítják. Az egykor iskola-
ként használt épületet a múlt század 
elején alakították át, bővítették ki 
kápolnává. A később közösségi talál-
kozóhelyként is funkcionáló épület 
tetőszerkezete azonban mára szinte 
teljesen tönkrement. Az érsekség és 
az önkormányzat három-hárommillió 
forintos támogatásának és a hívek je-
lentős összegű felajánlásának köszön-
hetően ezt már 2014-ben felújították. 
2015-ben elkészültek a matkópusztai 
kápolna ablakai, és ezzel a külső fel-
újítási munkálatok be is fejeződtek. 
A felajánlásoknak és támogatásoknak 
köszönhetően megújult a teljes külső 

homlokzat: a tetőszerkezet, a kis ha-
rangtorony és valamennyi nyílászáró 
is. A munkálatok azonban ezzel nem 
értek véget. 2016-ban következhettek 
a belső felújítási munkák: a teljes vil-
lamosvezeték cseréje, faburkolás és 
festés, a padok cseréje, új oltárkép 
készíttetése. A rekonstrukció folyta-
tásához Kecskemét önkormányzatától 
és az érsekségtől is támogatásra kap-
tak ígéretet a matkóiak. A helyi közös-
ség reményei szerint 2018-ra teljesen 
megújulhat a kis kápolna. Ehhez min-
den felajánlást és segítséget szívesen 
vesznek. Érdeklődni Dinnyésné Cza-
kó Ibolyánál, a 06-20/590-1626-os és 
Sinkó Andrásnál, a 06-30/938-3689-es 
telefonszámon lehet. 

Önkormányzati támogatás  
a matkópusztai kápolnának

„A 2016-os évben is lehetőségünk volt a 
településrészeken azokat a közös meg-
mozdulásokat megélni, amelyeket hagyo-
mányosan meg szoktunk tartani. Nagyon 
szerencsésnek tartom magam képviselő-
ként, mert a 12-es választókörzetben 
olyan emberek élnek, akik nyitottak és 
tudnak a közösségért is tenni, s ha van 
egy megfelelő hívó szó, akkor jönnek és 
cselekszenek. 

Ebben a hatalmas városrészben, mely 
a város legnagyobb körzete, sokféle akti-
vitás és rendezvény történik, s ezáltal az 
értékteremtés is sikerül. Azt gondolom, 
hogy maga a város is jól fejlődik, Kecske-
mét városvezetése és a képviselők is azon 
dolgoznak, hogy minél komfortosabban él-
jenek az itt lakók, s erre minden lehetősé-
get, pályázati forrást felhasználunk, annak 
ellenére, hogy a forrásainkból nem biztos, 
hogy minden helyre ugyanannyi jut. 

A város javát kell, hogy szolgálják a kép-
viselők, a településrészeken lévő segítőik, 
a tanácsadó testület, a polgárőrség, a mű-

Nyitottak, tesznek  
a közösségért

Sipos László önkormányzati  
képviselő év végi gondolatai
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Új gyalogátkelő­
hely Alsószéktón 
Az idei Alsószéktói Vigasságra ké-
szülhetett el az az új gyalogátkelő-
hely, amit a helyiek már hosszú évek 
óta vártak.

Hat évvel ezelőtt merült fel elő-
ször a probléma, miszerint az alsó-
széktói Róna utca környékén egyet-
len veszélytelen gyalogátkelőhelyet 
sem találni. A környéket gyerekek, 
családosok és idősek is szép szám-
mal lakják, a közelben játszótér és 
már futópálya is található: nem vé-
letlenül vetődött fel az igény egy 
biztonságos zebra kiépítésére. 

A munkálatok megszervezése nem 
volt egyszerű folyamat, idén szep-
temberre, az Alsószéktói Vigasságra 
azonban végre elkészülhetett a gya-
logátkelőhely. A környék lakói nagy 
örömmel és megnyugvással fogadták 

a változást, hiszen így végre bizton-
ságosan kelhetnek át az úton. Az új 
átkelőhelynek hála már a babakocsit 
toló kismamáknak is sokkal köny-
nyebb a dolguk.

Az új gyalogátkelőhely létrehozá-
sát teljes egészében az önkormány-
zat finanszírozta. Az Alsószéktói 
Egyesület pedig a környező nö-
vényzet rendbetételére vállalkozott: 
megtisztították a területet és sövé-
nyeket ültettek, így biztosítva a kul-
turált, esztétikus környezetet.

A zebra kiépítése során a közeli 
buszmegálló megbízható megköze-
lítésére is gondoltak: az új ráveze-
tésnek hála mára ez is biztosított. 
Ráadásul új lámpaoszlopot is kapott 
a megálló, a nemrég átadott kandelá-
ber remekül megvilágítja a helyszínt.

SZELEIFALU, KISKECSKEMÉT, ALSÓSZÉKTÓ, KISFÁI, MATKÓ | 25 

ködő egyesületek és az egyházak – mind-
annyiunknak közösen kell azon dolgozni, 
hogy az ott lakók jól is érezzék magukat. 
Nekünk az a feladatunk, hogy az emberek 
szeressenek Kecskeméten élni.

Ki lehetne emelni a matkói kápolna fej-
lesztését, mely nagyon fontos lépés volt a 
közösség életében, vagy a kisfái közösségi 
tér fejlesztéséről is szólhatnánk, de ennél 
sokkal fontosabb az apró lépések jelen-
tősége, mert a kis történések is legalább 
olyan fontosak, mint a látványosabbak. 
Önmagában az is nagyon összetett feladat, 
hogy összetartsuk ezeket az egymástól 
kilométerekre lévő településrészeket, s 
nekünk ez sikerült, hiszen az itt dolgozó 
emberek egymásra találtak, segítenek egy-
másnak, egy csapatot alkotnak. 

Az év vége, a karácsony feltölti és pi-
henni engedi az embereket – az újévet így 
átgondolt, tudatos helyzetből kezdjük. Én 
azt kívánom minden kedves kecskeméti-
nek, hogy a 2017-es évet mindenki úgy érje 
meg, ahogyan ő azt a legjobban szeretné!”

Nyitottak, tesznek  
a közösségért

Sipos László önkormányzati  
képviselő év végi gondolatai

Főzőverseny és retróbuli  
a 15. Alsószéktói Vigasságon 
Tizenötödik alkalommal rendezték meg szeptember elején az Alsó­
széktói Vigasságot, a városrész hagyományos közösségi ünnepét. 
A színes, tartalmas programnak ezúttal is – ahogy már több éve – a 
Melinda utcai park adott otthont. 

A 15. Alsószéktói Vigasságon kecske-
méti zenekarok léptek fel a 60-as 70-
es évek slágereivel, a retró, a nosztal-
gia jegyében. Természetesen ezúttal 
is rendeztek főzőversenyt, amelyre 
tizenhatan neveztek. A zsűri – Sutus 
Endre és Virágh István mesterszaká-
csok és segítőik, Sutusné Ildikó, Bevíz 
Bence és Turcsány Alex – a Rackafő-
zők csapatának rackapörköltjét ta-
lálta a legfinomabbnak, második lett 
a Matula csapat lucskos káposztája, 
harmadik helyen pedig a Kisfái csapa-
ta végzett, halászlevével. A Veteránok 
csapatának lecsója különdíjat kapott.

A Kecskeméti Lapok a rendezvény 
alkalmából interjút készített Sipos 
László önkormányzati képviselővel. 
– Amikor 1998-ban képviselő lettem, 
komoly infrastrukturális problémák-

kal küzdő településrészen vállaltam 
szerepet. Nem volt kiépített csator-
nahálózat az esővíz elvezetéséhez, 
és csak két utcán volt aszfaltburkolat. 
Örömmel mondhatom, hogy a Sze-
leifaluban kialakult egy olyan csapat, 
amely nagyon sok segítséget nyújtott 
a közös munkához. Mindenki tette a 
dolgát, és 2002-re teljesen elkészült 
az egész településrész csatornaháló-
zata a főgyűjtőkkel, kiépült az esővíz- 
elvezető rendszer, újra lett aszfaltoz-
va az egész Bajnok utca, és a teljes 
úthálózat, illetve a közvilágítás is el-
készült – hangsúlyozta Sipos László. 

A képviselő szólt arról is, hogy az 
első Szeleifalusi Nappal egy széleskö-
rű összefogással, sok-sok közös mun-
kával elért sikert ünnepeltek meg. 
– Mindenki tudta, hogy ez pénzbe ke-

rül, ennek ellenére a lakosság 90 szá-
zaléka vállalt önrészt abban, hogy a 
fejlesztések megvalósuljanak. Amikor 
meglett a munka gyümölcse, akkor 
lehetett együtt ünnepelni. A játszótér 
avatóünnepsége is arra az időpontra 
esett, teljesen új játékok kerültek az 
udvarba, ami az akkori időszakban 
szintén óriási lépés volt az egész te-
lepülésrésznek. Az akkori rendezvény 
azért is sikerült jól, mert mindenki 
készült rá, mindenki várta, és közös 
örömként éltük meg – jelentette ki. 

Sipos László szerint a 2002-es ün-
nep sikerére lehetett építeni, és ezért 
tudnak azóta is minden esztendőben 
remek hangulatú közösségi esemé-
nyeket szervezni. Természetesen az 
sem mellékes, hogy városrész fejlődé-
se – ha nem is olyan nagyságrendben, 
mint tizenöt éve – máig is töretlen. 
– Mindig voltak elképzeléseink, cél-
jaink, mindig tudtunk valamiben elő-
rébb lépni. Igaz, hogy már nem akko-
ra látványossággal, de folyamatosan 
törekszünk a polgárok komfortér-

zetének javítására. Az Alsószéktóért 
Egyesület és a tanácsadó testület 
tagjaival közösen mindig azon gon-
dolkodunk, hogy mivel tudnánk szeb-
bé, jobbá tenni a környezetünket. Jó 
példa erre a Melinda park, amely még 
mindig évről évre fejlődik. A 2010-
es választásokkor lévő választókör-
zet-bővülés pedig adott egy újabb 
lendületet a közös munkához. Új ki-
hívásokkal kellett szembenéznünk, és 
a feladatok megoldásához az érintett 
városrészekben is létre kellett hoz-
nunk egy-egy segítőkész emberekből 
álló csapatot. Matkó és Kisfái nagyon 
komoly változáson ment keresztül, 
sokat fejlődött az elmúlt hat évben, 
és bízom benne, hogy ugyanezt be-
látható időn belül elmondhatjuk majd 
a jelenleg még Halasi úti hobbis tér-
ségként ismert területen, ahova egyre 
többen költöznek ki. Szeretnénk ott 
is egy csapatot kovácsolni, és úgy for-
málni azt a településrészt, ahogy az 
ott élők szeretnék – zárta gondolatait 
Sipos László.

Harmadik alkalommal rendezte meg egy szép októberi hétvégén a 
Kecskemét Alsószéktóért Egyesület 24 órás futását. A rendezvény fő 
célja az volt, hogy minél többen töltsék kellemesen, sporttal, moz­
gással az időt a város talán legszebb szabadidős parkjában. Sikerült, 
hiszen összesen 589­en együttesen 3.435 kilométert futottak.

Zsótér Zsolttól, a futás egyik fő szer-
vezőjétől megtudtuk, hogy a szombat 
reggeli szép őszi időben a startnál 
főként óvodások, kisiskolások húztak 
futócipőt, a nagyobbak, felnőttek pe-
dig inkább a délutáni órákban álltak 
be egy jót kocogni. A középiskolások 
közül többen éjjel is futottak. Szép 
eredmény született, a 2016-os Alsó-
széktói 24 órás futás eredményei: 589 
futó, 5.431 kör, 3.435 km.

Napközben játékokra, sportverse-
nyekre is várták az érdeklődőket. Itt 
egyéni versenyeken bizonyíthatták az 
indulók, hogy például ki tud a leghosz-

szabb ideig hulahoppkarikázni vagy 
focilabdával dekázni.

Eredmények:
A legjobban teljesítő óvodák kate-

gória: Bíró Lajos utcai óvoda 81 futó 
(családok, több generáció együtt fu-
tott összesen: 160 km)

A legjobban teljesítő általános is-
kolák kategória:

I. Béke Általános Iskola – 92 futó, 
612 km

II. Rákóczi Ferenc Általános Iskola – 
75 futó, 341 km

A legjobban teljesítő középiskola 
kategória: Széchenyi István Idegen-

forgalmi, Vendéglátóipari Szakgimná-
zium és Szakközépiskola – 116 futó, 
797 km

Egyéni futók:
– a legtöbbet futó (nő) kategória: 

Kátai Liliána 32 km
– a legtöbbet futó (diák) kategó-

ria: Horváth László – Toldi Miklós 
Szakközép iskola – Nagykőrös 97 km

– a legtöbbet futó (legidősebb) ka-
tegória: Szentmiklósi Lajos 107 km

A következő sportrekordok szület-
tek még:

– hulahoppkarika-pörgetés – Kasza 
Lili, 1 óra 17 perc

– futball labdával dekázó és fejelő 
verseny győztese – Korpácsi Roland 1 
perc 32 másodperc

– pingponglabda-pattogtatás baj-
noka – Balogh Kevin 27 perc 38 
másodperc

Közel 600­an futottak 
24 óra alatt a Melinda parkban

TOVÁBBI RÉSZLETEK!
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100 éve, 1916. 
december 11-
én Kecskemé-
ten született 
Dubecz Sándor, 
az orvostu-
d o m á n y o k 
kandidátusa, 
nyugalmazott 
egyetemi docens. Tanyasi földműves 
ötödik gyermekeként látta meg a nap-
világot, származása egész életpályá-
ját meghatározta. Családi hátterének 
előnyeit élvezhették betegei, akik a 
gyógyító sebésztől közvetlenséget, 
megértést, baráti szót, vigasztalást és 
biztatást is kaptak. A szegedi Horthy 
Miklós Tudományegyetemen 1940-
ben szerzett általános orvosi oklevelet. 
1944-ben ortopéd sebészi, 1945-ben 
műtőorvosi szakvizsgát tett. 1966-
ban az orvostudományok kandidátusa 
lett. Sebészeti gasztroenterológiával, 
érsebészettel, a hipotermia sebészeti 
kérdéseivel, végtagcsonkoltak rehabi-
litációjával foglalkozott. 

100 éve, 1916. 
december 22-én 
hunyt el Pártos 
Gyula építész. 
Előbb Pesten, 
a József Iparta-
nodában tanult, 
majd a berlini 
Bauakademie 
hallgatója lett. Hazatérve Lechner 
Ödönnel társult és közös irodát nyitot-
tak. Kitűnő, egymást kiegészítő duót 
alkottak: Lechner volt a szárnyalás, a 
perzselő alkotói hév, Pártos Gyula pe-
dig a precizitás, a megbízhatóság, az 
otthonról hozott szorgalom. Közös te-
vékenységük eredményeként jött létre 
a szegedi Városháza, az Andrássy úti 
Drechsler-palota és a kecskeméti Vá-
rosháza. Önálló építészeti munkássága 
kevésbé jelentős, Kecskeméten ő ter-
vezte a református templom bazárját és 
a Takarékpénztár Egyesület székházát.

Lapunk 
archívumából
Mathiász emlékezete
Halálának 20. évfordulóján – dr. Váry 
István Szelíd naplemente című könyvé-
ből is idézve – Mathiász Jánosról emlé-
kezett meg a Kecskeméti Lapok. „Lírát 
írni Mathiászról nem fogalmi képtelenség, 
noha Mathiász nem a költői elképzelések 
álmodója volt, hanem a gyakorlati megva-
lósítások, nagyrahívatott alkotások mes-
tere. Mégis könnyű lírát írni Mathiászról, 
mert az ő egész élete egy csodálatos óda 
volt. Váry István dr., Mathiász életrajzí-
rója is érezte ezt s Mathiászról írt nagy 
könyvében nem mellőzhette a lírát, noha 
könyvében láthatóan arra törekedett, hogy 
az tárgyilagosságánál fogva egykor forrás-
munkául legyen felhasználható.”
 (KL, 1941. december 7.)

Újjáalakult  
a szimfonikus zenekar
Pénzügyi, anyagi támogatás híján 1991 
tavaszán beszüntette működését a már 
több évtizedes múltra visszatekintő 
Kecskeméti Szimfonikus Zenekar. Né-
hány hónappal később – társadalmi 
összefogás révén – ismét megszólaltak 
a hangszerek. „Nagy-nagy lelkesedés és 
tenniakarás kellett ahhoz, hogy 1991 jú-
niusában megalakuljon a Kecskeméti Zene-
kedvelők Egyesülete, melynek tevékenysége 
következményeként 1991. november 25-én 
szem- és fültanúi lehettünk a Kecskeméti 
Szimfonikus Zenekar álomból való ébredé-
sének. Erre a csodálatos ébredésre, erre a 
gyönyörű bemutatkozásra senki sem szá-
mított. Ezt a hangversenyt nem propagál-
ták harsogó plakátok, kiemelt sajtócikkek 
és mégis, mire a karmester, Dóbiás Péter 
kezében magasba lendült a karmesteri 
pálca, a reménytelenség miatt félig-med-
dig ülőhelyekkel ellátott terem zsúfolásig 
megtelt hallgatókkal.”
 (KL, 1991. december 6.)

A város 
krónikáibólTisztelgés katonaelődeink 

nagyszerű tettei előtt
KENYERES DÉNES: KECSKEMÉT A MAGYAR HADTÖRTÉNETBEN 

SZERZŐI KIADÁS, KENYERES DÉNES 2016
Kenyeres Dénes már több kötetben is foglalkozott Kecs-
kemét katonatörténetével. Számtalan könyve jelent 
meg, előadásokat, beszámolókat tartott mindazoknak, 
akik még többet akarnak tudni a témáról. A szerző 25 
éven át töltött be különböző beosztásokat Kecskemét 
repülőterén, így egyrészt érthető a téma iránti érzé-
kenysége, másrészt az az elszántság, amivel kutatja a 
történelemnek ezt a szegmensét. Ami miatt úgy érez-
te, hogy bővebben, és bizonyos mértékig módosítva 
újra Kecskemét hadtörténetével kell foglalkoznia az 

az, hogy tisz-
telegni kíván 
k a t o n a e l ő -
deink nagy-
szerű tettei 
előtt. A könyv 
s z á m a d á s 
a csapatok 
létszámáról, 
e l l á tásá ró l , 
szállásolásá-
ról, valamint 
honvédőink 
fegyverzeté-
ről és felsze-
reléséről, de 
fog l a l koz ik 
a városban 
s z á l l á s o l t 
egységekkel 
és különböző 
a l aku l a tok -
kal is. A kiadványban adatokat találunk a hadiadókról, 
katonaállításokról, sorozásokról, nemzetőrök összeí-
rásáról, honvédek toborzásáról, és az ezekhez kapcso-
lódó tevékenységekről, mint a békekiképzés és hadba 
indítás. 

Kenyeres Dénes katonai pályafutása során önkéntes 
sorkatonaként a tábori tüzérségnél, hivatásos tiszthe-
lyettesként, majd tisztként pedig a légierő hadrendjébe 
tartozó MN 86. Vegyesrepülő Osztály, MN 87. Szállító-
helikopter Ezred, majd az MN 59. Honi Vadászrepülő 
Ezred, MH 59. Szentgyörgyi Dezső Harcászati Repülő-
ezredben szolgált.  Ma nyugdíjas alezredes. Akadémiai 
tanárai biztatására kezdett el kutatással és írással fog-
lalkozni. Szolgálata idején polgári és katonai folyóira-
tokban jelentek meg írásai és fotói. Mára már tizenöt 
könyve jelent meg a témában. 

Kenyeres Dénes

Városi tehetségnapot rendeztek nemrég a kecskeméti Corvin Mátyás 
Általános Iskolában. A rendezvényen átadták a kecskeméti tehetség­
díjakat is. Pedagógus kategóriában idén a Dratsay házaspár a Kodály 
Iskolából, diák kategóriában Dobák Dávid, a Katona gimnázium 
diákja érdemelte ki az elismerést. Elismerő oklevelet kapott Fábián 
Istvánné pedagógus a Zrínyiből és László Szilárd, a Kada tanulója.

A tehetségna-
pot minden 
évben más te-
h e t s é g p o n t 
rendezi Kecske-
méten, idén a 
Corvin Mátyás 
Általános Iskola 
tartotta a városi 
önkormányzat 
S z e m e r e y n é 
Pataki Klaudia 
vezette tehet-
ségsegítő taná-
csának támoga-
tásával. Délelőtt 
tehetséggondozó bemutatóórákkal 
kezdtek az intézményben, ahol a 
Kecskemét minden általános és kö-
zépiskolájából meghívott 130 részt-
vevő megnézhette, hogyan dolgoz-
nak az országosan akkreditált kiváló 
tehetségpontban.

– Tehetséges az, aki többet tud, 
mint tanul – mondta bevezetőjében 
dr. Lóczi László, a Corvin Mátyás Álta-
lános Iskola igazgatója.

Mivel az iskolában két tannyel-
vű oktatást folytatnak, a program is 
erre épült, a délelőtti órák nagy ré-
szét angolul tartották. Emellett még 
a képességfejlesztésre fókuszáltak 
a tehetségnapon, ezt testnevelés- 
és ének-zene órán mutatták be a 
vendégeknek.

Az igazgató beszédében kiemel-
te: az angol nyelv intenzív tanulása 

nem ellentétes a magyar nyelv tu-
dásával, aminek ékes bizonyítéka, 
hogy tanulóik a legeredményeseb-
ben szerepeltek a Bolyai anyanyelvi 
megyei versenyen: a Corvin Mátyás 
Általános Iskola nyerte el a legered-
ményesebb iskola címet első, máso-
dik, harmadik, negyedik és hatodik 
helyezéseivel. – Aki intenzíven tanul 
idegen nyelvet, az tapasztalataink 
szerint az anyanyelvét is intenzíveb-
ben sajátítja el – hangsúlyozta dr. 
Lóczi László.

Ezután a szervező iskola jelenlegi 
és volt tanulóinak műsorát követően 
Mák Kornél alpolgármester adta át 
a Kecskemét Város Tehetségdíjakat 
pedagógus- és diákkategóriában, 
valamint egy-egy elismerő oklevelet 
szintén egy pedagógusnak és egy 
diáknak.

Átadták a városi tehetségdíjakat

A díjazottak
Pedagógus kategóriában a több év-
tizedes példaértékű, eredményes 
tehetséggondozó tevékenysége el-
ismeréséül a Dratsay házaspárnak, a 
Kecskeméti Kodály Zoltán Ének-ze-
nei Általános Iskola, Gimnázium, 
Szakközépiskola és Alapfokú Művé-
szeti Iskola művész-tanárainak ítélte 

oda Kecskemét Város Tehetségdíját 
2016-ban.

Diák kategóriában Dobák Dávid-
nak, a Kecskeméti Katona József 
Gimnázium 11. osztályos tanulójá-
nak a matematikában elért kimagas-
ló eredményeiért ítélte oda Kecske-
mét Város Tehetségdíját 2016-ban.

Pedagógus kategóriában a több 
évtizedes magas szintű pedagógiai 
munkájának elismeréséül Fábián 

Istvánnét, a Kecskeméti Belvárosi 
Zrínyi Ilona Általános Iskola pedagó-
gusát elismerő oklevéllel jutalmazza 
2016-ban.

Diák kategóriában László Szi-
lárdot, a Kecskeméti Szakképzési 
Centrum Kada Elek Közgazdagsági 
Szakgimnáziuma tanulóját a sport-
versenyeken elért kimagasló ered-
ményeiért elismerő oklevéllel jutal-
mazza 2016-ban.

A Dratsay házaspár, a Kodály Iskola művész-tanárai 
átveszik a tehetségdíjat.  
(a háttérben Mák Kornél alpolgármester)
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Vasutas családból származik, de 
egy katonai középiskolába to­
borzó tiszt szavait hallva egyből 
úgy érezte, hogy az az ő világa, 
ott a helye. S bár csak egy évig 
járhatott a Rákócziba – 1956 után 
az iskolát felszámolták –, mégis 
a katonai pályát választotta: 
honvédorvos lett és repülőorvos­
tan diplomát is szerzett. Részt 
vett az űrkutatásban, a magyar 
űrhajósok kiválasztásában. Azon 
kevesek egyike, aki szakmája 
révén a Földön túlra is ellátott, 
de másokkal együtt ő is azt 
vallja, hogy csodálatos világunk 
nem a véletlen műve, kell, hogy a 
teremtés mögött egy intelligen­
cia álljon.

– Különlegesen szép szakmában dol-
gozott közel negyedszázadon át. Ne-
héz volt abbahagyni?

– Abban az időben az 55 éves kor 
elértével akár akarta az ember, akár 
nem, nyugdíjba kellett mennie. 1995-
ben előbb tartalék, majd néhány 
hónappal később nyugállományba 
helyeztek. Mindezt természetesen jó 
előre tudtam, így nem ért váratlanul a 
döntés, de azért nem örültem annak, 
hogy távoznom kell a ROVKI-ból. Az-
zal vigasztaltam magamat, hogy a csú-
cson kell abbahagyni.

– Éles volt a szakítás?
– Rossz időpontban értem el a 

nyugdíjas korhatárt. Előttem néhány 
évvel és utánam két évvel is a törvényi 
szabályozás lehetővé tette a nyugdíj 
melletti munkát. 1996-ban azonban 
még nem volt akkora az orvoshiány, 
legalábbis a rendeletek akkor még 
nem engedték, hogy valaki a nyugdíj 
mellett fizetést is hazavihessen. Így 
egy rövid ideig a nyugdíjas lét öröme-
it élvezhettem. Azután persze én sem 
tudtam tétlen lenni, több mint másfél 
évtizedig Budapesten, egy magánkli-
nikán dolgoztam, egy országos nó-
vum, a transztelefonos EKG-rendszer 
kifejlesztésében és működtetésében 
működtem közre. Később sürgősségi 
és ügyeletes orvosi ellátást is vállal-
tam ott, illetve szakfőtanácsosként a 
közigazgatásban is dolgoztam. Sokáig 
ingáztam, körülbelül három-négy éve 
fejeztem be.

– Orvosi munkája mellett mely te-
rületeken kapcsolódott a későbbiek-
ben is a szakmájához?

– Nyugdíjasként arra jöttem rá, 
hogy elrohant mellettem az élet. Az 
elmúlt években épp ezért arra is for-

dítottam időt, amire korábban nem: 
megpróbálom összegezni az eddigi 
tapasztalataimat. Néhány éve egy sa-
ját honlapon összesítettem az elmúlt 
évtizedeimet. Emellett történelmi, 
memoár jellegű cikkeket és közlemé-
nyeket is rendszeresen írok – a Szege-
di Tudományegyetem Repülő- és Űror-
vosi Tanszékén vendégelőadóként 
előadásokat is tartok –, és számomra 
szintén fontos munka volt, hogy dr. 
Grósz Andorral és dr. Szabó Józseffel 
közösen könyvet jelentettünk meg a 
magyar repülő- és űrorvostan törté-
netéről. Persze ez a kötet elég nagy 
vonalakban taglalja a történteket, 
úgyhogy ezt még folytatnom kell, pél-
dául egy repülőorvosi tankönyvet is 
szeretnék még összeállítani.

Ami szintén óriási feladat: egy ideje 
az űrélettudományok magyarországi 
történetét próbálom írásban is össze-
foglalni. Ez egy olyan terület, amit a 
közvélemény egyáltalán nem ismer. 
A hivatalos űrkutatói státuszt kapó 
ROVKI-ban munkánk, az űrkutatás ál-
lamtitoknak minősült, a katonai titok-
tartás minősített esete volt. Szigorú 

szabályok, az úgynevezett 3000-es 
kormányrendeletek vonatkoztak ránk 
is, s bár ezeket soha nem hirdették ki, 
a közlönyben soha nem jelentek meg, 
mégis hatályosak voltak. Természete-
sen titkos volt az ügykezelés is, és ez 
elfedte a magyar sikereket. Az űrkuta-
tásban nagyon sok hazai intézmény – 
az összes orvostudományi egyetem és 
akadémiai kutatóintézet – részt vett. 
Kiváló tudósok jelentős eredménye-
ket értek el, de ezek akkor nem kerül-
hettek nyilvánosságra. Ráadásul min-
denki csak a rá vonatkozó mértékben 
volt beavatva, azaz egy-egy speciális 
részfeladatot elvégző egyetemi tanár 
vagy munkacsoport nem tudott arról, 
hogy munkája miként kapcsolódik egy 
másik intézetben folyó kutatáshoz. 
Sokszor az egymás mellett dolgozó 
kutatóorvosok még arról sem tudtak, 
hogy ugyanazzal a témával foglalkoz-
nak. Mivel a koordinátor szervezet a 
ROVKI volt, egyedül mi ismertük az 
összefüggéseket. Felébredt bennem 
a kötelességtudat, hogy ezt meg kell 
írnom. Ez egy rendkívüli kihívás szá-
momra, mert úgy gondolom, hogy ha 

én nem teszem meg, akkor mindez 
feledésbe merül.

– A ROVKI helyzetét milyennek 
ítéli?

– Az az igazság, hogy ha nincs hon-
védorvoslás, ha nincs repülőorvostan 
Magyarországon, ha nincs igazi légi-
erő, ha csak minimális pilótaképzés 
van – az is Angliában –, mit tegyen 
egy magyar repülőorvos? Bár fájdal-
mas, de be kell látni, hogy nincs igény 
a Repülőkórházra, a repülőorvoslásra, 
az űrorvoslásra, így elveszett az inté-
zet gyakorlati létjogosultsága. Egyet-
len út van: át kell menteni a fölhal-
mozott tudást, elméleti síkon lépést 
kell tartani a világgal és várni kell arra 
az időre, amikor ismét szükség lesz a 
honvédelemre.

– Az egykori rákóczistákkal tart-
ja-e még a kapcsolatot?

– Bár csak egy évig lehettem a II. 
Rákóczi Ferenc Katonai Középiskola 
diákja, velük rendszeresen találkozom. 
Budapesten alakítottunk egy „klubot”, 
ahol rendszeresen összejövünk. Szel-
lemi frissességünket is karbantartjuk: 
egy-egy bennünket érintő, érdeklő kér-

désről a csapatból valaki mindig felké-
szül. Így például – a legújabb kutatási 
eredményeket is bemutatva – a tudo-
mány és a vallás kapcsolatáról a napok-
ban én tartottam előadást. Az elmúlt 
évtizedekben olyan új ismeretekre tett 
szert az emberiség, melyek megváltoz-
tatják a világképünket. Egyes kutatók 
például úgy tartják, hogy a klasszikus 
materializmus felett eljárt az idő, egy 
filozófiai zsákutca, fájdalom, hogy a 
köztudatban ez még nem terjedt el. 
Még ma is él az evolúció eredeti elmé-
lete, Darwint talán még ma is így ok-
tatják, és sokan vallják még ma is, hogy 
létezik a természetes kiválasztódás, a 
mennyiség átcsapása a minőségbe, pe-
dig ezeken a tudomány már túl haladt. 
A tudósok olyan megfogható, leírható, 
lerajzolható folyamatokat fedeztek föl, 
melyek révén lehetetlenné vált annak 
az állításnak a további fenntartása, 
hogy az élet véletlenül keletkezett. 
Van egy intelligencia – nevezzük Isten-
nek –, aki létrehozta az univerzumot. 
Ezeket a gondolatokat osztottam meg 
barátaimmal, a rákóczistákkal.

 Varga Géza

NÉVJEGY
Dr. Remes Péter orvos ezredes, űrkuta-
tó, a ROVKI korábbi igazgatója 1941. 
november 26-án Óbecsén született. 
Tanulmányait Szentesen, Szegeden és 
Budapesten folytatta, általános orvosi 
diplomáját 1966-ban a Szegedi Orvos-
tudományi Egyetemen vette át. Később 
a Leningrádi Kirov Katonaorvosi Akadé-
mián repülőorvostani diplomát szerzett, 
valamint orosz kandidátusi minimum 
vizsgát is tett. 1988-ban, immár a Szent-
pétervári Kirov Katonaorvosi Akadémi-
án, illetve 1991-ben Washingtonban, a 
NASA-ban posztgraduális tanulmányo-
kat folytatott. 1973 óta Kecskeméten 
él, nyugdíjazásáig, 1996-ig a Repü-
lőorvosi Vizsgáló és Kutató Intézetben 
dolgozott: adjunktusként kezdett, s a 
ranglétrát végigjárva 1987-től a ROV-
KI parancsnoki, majd igazgatói tisztét 
töltötte be. Az űrkutatásban 1972-től 
vett részt. 1977-ben a magyar űrhajó-
sok kiválogatását végző repülőorvosi 
bizottság tagja volt, ő végezte az űrha-
jósjelöltek funkcionális diagnosztikai 
vizsgálatait. Találmánya, az űrhajósok 
információfeldolgozó képességét meg-
határozó műszer, a Balaton készülék a 
Szaljut-6 és Szaljut-7 űrállomás fedélze-
tén sikeresen működött. Munkacsoport-
jának a világon először sikerült lemérni 
az űrrepülés során űrhajósoknál bekö-
vetkező szellemi munkavégző képesség 
csökkenését. Egyetemi oktatói, előadói 
tevékenységet is folytatott. Számos el-
ismerésben részesült, többek között a 
Haza Szolgálatáért Érdemérmet, a Ga-
garin-jelvényt, a FAI Aranyjelvényt és a 
Nagy Ernő-emlékérmet is átvehette.Farkas Bertalan űrhajós  

kardiológiai vizsgálataDr. Remes Péter

MI 
VAN 
VELE?

Rákóczis diákként

Közéleti személyiségek, akikről régen hallottunk…

 

Kapható:
Gong Rádió

Kecskemét, Petőfi Sándor u. 1/b
Nagyobb rendelés: 

titkarsag@gongradio.hu 
Telefon: 06-76-414-030 

A GONG KÖNYVKIADÓ gondozásában az 
56-os forradalom 60. évfordulója alkalmából

 MEGJELENT

Az utóbbi tíz év kutatásaival kiegészített kötet eddig 
be nem mutatott fotókkal, dokumentumokkal és 

érdekes történetekkel gazdagodott. A szerzők, Balai 
F. István és Lovas Dániel ezúttal nem kizárólag 

levéltári adatokat, de a még élő 56-osok személyes 
visszaemlékezéseit és dokumentumait is 

felhasználtàk...

gyerekár: 6–12 éves kor között 50% kedvezmény 

 

ZENÉS VASÁRNAPI BÜFÉEBÉD
WELLNESS HASZNÁLATTAL

3 900 Ft / fő 

       

Minden vasárnap 12:00–15:00 óra között büféebéd élőzenével, 
ebéd előtt vagy után wellness használattal.

Vásároljon ajándékutalványként is!
TOVÁBBI INFORMÁCIÓ, RÉSZLETEK ÉS ASZTALFOGLALÁS:

76/888-500
WWW.BISTORANT.HU/KECSKEMET

KECSKEMÉT, IZSÁKI ÚT 6. | KECSKEMET@BISTORANT.HU
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Az Amerikai Egyesült Államok  
országos repülésügyi és űrhajózási 

hivatalában, a NASA-ban posztgraduális 
tanulmányokat folytatott
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FÓKUSZBAN A KÖRNYEZETVÉDELEM

A Duna cégcsoport alapvető értékként ismeri el a környezetvé-
delem és a fenntartható fejlődés fontosságát, gazdasági és társa-
dalmi jelentőségét. A kivitelezések során különös figyelmet kap  
az állat- és növényvilág védelme, a lakosság életkörülményeinek 
hosszú távú javítása. A Duna Csoport több innovatív technológiai 
megoldást dolgozott ki, melyekkel még inkább környezetbaráttá, 
gazdaságossá tehető az útépítés. Ilyen a LEA (Low Energy Asphalt), 
a recycling rendszer, az ecobondos talajstabilizálás, az anion aktív 
emulziógyártás és a 100%-ban mart aszfalt felhasználásával készülő 
kátyúzó anyag.

DUNA CÉGCSOPORT

A 100%-ban magyar tulajdonban lévő vállalategyüttes,  
a Duna cégcsoport a hazai mélyépítés egyik meghatározó 
szereplője. Csoportunknak 10 főépítés-vezetősége és 8+1 
aszfaltkeverő telepe van. Megbízható és minőségi munkát 
végzünk az ország egész területén, de a kivitelezési tevé-
kenységünk kiterjed Románia területére is. Közel 490 dolgo-
zónak és számos alvállalkozónak nyújtunk biztos jövedelmet, 
megélhetést.

A Duna cégcsoport jelentős referenciákkal és pénzügyi 
erőforrásokkal rendelkező tagjai kizárólag magyar tulaj-
donú építőipari kivitelező és szolgáltató cégek. A cégcsoport 
vezető vállalkozása, zászlóshajója a Duna Aszfalt Kft., kiemelt 
megrendelőinek számít a Nemzeti Infrastruktúra Fejlesztő 
Zrt. és a Magyar Közút Nonprofit Zrt.

www.dunaaszfalt.hu

2016. december 8., csütörtök
07:00 Hírös Hírek ism., 07:30 Városon kívül – magazinműsor ism., 
08:00 Hírös Hírek ism., 08:30 Creatív chef Nagy Eszterrel – gasztro 
magazin ism. (Győr+ TV), 09:00 KÉPÚJSÁG, 17:00 Városon kívül 
– magazinműsor ism., 17:30 Kedvenc – novemberi kisállat magazin 
ism., 18:00 Fejezetek Magyarország közlekedéstörténetéből – ismeret-
terjesztő filmsorozat 2. ism. (Trial Média Kft.), 18:30 Liturgia – vallási 
magazin ism. (Szolnok TV), 19:00 Hírös Hírek – a hír igaz!, 19:20 Ter-
mészet hírei, 19:30 Közélet – magazinműsor, 20:00 Mozdulj ki! – prog-
ramajánló, 20:10 Hírös Hírek ism., 20:30 A szomszéd vár – turisztikai 
magazin ism. (VTV Szeged), 21:00 KÉPÚJSÁG, 23:00 Hírös Hírek ism., 
23:30 Közélet – magazinműsor ism., 00:00-07.00 KÉPÚJSÁG – benne 
óránként a Hírös Hírek ismétlése

2016. december 9., péntek          
07:00 Hírös Hírek ism., 07:30 Közélet – magazinműsor ism., 08:00 
Hírös Hírek ism., 08:30 Fejezetek Magyarország közlekedéstörténe-
téből – ismeretterjesztő filmsorozat 2. ism. (Trial Média Kft.), 09:00 
KÉPÚJSÁG, 17:00 Közélet – magazinműsor ism., 17:30 Megyei Krónika 
– megyei hírműsor ism. (Bajai TV), 18:15 Női arcok, női élethelyze-
tek: Gergely Éva ism., 19:00 Hírös Hírek – a hír igaz!, 19:20 Mozdulj 
ki! – programajánló, 19:30 Múzsa – kulturális magazin, 20:00 Piacoló, 
20:10 Hírös Hírek ism., 20:30 Creatív chef Nagy Eszterrel – gasztro 
műsor ism. (Győr+ TV), 21:00 KÉPÚJSÁG, 23:00 Hírös Hírek ism., 
23:30 Múzsa – kulturális magazin ism., 00:00-07:00 KÉPÚJSÁG – ben-
ne óránként a Hírös Hírek ismétlése

2016. december 10., szombat
07:00 Hírös Hírek ism., 07:30 Múzsa – kulturális magazin ism., 08:00 
Hírös Hírek ism., 08.30 Közélet – magazin műsor ism., 09:00 KÉPÚJ-
SÁG, 17:00 Országos Könyvtári Napok 2016 ism., 17:30 Classic Club 
Singers koncert ism., 19:00 Természetvédelem határok nélkül 86. – ma-
gazin műsor, 19:30 A HÉT – válogatás a Hírös Hírekből, 20:00 Fejezetek 
Magyarország közlekedéstörténetéből – ismeretterjesztő filmsorozat 2. 
ism. (Trial Média Kft.), 20:30 Lakás talk show Stohllal – Lovász Laci 
műsora ism. (2012) (Amrta Kft.), 21:00 KÉPÚJSÁG, 23:00 A HÉT – 
válogatás a Hírös Hírekből, 23:30 Városon kívül – magazinműsor ism., 
00:07-07:00 KÉPÚJSÁG

2016. december 11., vasárnap
07:00 A HÉT – válogatás Hírös Hírekből, 07:30 Múzsa – kulturális ma-
gazin ism., 08:00 A HÉT – válogatás Hírös Hírekből, 08:30 Gyógyász 
– egészségügyi magazin ism., 09:00 KÉPÚJSÁG, 17:00 Múzsa – kultu-
rális magazin ism., 17:30 Szószék, 18:00 Női arcok, női élethelyzetek: 
Pető Edina, 18:45 Gastroblues 2013/2. ism., 19:30 A HÉT – válogatás a 
Hírös Hírekből, 20:00 Forgószínpad – kulturális magazin ism. (VTV Sze-
ged), 20:30 Karcok: Szekeres István ism. (2003), 21:00 KÉPÚJSÁG, 
23:00 A HÉT– válogatás Hírös Hírekből, 23:30 Városon kívül – maga-
zinműsor ism., 00:00-07:00 KÉPÚJSÁG

2016. december 12., hétfő
07:00 A HÉT – válogatás Hírös Hírekből, 07:30 Természetvédelem ha-
tárok nélkül 86. – magazinműsor ism., 08:00 A HÉT – válogatás Hírös 
Hírekből, 08:30 Szószék ism., 09:00 KÉPÚJSÁG, 17:00 Szószék ism., 
17:30 Múzsa – kulturális magazin ism., 18:00 Városon kívül – magazin-
műsor ism., 18:30 Liturgia – vallási magazin ism. (Szolnok TV), 19:00 
Hírös Hírek – a hír igaz!, 19:30 A szomszéd vár – turisztikai maga-
zin (VTV Szeged), 20:10 Hírös Hírek ism., 20:30 Épí-Tech – építkezők 
magazinja (Veszprém TV), 21:00 KÉPÚJSÁG, 23:00 Hírös Hírek ism., 
23:30 A szomszéd vár – turisztikai magazin ism. (VTV Szeged), 00:00-
07:00 KÉPÚJSÁG – benne óránként a Hírös Hírek ismétlése

2016. december 13., kedd
07:00 Hírös Hírek ism., 07:30 A szomszéd vár – turisztikai magazin 
ism. (VTV Szeged), 08:00 Hírös Hírek ism., 08:30 Épí-Tech – építke-
zők magazinja ism. (Veszprém TV), 09:00 KÉPÚJSÁG, 17:00 Sopron 
– KTE-Duna Aszfalt férfi kosárlabda mérkőzés, 19:00 Hírös Hírek – a 
hír igaz!, 19:20 Természet hírei, 19:30 Sportmagazin, 20:10 Hírös Hí-
rek ism., 20:30 Természetvédelem határok nélkül 86. – magazinműsor 
ism., 21:00 KÉPÚJSÁG, 23:00 Hírös Hírek ism., 23:30 Sportmagazin 
ism., 00:00-07:00 KÉPÚJSÁG – benne óránként a Hírös Hírek ismét-
lése

2016. december 14., szerda
07:00 Hírös Hírek ism., 07:30 Sportmagazin ism., 08:00 Hírös Hírek 
ism., 08:30 Lakás talk show Stohllal – Lovász Laci műsora ism. (2012) 
(Amrta Kft.), 09:00 KÉPÚJSÁG, 17:00 Sportmagazin ism., 17:30 Cre-
atív chef Nagy Eszterrel – gasztro műsor ism. (Győr+ TV), 18:00 Épí-
Tech – építkezők magazinja ism. (Veszprém TV), 18:30 Örökségünk 
– magazinműsor ism. (Szolnok TV), 19:00 Hírös Hírek – a hír igaz!, 
19:30 Városon kívül – magazinműsor, 20:10 Hírös Hírek ism., 20:30 
Forgószínpad – kulturális magazin ism. (VTV Szeged), 21:00 KÉPÚJ-
SÁG, 23:00 Hírös Hírek ism., 23:30 Városon kívül – magazinműsor 
ism., 00:00-07:00 KÉPÚJSÁG – benne óránként a Hírös Hírek ismétlés

2016. december 15., csütörtök
07:00 Hírös Hírek ism., 07:30 Városon kívül – magazinműsor ism., 08:00 
Hírös Hírek ism., 08:30 Creatív chef Nagy Eszterrel – gasztro magazin ism. 
(Győr+ TV), 09:00 KÉPÚJSÁG, 17:00 Városon kívül – magazinműsor 
ism., 17:30 A szomszéd vár – turisztikai magazin ism. (VTV Szeged), 
18:00 Fejezetek Magyarország közlekedéstörténetéből  – ismeretterjesztő 
filmsorozat 3. ism. (Trial Média Kft.), 18:30 Liturgia – vallási magazin ism. 
(Szolnok TV), 19:00 Hírös Hírek – a hír igaz!, 19:20 Mozdulj ki! – prog-
ramajánló, 19:30 Közélet – magazinműsor, 20:00 Gazdasági Ablak – gaz-
dasági magazin, 20:15 Természet hírei – Természetvédelmi Körkép 179. 
ism., 20:30 In memoriam Kodály Zoltán 3. – dokumentumfilm ism., 21:00 
KÉPÚJSÁG, 23:00 Hírös Hírek ism., 23:30 Közélet – magazinműsor ism., 
00:00-07.00 KÉPÚJSÁG – benne óránként a Hírös Hírek ismétlése

2016. december 16., péntek          
07:00 Hírös Hírek ism., 07:30 Közélet – magazinműsor ism., 08:00 Hírös 
Hírek ism., 08:30 Fejezetek Magyarország közlekedéstörténetéből – is-
meretterjesztő filmsorozat 3. ism. (Trial Média Kft.), 09:00 KÉPÚJSÁG, 
17:00 Közélet – magazinműsor ism., 17:30 Szemeszter – magazinmű-
sor ism. (SZTE Szeged), 18:00 Üzleti Negyed – gazdasági magazin ism. 
(Veszprém TV), 18:30 Gazdasági Ablak – gazdasági magazin ism., 18:45 
Creatív chef Nagy Eszterrel – gasztro műsor ism. (Győr+ TV), 19:00 Hí-
rös Hírek – a hír igaz!, 19:20 Mozdulj ki! – programajánló ism., 19:30 
Múzsa – kulturális magazin, 20:00 Piacoló, 20:10 Hírös Hírek ism., 20:30 
In memoriam Kodály Zoltán 4. – dokumentumfilm ism., 21:00 KÉPÚJ-
SÁG, 23:00 Hírös Hírek ism., 23:30 Múzsa – kulturális magazin ism., 
00:00-07:00 KÉPÚJSÁG – benne óránként a Hírös Hírek ismétlése

2016. december 17., szombat
07:00 Hírös Hírek ism., 07:30 Múzsa – kulturális magazin ism., 08:00 
Hírös Hírek ism., 08.30 Közélet – magazinműsor ism., 09:00 KÉPÚJ-
SÁG, 17:00 Gastroblues – Templomi koncertek 2012/1. ism., 19:00 
Forgószínpad – decemberi kulturális magazin (VTV Szeged), 19:30 A 
HÉT – válogatás a Hírös Hírekből, 20:00 Fejezetek Magyarország köz-
lekedéstörténetéből – ismeretterjesztő filmsorozat 3. ism. (Trial Média 
Kft.), 20:30 Női arcok, női élethelyzetek: Pető Edina ism., 21:00 KÉPÚJ-
SÁG, 23:00 A HÉT – válogatás a Hírös Hírekből, 23:30 Természetvéde-
lem határok nélkül 86. – magazinműsor ism., 00:07-07:00 KÉPÚJSÁG

2016. december 18., vasárnap
07:00 A HÉT – válogatás Hírös Hírekből, 07:30 Múzsa – kulturális ma-
gazin ism., 08:00 A HÉT – válogatás Hírös Hírekből, 08:30 Épí-Tech 
– építkezők magazinja ism. (Veszprém TV), 09:00 KÉPÚJSÁG, 17:00 
Közélet – magazinműsor ism., 17:30 Szószék, 17:45 Cotton Club Sin-
gers koncert ism., 19:30 A HÉT – válogatás a Hírös Hírekből, 20:00 A 
szomszéd vár – turisztikai magazin ism. (VTV Szeged), 20:30 Karcok: 
Mikulás Ferenc 2. ism. (2014), 21:00 KÉPÚJSÁG, 23:00 A HÉT– válo-
gatás Hírös Hírekből, 23:30 Szemeszter – magazin műsor ism. (SZTE 
Szeged), 00:00-07:00 KÉPÚJSÁG

2016. december 19., hétfő
07:00 A HÉT – válogatás Hírös Hírekből, 07:30 Forgószínpad – kulturá-
lis magazin ism. (VTV Szeged), 08:00 A HÉT – válogatás Hírös Hírekből, 
08:30 Szószék ism., 09:00 KÉPÚJSÁG, 17:00 Szószék ism., 17:30 
Múzsa – kulturális magazin ism., 18:00 Természetvédelem határok 
nélkül 86. – magazinműsor ism., 18:30 Városon kívül – magazinműsor 
ism., 19:00 Hírös Hírek – a hír igaz!, 19:30 Üzleti Negyed – novembe-
ri gazdasági magazin (Veszprém TV), 20:10 Hírös Hírek ism., 20:30 
Kedvenc – novemberi kisállat magazin ism., 21:00 KÉPÚJSÁG, 23:00 
Hírös Hírek ism., 23:30 Üzleti Negyed – novemberi gazdasági magazin 
ism. (Veszprém TV), 00:00-07:00 KÉPÚJSÁG – benne óránként a Hírös 
Hírek ismétlése

2016. december 20., kedd
07:00 Hírös Hírek ism., 07:30 Üzleti Negyed – novemberi gazdasági 
magazin ism. (Veszprém TV), 08:00 Hírös Hírek ism., 08:30 Épí-Tech – 
építkezők novemberi magazinja ism. (Veszprém TV), 09:00 KÉPÚJSÁG, 
17:00 KTE-Duna Aszfalt – Jászberény férfi kosárlabda mérkőzés, 19:00 
Hírös Hírek – a hír igaz!, 19:20 Természet hírei, 19:30 Sportmagazin, 
20:10 Hírös Hírek ism., 20:30 Forgószínpad – kulturális magazin ism. 
(VTV Szeged), 21:00 KÉPÚJSÁG, 23:00 Hírös Hírek – helyi hírműsor 
ism., 23:30 Sportmagazin ism., 00:00-07:00 KÉPÚJSÁG – benne órán-
ként a Hírös Hírek ismétlése

2016. december 21., szerda
07:00 Hírös Hírek ism., 07:30 Sportmagazin ism., 08:00 Hírös Hírek 
ism., 08:30 Gazdasági Ablak – gazdasági műsor ism., 08:45 Öröksé-
günk – Zászlószentelés ism. (Szolnok TV), 09:00 KÉPÚJSÁG, 17:00 
Sportmagazin ism., 17:30 Creatív chef Nagy Eszterrel – gasztro műsor 
(Győr+ TV), 18:00 Üzleti Negyed – novemberi gazdasági magazin ism. 
(Veszprém TV), 18:30 Természet hírei – Természetvédelmi Körkép 179. 
ism., 19:00 Hírös Hírek – a hír igaz!, 19:30 Városon kívül – magazin-
műsor, 20:10 Hírös Hírek ism., 20:30 Szemeszter – novemberi magazin 
ism. (SZTE Szeged), 21:00 KÉPÚJSÁG, 23:00 Hírös Hírek ism., 23:30 
Városon kívül – magazinműsor ism., 00:00-07:00 KÉPÚJSÁG – benne 
óránként a Hírös Hírek ismétlés

A Kecskeméti Televízió műsora 
2016. december 8–21.    

A KTV a műsorváltoztatás jogát fenntartja! 
A KTV telefonszáma:  

+36 76 570 440 Győztes meccsen 
mutatkozott be 
Djukanovic

Megszakadt a KTE-Duna Aszfalt ko-
sárlabdacsapatának rossz sorozata. 
Négy vereség után vasárnap a MAFC 
együttesét fogadták a Messzi István 
Sportcsarnokban a lila-fehérek, és 
77-69 arányú győzelmet arattak. A 
találkozón mutatkozott be a kecs-
keméti gárda új játékosa, a mont-
enegrói Milutin Djukanovic, aki 21 
pontot szerzett.

Nagyon kellett már ez a siker, hi-
szen a KTE-Duna Aszfalt ezt megelő-
zően csak a Vasas ellen tudott nyerni, 
azt követően valamennyi bajnokiját 
elbukta. Kezdetben úgy tűnt, hogy a 
MAFC ellen simán szerzi meg csapa-
tunk a második győzelmét, ugyanis a 
második negyed végén már 41-27-et 
mutatott az eredményjelző a hazaiak 
javára. A szünet után azonban na-
gyobb sebességfokozatba kapcsoltak 
a fővárosiak, és a negyedik negyed 
első perceiben még a vezetést is át-
vették. Ekkor Forray Gábor kénytelen 
volt időt kérni, és ez használt is a mi-
einknek. Újra átvették az irányítást, a 
Derasimovic–Djukanovic-duó orosz-
lánrészt vállalt a végjátékban, fontos 
pontokat szereztek, vezetésükkel pe-
dig 77-69-re megnyerte a mérkőzést 
a KTE-Duna Aszfalt.

Forray Gábor edző így értékelte 
a látottakat: – Gratulálok a játéko-
saimnak, mindenki hozzátette a 
magáét. Az első félidőben maximá-
lisan megvalósítottuk az előre meg-
beszélteket. Ellenfelünk egészpályás 
letámadása kicsit megzavart minket, 
de örülök, hogy amikor a MAFC át-
vette a vezetést, az előző meccsek-
kel ellentétben nem estünk pánikba, 
hanem magasabb fokozatra kapcsol-
tunk, működött a védekezésünk. 
Megérdemelt győzelmet arattunk, 
gratulálok a MAFC-nak, ők is kellet-
tek hozzá, hogy ez egy jó mérkőzés 
legyen.

Montenegróból 
Middleton helyére

A KTE-Du-
na Aszfalt 
c s a p a t á -
nak légió-
sa, Lamont 
Midd le ton 
Bejrutba, a 
libanoni baj-
n o k s á g b a 
szerződött. 
Kecskemét-

re igazolásával az volt a cél, hogy 
a korábban mutatott statisztikájá-
hoz hasonlóan pontokkal segítse 
a csapatot a célok elérésében. A 
tesztidőszaka alatt lejátszott mecs-
cseken ez meg is valósult, az ezt 
követő bajnoki találkozókon nem, 
így Forray Gábornak újabb légiós 
után kellett néznie. Így érkezett 
városunkba a montenegrói Milutin 
Djukanovic. A 2-1-es poszton szere-
peltethető 25 éves, 190 cm magas 
és 87 kg-os játékos a montenegrói 
bajnokságban szerepelt, de játszott 
a cseh Opava (2013-14), valamint a 
török Türk Telekom (2016) együt-
tesében is – utóbbiban a bajnok-
ság és az Europe Cup véghajrájára 
szerződtették.

Az elmúlt napokban Djukanovic 
igen motivált, okos és erős játékos-
ként mutatkozott be, fizikailag jó 
állapotban van – ennek az lehet az 
egyik oka, hogy Montenegró váloga-
tottjának keretével végigdolgozta a 
nyarat, de az Eb-selejtezőkön nem 
játszott. Mivel ugyanabban a ko-
sárlabda kultúrában nőtt fel, mint a 
KTE másik három külföldi játékosa, 
remélhetőleg könnyen illeszkedik 
majd a csapat rendszerébe.

 S.S.

Marko Derasimovic (a képen a labdával)  
és Milutin Djukanovic  

(az alsó fotón  büntetődobás közben)  
is oroszlánrészt vállalt a győzelemben
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Őszi bajnok a Kecskeméti Női Kézilabda SE

Hazai pályán játszotta az őszi szezon utolsó mérkőzését a Kecske­
méti Női Kézilabda SE. A mieink az FTC KN Kft. II csapatát fogadták az 
Árpádvárosi Sportcsarnokban, és gyakorlatilag már az első félidő­
ben eldöntötték az összecsapás sorsát. Harminc perc után tízgólos 
előnnyel mentek pihenőre a hírös városiak, és bár a Fradi együttese a 
második játékrészben faragott a hátrányból, a végeredmény így is 34­
30 lett a KNKSE javára. Ezzel a győzelemmel a csapat továbbra is őrzi 
első helyét az NB I/B keleti csoportjában, ahol tizenhárom mérkőzésé­
ből tizenkettőt nyert meg. 

Marosán György vezetőedző így érté-
kelte a látottakat, illetve az egész őszi 
szezont: – Megint fantasztikusan ké-

zilabdáztunk az első félidőben, olyan 
ritmusban, amit nem is lehet bírni 60 
percig. Nagyon jó csapatot sikerült le-

győznünk, és bár a második félidőben 
voltak hibáink, összességében elége-
dettek lehetünk. 

Borzasztóan nehéz ősz van mögöt-
tünk. Hogy így lesz, azt egyébként 
már akkor is tudtuk, amikor augusz-
tusban megláttuk a sorsolásunkat. De 
nem ijedtünk meg a feladattól, mert 
hiszünk a munkában, és szerettünk 
volna sikeresek lenni. A bajnokság 
kezdete előtt a dobogóra kerülés volt 
a cél, és ezt ősszel annak ellenére is 
sikerült teljesítenünk, hogy nyolc 

mérkőzést játszottunk idegenben, 
és gyakorlatilag egyetlen nagy riváli-
sunkat sem fogadtuk itthon. Pályára 
léptünk Szegeden, Egerben, Gödön,  
illetve Orosházán is, és ennek ellené-
re mindössze két pontot veszítettünk 
a szezonban. Valóra vált az őszi ter-
vünk, de elmondhatjuk, hogy ettől 
csak még „éhesebbek” lettünk. 

Azonban még nagyon sokat kell 
dolgoznunk, hogy ezzel az eredmé-
nyességgel tudjunk játszani a foly-
tatásban is. Az EDDA együttes egyik 

dalában áll: „Álmodtam egy világot 
magamnak”. Mi is álmodtunk egy vi-
lágot magunknak, nagyon szeretném, 
ha tavasszal ott állnánk a kapui előtt, 
sőt, be is lépnénk oda. 

Ehhez a komoly munka mellett 
még az kellene, hogy egy kicsit tud-
juk bővíteni a keretet, mert jelenleg 
kevesen vagyunk. Ezen is dolgozunk, 
de a jelenlegi állás szerint január ele-
jén még a mostani kerettel folytatjuk 
a felkészülést.

 Sipiczki Sándor

TOVÁBBI RÉSZLETEK!

Egyetlen hétvégén két fontos mér­
kőzést is játszott a Kecskeméti 
Röplabda Club NB I­es férficsapa­
ta. December 2­án, pénteken este 
a bajnoki tabella jelenlegi második 
helyezettjét, a Pénzügyőrt fogad­
ták a Messzi István Sportcsarnok­
ban, két nappal később, vasárnap 
pedig az ugyancsak a rájátszásba 
jutásért harcoló Dunaferr otthoná­
ba látogattak. A mérleg: magabiz­
tos, 3­0­s győzelem a fővárosiak 
ellen, és szoros, 3­2­es vereség 
Dunaújvárosban.

A két találkozón begyűjtött négy 
ponttal jelenleg még az áhított hato-
dik helyen van a tabellán a KRC, de 
mindössze egy ponttal előzi meg a 
Dunaferrt. Ráadásul a folytatásban is 
nehéz összecsapások várnak a kecs-
kemétiekre, akik számára Gyurkó 
Sándor edző szerint bravúrra lenne 
szükségük, hogy a legjobb hat között 
zárják az alapszakaszt.

– Már a két meccs előtt is tudtuk, 
hogy eredményük döntően befo-
lyásolhatja az alapszakasz végered-
ményét. Pénteken éltünk azzal a 
lehetőséggel, hogy a Pénzügyőrben 
sérülés miatt nem játszott a csapat ve-
zéregyénisége, Bagics Balázs. Azon az 
estén nekünk minden sikerült, nagy 
Péter pedig az őszi szezon legjobb 
játékát nyújtotta nyitásban, támadás-
ban és blokkban is. Nagyon fontos 
három pontot szereztünk. Két nappal 
később Dunaújvárosba úgy utaztunk 
el, hogy tudtuk: ellenfelünknek a 
MAFC-tól elszenvedett vereség után 

szinte létkérdés lenne a hazai győ-
zelem. A harcos összecsapáson jól és 
hatásosan nyitottunk, támadásban és 
nyitásfogadásban is jól teljesítettünk, 
ugyanakkor a Dunaferr szélen indított 
támadásainál fegyelmezetlenül blok-
koltunk, nem jól védekeztünk. Első-
sorban ez az oka, hogy végül vesztet-
tünk 3-2-re, annak ellenére, hogy több 
pontot szereztünk, mint az ellenfél. 

Sajnálom, hogy nem sikerült nyerni, 
de azért tudok örülni az egy pontnak 
is. Ha azt az egy mérkőzést, amivel 
kevesebbet játszottunk, behúzzuk az 
ifjúsági válogatott ellen, akkor lépé-
selőnybe kerülhetünk a Dunaújváros-
sal és a MAFC-cal szemben is. Tudni 
kell azonban, hogy januárban négy 
nagyon kemény ellenfél, a Kaposvár, 
a Kazincbarcika, a Szolnok és a MAFC 

következik. Ez azt jelenti, hogy extra 
teljesítményekre és meglepetésekre is 
szükség lesz ahhoz, hogy mi a legjobb 
hat között maradjunk az alapszakasz 
végére. Ráadásul tudomásom szerint 
Mészáros Dömötör már csak ezen a 
héten áll a csapat rendelkezésére – 
nyilatkozta a Kecskeméti Lapoknak 
Gyurkó Sándor.

 sipi   

Három nap, két rangadó, négy pontOcsovai 
marad

A KTE-Kisokos közleménye: A klub 
férfi kézilabdacsapatának menedzs-
mentje a Szigetszentmiklós ellen 
elveszített bajnoki mérkőzés után 
két nappal, hétfő este értekezletet 
tartott és elemezte a 2016/17-es 
évad eddigi történéseit és eredmé-
nyeit. Meghallgatta és elfogadta a 
vezetőedző és a szakmai igazgató 
beszámolóját, továbbá meghozta a 
szükséges döntéseket annak érde-
kében, hogy a csapat, csakúgy, mint 
az elmúlt két esztendőben, tovább-
ra is eredményes legyen. A gárda a 
bajnoki szünetben erősítést tervez, 
konkrétumokról természetesen a 
megegyezéseket követően számo-
lunk be.

A KTE-Kisokos férfi kézilabda-
csapatának vezetőedzője továbbra 
is Ocsovai Zsolt, aki teljes szakmai 
alázattal és az eredményesség ma-
ximális figyelembevételével küldi 
pályára játékosait, legközelebb 
december 9-én, pénteken este 
7 órakor a bajnokaspiráns Algyő 
gárdája ellen, a Messzi István 
Sportcsarnokban.

Mészáros Dömötör (labdával)  
már csak néhány napig  

segíti a csapat munkáját

Álmodtak egy világot maguknak
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A legifjabb  
kecskemétiek

Kovács Dorina, anyja neve: 
Babrián Beáta – Nyárlőrinc, 
Farkas Gellért / Kovács Csilla – 
Kiskunfélegyháza, Fazekas 
Zsombor Flórián / Holló-Szabó 
Gyöngyi Tünde – 

Kiskunfélegyháza, Matota Izabella / Zsikla Szilvia – 
Kecskemét, Basa Míra / Bencsik Anikó – Kecskemét, 
Damásdi Dávid / Hajós Hilda Magdolna – Izsák, 
Maginyecz Ákos Zoltán / Monitor Tímea – Tiszakécske, 
Borics Nikolasz Norbert / dr. Krix Orsolya – Bugac, 
Báder Richárd Damián / Kolompár Heléna – 
Tiszakécske, Nánai Ferenc János / Lehr Szabina 
Andrea – Kecskemét, Miklós Gergő / Lengyel 
Erzsébet – Tiszakécske, Kránicz Noel / Bodoki Amália 
Brigitta – Bócsa, Gubacsi Gréta / Klein Mariann – 
Kecskemét, Bakonyi Bianka / Juhász Alexandra – 
Kecskemét, Pintér Milán / Tóth Brigitta – Fülöpszállás, 
Ácsbolt Barna Zoltán / Kunos Tímea – Kecskemét, 
Fábián Kíra / Bali Hortenzia Andrea – 
Kiskunfélegyháza, Horváth Boldizsár Dános / Szerző 
Zsuzsanna Dóra – Lajosmizse, Módra Zsófia / Libor 
Krisztina – Tiszakécske, Sántha Dávid Ábel / 
Zsámboki Eszter – Kecskemét, Mizsei Kata Zóra / 
Varga Csilla Katalin – Kerekegyháza, Sárik Gréta / 
Fazekas Orsolya – Ladánybene, Váradi Bence / Tóth 
Anikó – Nagykőrös, Boromisza Emma Erika / Szőllősi 
Petra Erika – Kecskemét, Tóth Máté / Kunszabó 
Adrienn – Kecskemét, Takács Zsófi / Szőke Irén Csilla 
– Ladánybene, Sárközi Zalán Brájen / Nédó Tünde – 
Kunszentmiklós, Kurucz Levente László / Klembucz 
Renáta – Kunadacs, Szeleczki László / Várhegyi 
Katalin – Kecskemét, Fekete-Csobán Maja / Csobán 
Anikó – Helvécia, Barcsa Gábor / Szabó Ágnes – 
Lakitelek, Aranyi Zoltán / Szabó Eliza – Ballószög, 
Hajdu Hanna / Lakatos Georgina – Nagykőrös, 
Duzmath Nóra / Garaczi Mónika – Ballószög, Fésüs 
Boglárka Réka / Gárdonyi Georgina – Akasztó, Válik 
Szkarlett Nikol / Válik Andrea – Nyárlőrinc, Papp Sára 
/ Bencze Éva – Izsák, Vas Jázmin Petra / Vas Vandana 
– Nagykőrös, Tóth Kornél / Nagy Ágnes – Kecskemét, 
Túri Nikoletta / Ba Tímea – Cegléd, Herceg Dzsasztin 
Róbert / Patai Jennifer – Kiskőrös, Nagy Richárd 
Viktor / Mészáros Bea – Kiskunfélegyháza, Vég 
Zselyke Lilla / Borzák Lilla – Nagykőrös, Terenyi 
Márton / Bujdosó Eszter – Lajosmizse, Papp Sára 
Léna / Törőcsik Anita Vanda – Kecskemét, Petrik 
Petra Lejla / Radics Erika – Lajosmizse, Nagy Erzsébet 
Piroska / Szabó Erzsébet – Kunszentmiklós, Farkas 
Levente / Hegedűs Dóra – Fülöpjakab,Liliom-Szabó 
Milán / Dömötör Éva – Tiszaalpár,  Radics Olivér Noel 
/ Radics Bettina – Helvécia, Kisjuhász Levente és 
Kisjuhász Dániel / Kalán Tímea – Kecskemét,  Kuti 
Noémi / Bárdi Melinda – Kecskemét, Kiss Dániel / 
Parázs Sára – Kecskemét, Deák Zoé / Petrovics Ibolya 
– Fülöpszállás, Nagy Noémi / Szabó Adrienn – 
Kecskemét, Németh Márton / Németh Kitti Anikó – 
Kiskunfélegyháza, Szölösi Zselyke / Hargitai Ágnes – 
Kecskemét, Nagy Marcell Csaba / Szabó Krisztina 
– Nagykőrös, Poór Dorka / Szekér Izabella – 
Kecskemét, Kürtök Emese / Paragi Ildikó – Újtelek, 
Hangyási Benedek / Botos Andrea – Tiszakécske, 
Gillich Botond / Krupincza Eszter – Harta, Fekete 
Kristóf és Fekete Dorián / Tenyeri Nikolett – 
Kecskemét, Dobák Merilin Éva / Kispál Zsuzsanna – 
Kecskemét, Seres Alex Kristóf / Farkas Anikó 

– Kiskunfélegyháza, Kiss Zea Vanda / Csőkör Vanda 
– Kecskemét, Pásztor Botond / Kun Ágnes – 
Kecskemét, Tóth Nimród Noel / Bubori-Kis 
Zsuzsanna – Kecskemét, Varga Alexa / Csikós Csilla 
Noémi – Lakitelek, Petró Liliána / Csabai Szimonetta 
– Városföld, Setét Lejla / Herczeg-Orbán Klaudia – 
Kecskemét, Murányi Mózes Áron / Füredi Adél – 
Kecskemét, Bretus Bettina / Szűcs Edina – Kocsér, 
Zsíros Csenge / Ferencz Andrea – Kecskemét, 
Cserepkei Vajk / Tamási Emese – Kecskemét

Halottaink
Károly Erika 1964. – Kecskemét, 
Nyilas János 1949. – Kecskemét, 
Pétervári Ignác Imréné Őri Klára 
1953. – Kecskemét, Kasza Imre 
1931. – Kecskemét, Géró Jánosné 
Tercsi Mária Magdolna 1944. – 
Kecskemét, Jurás László Ferencné 

Heller Mária Gizella 1933. – Budapest XII., Pencz 
Mihály Lászlóné Szombati Mária 1937. – Kecskemét, 
Szeibert Miklós 1939. – Kecskemét, Török Lászlóné 
Agárdi Erzsébet 1933. – Kiskunfélegyháza, Pankotai 
Gergely György 1936. – Kecskemét, Kocsis Pálné 
Zelovits Erzsébet 1950. – Kecskemét, Gábris László 
Ottó 1927. – Kecskemét, Nyitrai László 1938. – 
Tiszakécske, Basa Sándorné Miskár Terézia 1925. – 
Kecskemét, Tóth Józsefné Nagy Erzsébet 1933. – 
Martfű, Kertész Ferencné Kaczynski Rozália 1926. 
– Városföld, Csere Dezsőné Bencsik Aranka Anna 
1936. – Kecskemét, Kis Rozália 1940. – Kecskemét, 
Trifusz Gyuláné Szijártó Terézia Ilona 1932. – 
Kecskemét, Márki Istvánné Máté Sára 1938. – 
Helvécia, Kovács István 1945. – Kecskemét, 
Szécsényi Pál 1960. – Tatárszentgyörgy, Nemes 
János 1934. – Kecskemét, Fejszés-Tóth Lászlóné 
Kellner Róza 1938. – Dunavarsány, Altorjai Andrásné 
Hoffer Terézia 1946. – Kecskemét, Gubacsi Mihályné 
Domokos Mária Erzsébet 1938. – Kecskemét, Kádár 
László Zoltánné Hack Irén 1955. – Ballószög, Sponga 
Imre 1960. – Izsák, Csányi Istvánné Cseh Julianna 
1921. – Kunszállás, Polyák Pálné Benkő Mária 1938. 
– Kerekegyháza, Tölgyesi József 1937. – 
Kecskemét, Papp Józsefné Molnár Margit 1925. – 
Kecskemét, dr. Babinyecz Ferenc László 1943. – 
Kecskemét, Cseh Mihály Imre 1964. – Jakabszállás, 
Réfi Pálné Hauk Julianna 1939. – Helvécia, Király 
Lászlóné Kis Magdolna 1937. – Lakitelek, Szilágyi 
Péterné Lakatos Ilona 1923. – Kiskőrös, Árvai József 
1944. – Lakitelek, Kovács Sándor 1963. – 
Kiskunfélegyháza, Németh Istvánné Szente-Varga 
Mária 1934. – Kecskemét, Halász Istvánné Boros 
Ágnes 1948. – Helvécia, Szlukáné Szabó Ildikó 
Mária Szabó Ildikó Mária 1959. – Uszód, Németh 
Sándorné Gulyás Erzsébet 1937. – Kecskemét, 
Varró István 1944. – Kecskemét, Bakonyi Sándor 
1972. – Izsák, Német István 1956. – Kecskemét, 
Csertő Gáborné Kalmár Ilona Mária 1929. – 
Kecskemét, Ujvári Györgyné Nyárádi Izabella Mária 
1945. – Kecskemét, Székely Apollónia Knebl 
Apollónia 1934. – Tiszakécske, Szellák Józsefné 
Dán Ilona 1929. – Soltszentimre, Szabóné Molnár 
Ilona 1933. – Izsák, Faragó Lászlóné Tamási Klára 
1938. – Szabadszállás, Horváth Imréné Gyenes Judit 
1923. – Szabadszállás, Oroszné Kiss Eta 1945. – 
Szabadszállás, Török Lajosné Dózsa Juliánna 1921. 
– Kecskemét, Kolozsvári Ferencné Makáry Klára 
Lujza 1936. – Kecskemét, Szűcs István 1931. – 
Kecskemét, Rigó Lajosné Berente Anna Ilona 1945. 
– Kerekegyháza, Gyallai László 1927. – 
Szabadszállás, Dóczi István Jánosné Szuróczki 

Erzsébet 1929. – Szabadszállás, Molnár József 
1953. – Kunszentmiklós, Kiss Sándorné Subicz 
Mária Erzsébet 1936. – Ágasegyháza, Nagy 
Menyhértné Szalai Etel 1932. – Kecskemét, Miklós 
Zoltán 1945. – Kecskemét, Barthalos Zoltán Béla 
1927. – Kecskemét, Uhrin Pálné Parrag Erzsébet 
1930. – Kecskemét, Kovács Juliánna 1933. – 
Kecskemét, Hegedűs Torma József Zoltán 1941. – 
Kecskemét, Almási Zoltán 1963. – Kecskemét, Cili 
Márton 1943. – Kecskemét, Futó Tiborné Buczkó 
Edit 1933. – Kecskemét, Vég Irén 1930. – 
Kecskemét, Annus Ferenc 1927. – Kecskemét, 
Lajos Jánosné Parádi Eszter 1949. – Kecskemét, 
Kónya János 1939. – Kecskemét, Bács Vilmosné 
Kőrösi Juliánna Rozália 1949. – Kecskemét, Álmosdi 
Árpád Istvánné dr. Kovács Katalin Mária 1934. – 
Kecskemét, Dorogi Jánosné Konkoli Anna Erzsébet 
1941. – Kecskemét, Miklós Péter Pálné Kóczán 
Klára 1927. – Kecskemét, Czeglédi Jenőné Seres 
Mária 1940. – Kecskemét, Szabó Gábor János 
1948. – Kecskemét, Bera Mártonné Nagy Irén 1932. 
– Nyárlőrinc, Rebek Zoltán 1958. – Kecskemét, 
Cséve Istvánné Takács Magdolna Rozália 1925. – 
Kecskemét, Ivanics József Mihályné Karsai Piroska 
1951. – Kecskemét, Borka Milán 1984. – Izsák, 
Illésy Ágnes Margit 1939. – Kiskunfélegyháza

Házasságot 
kötöttek
Sebestyén István és Rakó Edit, 
Keresztes Attila / Juhász Dóra, 
Nagy Gábor / Varga Zsanett 

Bernadett, Érsek Péter / Szugyiczki Anikó Székely 
Ernő / Bikfalvi Emese Viola

ANYAKÖNYVI HÍREK

Kecskemét város 
közigazgatási 

területén 
külterületi ingatlanok 

mezőgazdasági
művelés céljára 

haszonbérbe 
adók.

Az ingatlanok listája 
a www.kikfor.hu 

honlapon 
tekinthető meg.
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Keresztrejtvényünk megfejtői között kisorsolunk  
két főre szóló belépőt a ballószögi Aranykor Wellness  
és Termálfürdőbe, valamint egy Szekeres Adrien 
„Megállók” című albumot. A nyertesek nevét a követ-
kező lapszámban közöljük. 

A megfejtéseket december 16-ig várjuk  
az info@hiros.hu e-mail-címre, vagy postán  
a Kecskeméti Televízió címére:  
6000 Kecskemét, Szabadság tér 2.

Tájékoztatjuk a lakosságot, hogy 
a Nagybani Piac szeptember 1. – április 30. 

között reggel 7 órától tart nyitva.

Tájékoztatjuk az érdeklődőket, hogy Zsibpiacot 
tartunk minden vasárnap (ünnepnapokon is!),  
előzetes helyfoglalás: info@kecskemetipiacig.hu.

Minden érdeklõdõt 
tisztelettel várunk!  

Intézmény- és Piacfenntartó Szervezet
Kecskemét, Szent László körút  

(a gokartpálya mellett) 

NAGYBANI PIAC

ZSIBPIAC

Ki ad ja a Kecskeméti Lapok Kft.  
megbízásából  

a Kecskeméti Televízió  
Hírszolgáltató Divíziója

Főszerkesztő: Bán János
Szerkesztő: Vandlik János

SZER KESZ TÕ SÉG  
ÉS KI ADÓ HI VA TAL:

6000 Kecs ke mét, Szabadság tér 2.
Telefon: 76/570–440  

E-mail: szerk@kecskemetilapok.hu
ISSN 0865–3194

NYOMDAI ELŐKÉSZÍTÉS:  
Euro Bioinvest Kft.

NYOMTATÁS: Lapcom Zrt. Szeged
Kéz ira to kat nem õr zünk meg  

és nem kül dünk vis  sza. 

A november 24-i lapszámunkban megjelent rejtvény megfejtése:
Szekeres Adrien | Ma a Föld ünnepel | Szeretlek igazán | Csendes éj

Nyertesek:
Kétszemélyes belépőt nyert a ballószögi Aranykor Wellness és Termálfürdőbe:

Jakubekné Dékány Ildikó (Kecskemét, Áfonya utca)
Kétszemélyes belépőt nyert Fejős Jenő „Most még hideg van”  

című december 10-én 19 órakor kezdődő nótaestjére: 
Ferenczi Béla István (6000 Kecskemét, Holló u. )

Jakab Sándor  (6000 Kecskemét, Gát u. ) 

Kérjük a nyerteseket, hogy a 76/570–440­es telefonszámon  
egyeztessenek időpontot a nyereményük átvételéhez!
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MOZI
HÍRÖS AGÓRA – OTTHON MOZI
Kecskemét, Kossuth tér 4.
Ernelláék Farkaséknál (16) – 12.08-
10. 18h
színes, magyar filmdráma ’81
Halj már meg! (16) – 12.09-10. 20h
magyar játékfilm 
Toni Erdmann (16) – 12.11-13. 18h
feliratos, német-osztrák vígjáték 162’
Zsivány egyes – Egy Star Wars törté-
net 3D (12) – 12.15. 18h, 12.17-18. 
18h
magyarul beszélő, amerikai sci-fi
Zsivány egyes – Egy Star Wars törté-
net 2D (12) – 12.16-17. 16h, 12.19-
20. 16h
magyarul beszélő, amerikai sci-fi
A művészet templomai: Pápai bazili-
kák 3D (6) – 12.16. 18h
művészettörténeti előadás – magya-
rul beszélő, olasz dokumentumfilm 
90’
Az ügyfél (12) – 12.16-17. 20.30h
feliratos, iráni-francia filmdráma 125’
Anasztázia (balett) – 12.18. 15h 
Royal Opera House Cinema előadása
Sooul Exodus (12) – 12.19-20. 18h 
vetítéssel egybekötött közönségtalál-
kozó – magyar dokumentumfilm 93’
Szövetségesek (16) – 12.22-23. 18h, 
12.23. 20h
magyarul beszélő, amerikai thriller 
124’
Vaiana 2D (6) – 12.24. 14h, 12.29-31. 
16h
magyarul beszélő, amerikai családi 
animációs film 103’
A diótörő – 12.26. 15h 
Royal Opera House Cinema előadása
Derült égből apu (12) – 12.26-27. 18h
magyarul beszélő, francia-angol 
vígjáték
Kaliforniai álom (12) – 12.29. – 
01.03. 18h
magyarul beszélő, amerikai romanti-
kus film 126’
Miért pont ő? – 12.30-31. 20.15h
magyarul beszélő, amerikai komédia 
Vaiana 3D (6) – 17.01.01-02. 16h
magyarul beszélő, amerikai családi 
animációs film 103’
A műsorváltozás jogát fenntartjuk!

SZÍNHÁZ
KATONA JÓZSEF SZÍNHÁZ
Kecskemét, Katona József tér 5.
Micsoda társaság! – mesejáték
12.08. 17h – Petőfi Sándor-bérlet – 
nulladik óra
17.01.11. 15h – La Fontaine-bérlet
17.01.12. 17h – Ady Endre-bérlet – 
nulladik óra
17.01.26. 15h – Weöres Sándor-bérlet
Vízkereszt, avagy elmentek ti… 
– vígjáték 
12.09. 19h – Ódry Árpád-bérlet
12.10. 15h – Honthy Hanna-bérlet
12.11. 15h – Vízváry Mariska-bérlet
12.16. 19h – Németh László-bérlet
12.17. 19h – Fekete Tibor-bérlet
17.01.28. 19h – Csortos Gyula-bérlet
Mágnás Miska – nagyoperett
12.13. 19h – Gózon Gyula-bérlet
12.14. 19h – Kiss Manyi-bérlet
12.26. 15h – bérletszünet
12.29. 19h – bérletszünet
17.01.19. 19h – Nagy Lajos-bérlet
17.01.20. 19h – Blaha Lujza-bérlet
17.01.21. 19h – Radó Vilmos-bérlet
17.01.22. 15h – Gombaszögi 
Ella-bérlet
17.01.27. 19h – Ódry Árpád-bérlet
17.01.31. 19h – Páger Antal-bérlet
Család ellen nincs orvosság 
– komédia
12.31. 20h – Szilveszter 2016.
17.01.06. 19h – bemutató – Katona 
József-bérlet
17.01.07. 15h – Honthy Hanna-bérlet
17.01.08. 19h – Jászai Mari-bérlet
17.01.10. 19h – Dajka Margit-bérlet
17.01.11. 19h – Latabár Kálmán-bérlet
17.01.13. 19h – Bessenyei 
György-bérlet
17.01.14. 19h – Arany János-bérlet
17.01.15. 15h – Vízváry Mariska
17.01.18. 19h – Törzs János-bérlet
17.01.26. 19h – Apáczai Csere 
János-bérlet
17.01.29. 15h – bérletszünet

KELEMEN LÁSZLÓ KAMARASZÍNHÁZ
Kecskemét, Rákóczi út 15.
János vitéz – daljáték  
12.08. 19h, 12.10. 19h, 12.11. 15h – 
látássérültek számára akadálymente-
sített előadás
17.01.24. 17h – Latinovits Zoltán-bér-
let – nulladik óra
17.01.25. 17h – Petőfi Sándor-bérlet 
– nulladik óra
17.01.28. 19h, 01.29. 19h
A diótörő – erkély mesebalett
17.01.08. 11h, 17.01.10. 15h, 
17.01.11. 15h
Macska a forró bádogtetőn 
– színjáték 
12.15. 19h, 17.01.17. 19h
Requiem – táncszínházi előadás 
12.17. 17h, 17.01.22. 19h
Balett+ Airtist – táncszínház
12.21. 19h – bemutató
Tied a világ! – zenés társasjáték
12.22. 19h, 12.23. 19h, 17.01.14. 
15h, 17.01.15. 19h

RUSZT JÓZSEF STÚDIÓSZÍNHÁZ
Kecskemét, Katona József tér 10. 
Acélmagnóliák – színjáték 
12.11. 19.30h, 12.17. 15h, 12.20. 
19h, 12.28. 19h, 17.01.12. 19h, 
17.01.21. 19h, 17.01.22. 19h
Katona József – avagy légy a pókok 
között fickándozik 

12.13. 19h, 12.14. 19h, 01.24. 19h, 
01.27. 19h, 01.31. 19h

KÖNNYŰZENE
HÍRÖS AGÓRA KULTURÁ-
LIS ÉS IFJÚSÁGI KÖZPONT 
Kecskemét, Deák Ferenc tér 1.
Charlie koncert – 12.14. 19h
Belépődíj: 4 500 Ft
A szeretet ünnepén – Szekeres Ad-
rien adventi koncertje – 12.20. 19h
Közreműködik: a Kecskeméti Szim-
fonikus Zenekar. Belépődíj: 5 500 Ft, 
VIP-belépő: 7 500 Ft 
Ferenczi Gyuri és a Rackajam klub-
koncertje – 17.01.27. 20h
Belépődíj: 3 900 Ft elővételben, a 
koncert napján 4 500 Ft

TECHNIKA HÁZA KÁVÉZÓ
Kecskemét, Rákóczi út 2. 
Depresszió – 12.10. 21.30h 
20.30h Nova Prospect, jegyek elővé-
telben és a helyszínen: 1 999 Ft
Kowalsky meg a Vega – 12.16. 19h
Fangler’s 20h
Szédülés! – lemezbemutató turné – 
12.27 22h
Péterfy Bori & Love Band + Jónás 
Vera duó 
Ganxsta Zolee és a Kartel – 12.28 
21.30h
Mystery Gank – előszilveszter – 
12.30. 22h
Zorall – 15 év – 17.01.06. 21h
FankaDeli – Szükség van rád – 
17.01.14. 21h
Midstream Selections DJ Set – 
17.01.21. 22h
Belépő: 500 Ft

GYERMEK
CIRÓKA BÁBSZÍNHÁZ
Kecskemét, Budai utca 15. 
József mondá Máriának – karácso-
nyi játék – 12.08. 14h, 12.09. 10h és 
14h, 12.11 10.30h, 12.14. 10h és 14h, 
12.15. 10h és 14h, 12.16. 10h és 14h, 
12.18. 10.30h, 12.19. 10h, 12.20. 14h 
– nagyterem
Kenyérből kelt mese – 12.12. 10h 
– nagyterem
Így volt – 12.16. 18h – nagyterem
Mikuláskuckó – 12.01-12.20. 
– bejelentkezéssel

BÁCS-KISKUN MEGYEI KATONA JÓ-
ZSEF KÖNYVTÁR
Kecskemét, Piaristák tere 8. 
Babahancurka – 12.08., 12.15., 
12.22. és 12.29. 10.15h és 11h 
Mondókázó délelőtt babák-
nak, mamáknak. Az ingye-
nes foglalkozásokra telefonon  
(76/500-567) vagy a könyvtár honlap-
ján lehet jelentkezni (www.bacstu-
dastar.hu).
„Gyúrtam három hógombócot…” 
– 12.10 11h, téli versek, mesék 
kisiskolásoknak
Tél a nádtengeren – 12.17. 11h
könyvajánlás, felolvasás, játék
Hópelyhek bálja – 12.22., 12.23., 
12.27., 12.28., 12.29. és 12.30. 11h 
és 15h, mesehallgatás, rejtvényfejtés, 
közös játék
Baba-buli – 12.31. 11h
vidám évbúcsúztató mondókázás

HÍRÖS AGÓRA – IFJÚSÁGI OTTHON
Kecskemét, Kossuth tér 4. 
Babaváró kedd esték… 
12.13. és 12.20. 17.30h 
A Tandem Kapcsolatműhely szakem-
bereivel májusig minden hónap:
1. keddjén: Szülés – A pozi-
tív szülésélmény egyszerű titkai  
Néma Attiláné Ella szülésfelkészítő, 
dúla
2. keddjén: Szopta-
tás – A csodálatos anyatej 
Szabóné Kis Éva védőnő, IBCLC szop-
tatási szaktanácsadó
3. keddjén: Hordozás – A testkö-
zelség harmóniája és praktikuma 
Lipcseiné Tolvaj Mária védőnő, 
hordozási tanácsadó, Patik Réka 
és Butkáné Kis Regina hordozási 
tanácsadók
4. keddjén: Babaápolás, baba-
masszázs – Természetesen jó!  
Néma Attiláné Ella babamasszázs- 
oktató. A részvétel díjtalan. 
A sorozatot 2017. január 10-én foly-
tatják az 1. heti témával.
Ismerje meg a korszerű és családba-
rát gyakorlatokat, amelyek megala-
pozhatják az egészséges kötődést, 
a minél örömtelibb szülő-gyermek 
kapcsolatot!
„Pásztorok, keljünk fel…” – 12.09. 
18h. Ünnepváró karácsonyi játszóház 
az önkéntesekkel, a segítőkkel, a tá-
mogatókkal és az adventi programok 
látogatóival.
Tükörtermi családi mesehang-
verseny – Diótörő – 12.10. 16h 
A klasszikus zenei foglalkozáso-
kat táncbemutatók és kézműves 
foglalkozások egészítik ki. A hang-
versenyeket 4 éves kortól ajánlják. 
Belépés: bérlettel vagy alkalmi belé-
pődíj: 700 Ft gyermeknek, 1 400 Ft 
felnőtteknek
Varázsszőnyeg – „Végire jár az esz-
tendő” – 12.13. 9h, 10.45h és 14h
A Csörömpölők Együttes téli ünnep-
váró gyermekműsora. Válogatás az 
együttes legújabb és örökzöld meg-
zenésített verseiből, dalaiból. Belé-
pés: bérlettel vagy alkalmi belépő 
jeggyel 800 Ft.
Meséről zenére – Csipkerózsika – 
12.14. 10h és 14h
Csajkovszkij mesebalettjének tör-

ténete közben felhangzanak a ba-
lett ismert dallamai.
Közben Csipkerózsika és a tün-
dérek tánca színesíti az előadást. 
Közreműködnek: Chorhidea Kama-
razenekar és a Turpinszky Balett Is-
kola. Belépés: bérlettel vagy alkalmi 
belépőjeggyel: 700 Ft.
Mackó Kuckó – Kippkopp karácso-
nya – 12.17. 9.30h
Bábos, anyanyelvi családi játszóház. 
A foglalkozást kézműves foglalkozás 
zárja.
Ajánlott életkor: 1,5 – 3,5 évesek. 
Belépés bérlettel vagy jeggyel: 1 000 
Ft (egy gyerek és egy felnőtt együtt). 
Családi bábszínház – Melyiket a ki-
lenc közül? – 12.17. 16h
Bábjáték, dalok, mondókák, báb-
készítés, játékvár foglalkozás.  
Díja: 600 Ft gyermekeknek, 850 Ft 
felnőtteknek. 
Bóbita – „Egyszer volt egy kemen-
ce…” – 17.01.07. 9.30h
Zenés játszóház. Ajánlott életkor: 1-4 
éveseknek. Belépés: bérlettel vagy 
alkalmi belépőjeggyel: 950 Ft (egy 
gyermek és egy felnőtt részére).
Karácsonyi táncház – 12.17. 
16.30-02h
Csimota topogtató: ölbeli játékok, 
topogtatók; Aprók tánca: tánctanítás: 
népi játékok, táncok, népszokások 
felelevenítése, a téli ünnepkör szo-
kásai, játékai, kézműves foglalkozás; 
Csutri bál: tánctanítás: nyírségi tán-
cok és mezőségi táncok Visából; Fel-
nőtt táncház: tánctanítás: kiskunsági, 
széki, kalotaszegi, moldvai, mezősé-
gi, stb. táncrendek. Kísér a Hírös Ze-
nekar. Házigazda a Kecskemét Tánc-
együttes. Belépőjegy: 400 Ft

KECSKEMÉTI KORTÁRS MŰVÉSZETI 
MŰHELYEK
NÉPI IPARMŰVÉSZETI GYŰJTEMÉNY 
Kecskemét, Serfőző u. 19.
Mikulásra, karácsonyra ajánlott kéz-
műves foglalkozások 
Csuhéangyal – A nedves kukorica-
héjból hajtogatással, kötözéssel ala-
kítjuk ki az angyalfigurát. Részvételi 
díj: 400 Ft/fő 
Hóember – Két kicsi pomponból 
áll, a legkisebbek is el tudják ké-
szíteni. Részvételi díj: 450 Ft/fő 
Gyertyamártás – A pamutkanócot az 
olvadt viaszba mártogatjuk. Minden 
korosztály számára ajánljuk. Részvé-
teli díj: 450 Ft/fő
Mézeskalács – A tésztából különbö-
ző figurákat szaggatunk, magvakkal 
díszítjük és helyben megsütjük. Rész-
vételi díj: 500 Ft/fő
Karácsonyfadíszek – Nemezlapokból 
szabott különféle figurák, szívecske, 
csillag, csizma, mikulás stb. egyszerű 
öltésekkel összevarrva. Részvételi díj: 
500 Ft/fő
Gyöngyből fűzött karácsonyfadíszek 
– hópehely, csillag. Nyolcéves kor fe-
lett ajánljuk. Részvételi díj: 600 Ft/fő. 

KECSKEMÉTI PLANETÁRIUM 
Kecskemét, Lánchíd u. 18/a
Mesék csillagokról, csillagképekről 
– 12.10. 15h
előadó: Szűcs László szakelőadó
Dinoszauruszok bolygója – 12.17. 15h 
előadó: Balogh Gábor szakelőadó
Csillagmese – igazmese – 12.24. 15h
előadó: E. Kovács Zoltán csillagász
Bolygók, csillagok, csillagképek – 
12.27. 15h
előadó: E. Kovács Zoltán csillagász
Fedezzük fel a világűrt! – 12.28. 10h
előadó: Balogh Gábor szakelőadó
Karácsonyi lézershow – 12.29. 15h
előadó: Szűcs László szakelőadó
Fedezzük fel a világűrt! – 12.30. 10h
előadó: Balogh Gábor szakelőadó
Égenjáró hősök – mesék csillagké-
pekről – 12.31. 15h
előadó: Balogh Gábor szakelőadó

RÁDAY MÚZEUM
Kecskemét, Kálvin tér 1.
Ásványokról kicsiknek és nagyoknak 
– 17.01.14. 10h – múzeumpedagógi-
ai előadások
Hogyan nőnek a kristályok? Mi van 
egy kristály belsejében? A hibák szép-
sége. Hogyan világít egy kristály?

SZÓRAKATÉNUSZ JÁTÉKMÚZEUM ÉS 
MŰHELY
Kecskemét, Gáspár András u. 11.
Gyertyamártás – 12.10. 10-12h és 
14.30-16.30h

Képes mézeskalács készítése – 
12.17. 10-12h
Aprók tánca – karácsonyi készülődés 
– 12.17. 16-17.30h
Kézművesség: mézeskalácssütés és 
gyertyakészítés méhviaszlapból: 450 
Ft/fő
Szilveszteri díszek készítése – 12.27. 
10-12h
Szilveszteri papírtrombita készítése 
– 12.28. 10-12h
Szilveszteri álarckészítés tollrátéttel 
– 12.29. 10-12h
Óévbúcsúztató Társasjátéknap – 
12.30. 10-16.30h

KIÁLLÍTÁS
BÁCS-KISKUN MEGYEI KATONA JÓ-
ZSEF KÖNYVTÁR
Kecskemét, Piaristák tere 8. 
Katona József emlékezete – 12.01-
31. dokumentumkiállítás

CIFRAPALOTA
Kecskemét, Rákóczi út 1.
A háború pillangói (16) – 12.11-ig 
A Kecskeméti Katona József Múzeum 
idén egy rendhagyó tárlattal folytatja 
első világháborús kiállításainak sorát, 
mely most a tábori bordélyok témáját 
járja körül.
Téli Tárlat – 17.01.29-ig

HÍRÖS AGÓRA KULTURÁ-
LIS ÉS IFJÚSÁGI KÖZPONT 
Kecskemét, Deák Ferenc tér 1.
A hónap alkotója – 12.01-31.
A bajai Harmath Ilona grafikusművész 
alkotásai láthatóak a II. és IV. emeleti 
panoráma társalgóban. 
Advent és tél – 12.08. – 17.01.03.
A Kecskeméti Képzőművészek Kö-
zösségének csoportos kiállítása

HÍRÖS AGÓRA – IFJÚSÁGI OTTHON
Kecskemét, Kossuth tér 4. 
Diák Galéria – Aomori tehetségei 
– 12.20-ig
Válogatás Kecskemét japán testvér-
városának diákalkotásaiból. Shiko 
Munakata (1903-1975) emlékére.

KISKUNSÁGI NEMZETI PARK – TER-
MÉSZET HÁZA
Kecskemét, Liszt Ferenc u. 19.
Időszaki kiállítás – 17.01.20-ig
Az Év Természetfotósa 2015. pályá-
zat díjnyertes fotóinak kiállítása 

MAGYAR FOTOGRÁFIAI MÚZEUM
Kecskemét, Katona József tér 12.
Vissza – 12.17-ig
Czigány Ákos a magyar kortárs fo-
tóművészet immár megkerülhetetlen 
alkotója, akinek több képciklusa fel-
keltette a hazai és a nemzetközi galé-
riák és múzeumok figyelmét.

KECSKEMÉTI KORTÁRS MŰVÉSZETI 
MŰHELYEK
NÉPI IPARMŰVÉSZETI GYŰJTEMÉNY 
Kecskemét, Serfőző u. 19.
A hímzés mestere és tanítványai 
– 12.15-ig
Szatyor és szakajtókötők a Mezősé-
gen – Mezőfelén és Tacson – 12.15-ig

RÁDAY MÚZEUM
Kecskemét, Kálvin tér 1.
Törékeny természet – 12.31-ig
Dr. Mező Tibor állatorvos kerámia 
kiállítása. „Próbálkozásaimból, ter-
mészet iránti szeretetemből és az 
ősi anyagokból, elemekből, agyagból, 
vízből, néha sok-sok sikertelen kísér-
letből a Tűzben született végül az, 
ami itt látható” – vallja. 
Ásványgyűjtemény: A természet har-
madik országa
Fuxreiter András védett ásványgyűj-
teménye állandó és időszaki bemuta-
tókkal várja az őslénytani leletek, kő-
zetek, ásványok iránt érdeklődőket.

MINDENMÁS
BÁCS-KISKUN MEGYEI KATONA JÓ-
ZSEF KÖNYTÁR
Kecskemét, Piaristák tere 8.
Utazók a könyvtárban – 12.15. 
16.30h. Vatikán, az egyházi állam. 
Előadó: Bella Róza művésztanár. Köz-
reműködik a Katona József Könyvtár 
Nőikara.
Montázs-est a Fodor cukrászékkal – 
12.10 15h. Ezúttal egy négygeneráci-
ós, Kecskeméten jól ismert család, a 
Fodor cukrászdinasztia tagjai lesznek 
a Montázs Magazin a vendégei.
Otaku Klub – 12.10. 15h
Kórusok délutánja – 12.13. 14-19h
A Katona József Könyvtárban kecs-
keméti kórusok teremtenek ünnepi 
hangulatot karácsonyi énekükkel. 
Star Wars – Csatlakozz a lázadáshoz! 
– 12.15. 16h
Előadás és könyvajánló
Otaku Klub Xmas – Special Edition – 
12.20. 16h. Karácsony a mangákban 
és animékben. 

EVANGÉLIKUS TEMPLOM 
Kecskemét, Szabadság tér 3. 
Adventi „Örömest” az önkéntesség 
jegyében – 12.10 18h
Jótékonysági hangverseny a bereg-
szászi művészeti iskola tehetséges 
növendékeinek megsegítésére a Nők 
a Nemzet Jövőjéért Egyesület és a 
fenntartásában működő Bács-Kiskun 
Megyei Család, Esélyteremtési és 
Önkéntes Ház munkatársainak, vala-
mint az M. Bodon Pál Alapfokú Művé-
szeti Iskola tanárainak és diákjainak 
szervezésében. 

HÍRÖS AGÓRA KULTURÁ-
LIS ÉS IFJÚSÁGI KÖZPONT 
Kecskemét, Deák Ferenc tér 1.
„Most még hideg van…” – 12.10. 
14h és 19h. Fellépők: Gránát Zsuzsa, 
Somogyi Erika, Szóka Júlia, Karcagi 
Nagy Zoltán, Monzinger Ferenc és 
Fejős Jenő. A műsort szervezte és 
rendezte: Fejős Jenő
Örökzöld party – 12.11. 18-22h
Zenél: az Impulzus zenekar. Belépő-
díj: 1 400 Ft
Csernus Imre előadása – 12.12. 19h
Belépőjegy ára: 2 700 Ft
Bepasiztunk – válás rock and roll – 
12.13. 19h. Zenés bérlet 2. előadása. 
Belépődíj: 5500 Ft
„Legyen a zene mindenkié! – 12.15-
16. Kodályt köszöntő kántálások 
Kecskeméten
Dance For Art Tánciskola modern 
táncbemutatója – 12.18. 15h és 
18.30h
ZS-kategória – Önfeledt zsidózás re-
vüvel – 12.28. 18h. A Gólem Színház 
és a Dumaszínház koprodukciója. 
Rendező: Borgula András. Belépődíj: 
2 000 Ft
Dumaszínház Kecskeméten – 12.29. 
18h. Előszilveszter – Aranyosi 
Kecskeméten!
Előszilveszteri Örökzöld party
Zenél: Varga Peti és Társa. Fellép: 
Kecskeméti Anett hastáncos. Jegyár: 
elővételben 1 900 Ft, a rendezvény 
napján 2 500 Ft
Újévi koncert – 17.01.01. 19h
Közreműködik: Illényi Katica és a 
Kecskeméti Szimfonikus Zenekar
Vezényel: Gerhát László. Belépődíj: 4 
500 Ft
Virágot Algernonnak – 17.01.16. 19h
Szereplők: Szervét Tibor, Lévay Vik-
tória, Klem Viktor, Benedek Miklós, 
Zsurzs Katalin, Szőlőskei Timea

HÍRÖS AGÓRA – OTTHON MOZI
Kecskemét, Kossuth tér 4.
greCSÓKOLlár – 12.21. 19h
Grecsó Krisztián és Kollár-Klemencz 
László (Kistehén zenekar) zenés iro-
dalmi estje. Belépődíj: 1 500 Ft, a 
koncert napján: 1 900 Ft
GÓLEMESE – avagy így ment a rabbi 
hohmecolni! – 12.28. 11h
Zsidó mesejáték óvodásoknak 
és kisiskolásoknak – a Gólem 
Színház és a Szamárfül Projekt 
együttműködésében.

KECSKEMÉTI PLANETÁRIUM 
Kecskemét, Lánchíd u. 18/a
Élet lehetőségei a Földön kívül – 
12.10. 16h, előadó: Szűcs László 
szakelőadó
Bolygónk története – 12.17. 16h
előadó: Balogh Gábor szakelőadó

KISKUNSÁGI NEMZETI PARK – TER-
MÉSZET HÁZA
Kecskemét, Liszt Ferenc u. 19.
Világjáró Klub – 12.13. 18h
Kraiszter Attila: Barcelona című előa-
dása nézhető meg

RÁDAY MÚZEUM
Kecskemét, Kálvin tér 1.
Ásványokról kicsiknek és nagyoknak 
– 17.01.14. 16h – múzeumpedagógi-
ai előadások. A kristályok tökéletes-
sége. Tekintsünk egy kristály belsejé-
be! Amikor a hiba az izgalmas. Mitől 
kezd el világítani egy kristály?

PROGRAMAJÁNLÓ  2016. DEC. 8. – 2017. JAN. 10.
TOVÁBBI PROGRAMOK!

Ciróka Bábszínház
József mondá Máriának – karácsonyi játék 
december 20., kedd 14h
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Tehetségek 
Japánból
Aomori tehetségei – Válogatás Kecske-
mét japán testvérvárosának diákalko-
tásaiból címmel kiállítás nyílt a Kecske-
méti Ifjúsági Otthonban, az intézmény 
és a Kecskemét–Aomori Baráti Kör 
szervezésében. Az eseményt színesí-
tette a Remény receptje című japán–
francia–német filmdráma bemutatója 
és a hozzá kapcsolódó ételkóstoló: a 
filmbéli babzselét Varga Károly kecske-
méti mesterszakács el is készítette. A 
speciális nyomatok és grafikák decem-
ber 20-áig tekinthetők meg.

Régészek újabb hiteles bizonyí­
tékokat találtak a mai Kecske­
mét egyik elődtelepülésének 
történetéről. Két nagyobb 
lelőhelyen indult meg a munka 
közel 25 ezer négyzetméternyi 
felületen, ahol többek között 10­
12. századi Árpád­kori lakóhelye­
ket kutattak fel.

A zord időjárás ellenére folyik a ré-
gészeti munka a kecskeméti északi 
elkerülő út második ütemének nyom-
vonalán: 25 munkás és a Kecskeméti 
Katona József Múzeum hat munka-
társa dolgozik a helyszínen Wilhelm 
Gábor vezetésével. A felszín alatt 
szarmata és Árpád-kori településekre 
bukkantak.

– Jóval intenzívebb az eredmény, 
mint amit a próbafeltárás mutatott, 
hiszen közel 250 jelenség került elő, 
szép, telepített rendszerben. Három 
darab 12. századi pénz datálja a te-
lepülést, aminek két fázisát sikerült 
megfigyelnünk. Figyelemreméltó, 
hogy az épületek szabályos, utca-
szerű rendszerben helyezkednek el, 
ezt Kecskemét környékén már a 
Mercedes- gyárnál lezajlott feltárásnál 
is sikerült megfigyelnünk. Ami szintén 
kiemelkedő, hogy szemmel láthatóan 
ehhez a rendszerhez van tájolva az 
összes többi egyéb funkciójú jelenség 
is: a nagyméretű állattartó karámok, 
vermek, kutak szerkezete is illeszke-
dik az épületekhez. Az is fontos, hogy 
igen nagy mennyiségű kerámiaanyag 
került elő az objektumokból, ami az 

Árpád-kori településeken nem meg-
szokott – mesélte Wilhelm Gábor, a 
Kecskeméti Katona József Múzeum 
régészeti koordinátora.

 A NIF Zrt. megbízásából a Forster 
Központ alvállalkozójaként a Kecske-
méti Katona József Múzeum három 
helyszínen kezdett megelőző feltárá-
sokat a májusban végzett próbafeltá-
rások eredménye nyomán. Összesen 
közel 55 ezer négyzetméter össz-
felületen folyik a kutatás, a munkála-
tok február végén fejeződnek majd be 
ezeken a szakaszokon.

Újabb izgalmas leletek az elkerülőn
Névtelen 
dénárok

Az elkerülő útnál folyó ásatás 
során előkerültek épen maradt 
kemencék (balról), tetőszerke-
zeti nyomok, kutak, élelemtáro-
lásra szolgáló gödrök és három 
pénzérme is (fent). Az érmék a 
12. századból származnak, ezek 
az úgynevezett anonim dénárok. 
1140 és 1160 között vertek ilyen 
pénzt, és azért így hívják, mert 
nincs rajta az aktuálisan uralkodó 
király neve.

Gyermekek 
a gyermekekért

Lassan negyedszázada Sirkó László színművész rendezi a színvonalas ese-
ménnyé vált jótékonysági gálaestet. November 28-án a Hírös Agóra nagy-
színpadán 404 gyermek lépett fel – szólisták, zenészek, énekesek, táncosok, 
együttesek. A közönség a jegyek megvásárlásával támogatóvá is vált, hiszen 
a gálának kettős célja van: az egyik, hogy a gyerekek megjelenhessenek a 
színpadon, másrészt a bevételeket a városi rászoruló gyermekek karácsonyi 
megajándékozására fordítják.

TOVÁBBI RÉSZLETEK!

Amennyiben van már televíziós tapasztalatod,  
vagy még nincs, de szeretnéd kipróbálni;

rendelkezel újságírói végzettséggel és gyakorlattal,  
vagy még nem, de tudást és tehetséget érzel magadban;

jó munkabírásúnak és motiváltnak tartod magad;

vonzódsz a média világához, akkor jelentkezz erre a felhívásra!

Szakmai önéletrajzodat és motivációs leveled 2016. december 31-ig 
küldd el a ktv@kecskemetitv.hu e-mail-címre. 

A Kecskeméti Televízió Nonprofit KFT.  
főállású televíziós SZERKESZTŐ-RIPORTER 

munkatársat keres

 Várakozáson felüli eredményt hozott az ásatás 
(képünkön Wilhelm Gábor, a Kecskeméti Katona 
József Múzeum régészeti koordinátora)


